

वार्षिक विकास कार्यक्रम तथा बजेट आर्थिक वर्ष २०७७/०७८



प्रदेश सरकार
सामाजिक विकास मन्त्रालय
गण्डकी प्रदेश, पोखरा

भूमिका

गण्डकी प्रदेश , सामाजिक विकास मन्त्रालयको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को कार्यक्रम तथा बजेटमा उल्लिखित विकास कार्यक्रम समावेश गरी यो पुस्तिका तयार पारिएको छ । प्रदेश मन्त्रालयगत बजेट व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (PLMBIS) मा प्रविष्ट भएका कार्यक्रम तथा बजेट र आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय, गण्डकी प्रदेशको आ.व. २०७७/०७८ को बार्षिक विकास कार्यक्रम पुस्तिकामा भएको कार्यक्रम तथा वजेटलाई सकेसम्म शुद्ध रूपमा साभार गर्ने कोशिस गरिएको छ । साभार गरिएका कार्यक्रमहरूको मूल रूप PLMBIS मै हुने भएकोले दुविधा भएको खण्डमा उक्त प्रणालीबाटै रूजु गरी एकिन गर्न सकिनेछ । प्रस्तुत पुस्तिकामा सामाजिक विकास मन्त्रालयबाट तयार गरी प्रविष्ट गरिएका कार्यक्रम तथा नेपाल सरकारबाट हस्तान्तरण भएका शसर्त अनुदान तथा विशेष अनुदानका कार्यक्रमहरू क्षेत्रगत र कार्यालयगत रूपमा एकमुष्ट गरी राखिएको छ । उपभोग तथा कार्यालय सञ्चालन खर्चहरू यस पुस्तिकामा समावेश गरिएको छैन ।

बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सबै सरोकारवालाहरूको योगदान रहने अपेक्षा गरिएको छ ।

१ साउन, २०७७

सामाजिक विकास मन्त्रालय

गण्डकी प्रदेश, पोखरा

विषयसूची

राजश्व बाँडफाँड र समानीकरण तर्फका कार्यक्रम तथा बजेट

१)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	४
२)	गण्डकी विश्वविद्यालय कास्की	१२
३)	गण्डकी प्राविधिक प्रतिष्ठान कास्की	१२
४)	शिक्षा विकास निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा कास्की	१२
५)	स्वास्थ्य निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा कास्की	१३
६)	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, कास्की	१४
७)	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र, कास्की	१६
८)	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, कास्की	१६
९)	शिक्षा तालिम केन्द्र, दमौली तनहुँ	१७
१०)	क्षयरोग उपचारकेन्द्र कास्की	१८
११)	अस्पतालहरु:	१८
१२)	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	२३
१३)	आयुर्वेद औषधालय/केन्द्रहरु	३१
१४)	रोजगार सूचना केन्द्र, गण्डकी प्रदेश	३४
१५)	प्रदेश सङ्ग्रहालय गण्डकी प्रदेश, पोखरा कास्की	३४
१६)	व्यावसायिक तथा सीप विकास कार्यालयहरु	३४
संघ शासित अनुदान		
१)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	३७
२)	स्वास्थ्य निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा	४३
३)	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, गण्डकी प्रदेश, पोखरा	४७
४)	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र, कास्की	४८
५)	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, कास्की	४९
६)	अस्पतालहरु	५०
७)	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	५६
८)	आयुर्वेद औषधालय तथा केन्द्र	८०
९)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्,	८१

राजश्व बाँडफाँड र समानीकरण तर्फका कार्यक्रम तथा बजेट

१) सामाजिक विकास मन्त्रालय

क्र. सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम (रु. हजारमा)
क) प्रशासन तथा योजना				
१	२२५१२	२.६.४.१३०	स्थानीय तहसंग वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम अभिमुखिकरण	६००
२	२२५१२	२.६.४.१३१	बजेट तथा कार्यक्रम प्रगति समिक्षा गोष्ठी	६००
३	२२५२२	२.७.५.१००	मासिक, चौमासिक तथा वार्षिक बुलेटिन, प्रगति प्रतिवेदन तयारी तथा प्रकाशन	५००
४	२२५२२	२.७.५.८३	मन्त्रालय मातहतका कार्यालयहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण अद्यावधिक कार्यक्रम	४५०
५	३११२२	११.३.७.१९	इन्भटर र सोलार र Power Backup	३,०००
६	३११५९	११.४.२२.८६	पार्किङ र प्राङ्गड निर्माण र चौकीदारीको लागि कोठा निर्माण र कम्पाउण्ड वाल निर्माण र बगैचा निर्माण	४,०००
७	३११६१	११.१.३.२४	कार्यालय भवन मर्मत सम्भार र थ्रिफेज विजुट जडान र AC जडानरसम्पूर्ण कार्यालयमा नयाँ वायरिङ जडान आदी	५,०००
जम्मा				१४,१५०
ख) शिक्षा				
१	२२५२२	२.७.१३.३४	प्रादेशिक शिक्षा नीति, ऐन, नियम, निर्देशिका, मापदण्ड र कार्यविधि तर्जुमा गरि कार्यान्वयन गर्ने	५००
२	२२५२२	२.७.१३.३५	माध्यमिक तहका लागि ऐच्छिक विषय, स्थानिय तहसंगको सहकार्यमा स्थानिय भाषा र मातृभाषाका पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक निर्माण तथा कार्यान्वयन	२,०००
३	२२५२२	२.७.१३.३८	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरी सरसफाई व्यवस्थापन, सर्ने तथा नसर्ने रोगको सचेतना विकास एवम् शिक्षा क्षेत्र प्रतिकार्य कार्यक्रम कार्यान्वयन	५,०००
४	२२५२२	२.७.१३.३९	नयाँ पाठ्यक्रम कार्यान्वयन प्रशिक्षक प्रशिक्षण	५४०
५	२२५२२	२.७.१३.४२	स्थानीय तह तथा नीजि तथा सामुदायिक क्षेत्रसंगको समन्वयमा प्रविधिमैत्री साक्षरता तथा निरन्तर शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन (साक्षर गण्डकी प्रदेश घोषणा समेत)	५,०००
६	२२५२२	२.७.१३.४३	विश्वविद्यालयका विद्यार्थीहरूलाई उत्पादन र उत्पादकत्व वढाउन शैक्षिक अनुसन्धानात्मक कार्यक्रम सञ्चालन (आ.व.०७६१७७ मा छनौट भएका प्रस्तावको निरन्तरता एवम् उच्च शिक्षा अध्ययनरत दलित अपाङ्ग तथा गरीब विद्यार्थीका लागि शोध वृत्ति समेत)	१,५००
७	२२५२२	२.७.१३.४६	शिक्षा दिवस तथा अन्तराष्ट्रिय साक्षरता दिवस कार्यक्रम व्यवस्थापन तथा प्रदेशस्तरमा उत्कृष्ट विद्यालय प्रोत्साहन कार्यक्रम	१,५००
८	२२५२२	२.७.१३.५९	इन्जिनियरीङ अध्ययन संस्थान पश्चिमाञ्चल क्याम्पसमा Rock and Tunnel Engineering सम्बन्धी कार्य सञ्चालन	२,०००
९	२२५२२	२.७.१३.६२	सामुदायिक विद्यालय सुदृढिकरणका क्षेत्र पहिचान कार्यक्रम	१,०००

क्र. सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम (रु. हजारमा)
१०	२६४१३	५.१.११.४६	एस ओ एस वालग्राम पोखरामा अध्ययनरत लक्षित समुहका बालबालिकाहरूका लागि छात्रवृत्ति अनुदान	५,०००
११	२६४१३	५.१.११.६७	नमूना आवासिय विद्यालयका आवासीय विद्यार्थीहरूको खानेबस्ने खर्चमा अनुदान	४,०००
१२	२६४१३	५.१.११.६८	उच्च शिक्षा प्रोत्साहन छात्रवृत्ति -एमवीवीएस लगायत उच्च प्रविधिक शिक्षा अध्ययनका लागि छनोट भएका दलित, अल्पसंख्यक तथा गरीब विद्यार्थी	५,४००
१३	२६४१३	५.१.११.९३	ईशानेश्वर माध्यमिक विद्यालय कृषि प्राविधिक भवन निर्माण लमजुङ	५,०००
१४	२६४२२	११.४.२२.१००	मर्सयाङ्गदी बहुमुखि क्याम्पसको भवन निर्माणका लागि पुँजिगत अनुदान	४,०००
१५	३११५९	११.४.२२.९२	हिमाली तथा दुर्गम क्षेत्रका नमूना आवासिय विद्यालयमा आवासिय भवन र पूर्वाधारको विकासको निरन्तरता- प्रभातकिरण मा.वि. , धार्चे गाउँपालिका - गोरखा	२०,०००
१६	३११५९	११.४.२२.९३	हिमाली तथा दुर्गम क्षेत्रका नमूना आवासिय विद्यालयमा आवासिय भवन र पूर्वाधारको विकासको निरन्तरता-जननर्मल आधारभुत विद्यालय, वारगुङ्ग मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका- मुस्ताङ्ग	२०,०००
१७	३११५९	११.४.२२.९४	हिमाली तथा दुर्गम क्षेत्रका नमूना आवासिय विद्यालयमा आवासिय भवन र पूर्वाधारको विकासको निरन्तरता-चराङ्ग आधारभुत विद्यालयक लोघ्याकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका- मुस्ताङ्ग	७,५००
१८	३११५९	११.४.२२.९५	हिमाली तथा दुर्गम क्षेत्रका नमूना आवासिय विद्यालयमा आवासिय भवन र पूर्वाधारको विकासको निरन्तरता-शिख मा.वि. अन्नपूर्ण गाउँपालिका- म्याग्दी	२०,०००
१९	३११५९	११.४.२२.९६	हिमाली तथा दुर्गम क्षेत्रका नमूना आवासिय विद्यालयमा आवासिय भवन र पूर्वाधारको विकासको निरन्तरता-हेम मा.वि., धवलागिरी गाउँपालिका- म्याग्दी	२०,०००
२०	३११५९	११.४.२२.९७	हिमाली तथा दुर्गम क्षेत्रका नमूना आवासिय विद्यालयमा आवासिय भवन र पूर्वाधारको विकासको निरन्तरता-प्रकाशज्योति मा.वि. नाँसो गाउँपालिका- मनाङ्ग	२०,०००
२१	३११५९	११.४.२२.९९	बौद्धिक अपाङ्गता आवासिय विद्यालय स्थापनाका लागि संघीय सरकारसँग सहकार्य	२,०००
२१	२२५२२	२.७.१३.६७	साङ्केतिक भाषा शब्दकोष निर्माण	५००
जम्मा				१५२,४४०
ग) स्वास्थ्य				
१	२२४११	२.५.३.१०	अस्पताल र स्वास्थ्य संस्थाहरूमा चिकित्सक तथा स्वास्थ्यकर्मी करारमा लिने	१०,०००
२	२२५२२	२.७.२२.४०१	स्वास्थ्य सम्बन्धि निति, ऐन, नियमावली मापदण्ड, कार्यविधि, निर्देशिका तयारी	५००
३	२२५२२	२.७.२२.४०३	गर्भवति तथा सुत्केरी महिलालाई जटिलता ब्यवस्थापनका लागि सुविधा सम्पन्न अस्पतालमा Air Lifting	४,५००
४	२२५२२	२.७.२२.४०४	TB, Leprosy, Malaria, HIV/AIDS रोगको एकीकृत सर्भिलेन्स (Integrated surveillance) निरन्तरता	३,०००
५	२२५२२	२.७.२२.४०५	गर्भवती महिला शिशु तथा बालवालिकालाई पूर्णखोप प्रत्याभुति दिन प्रदेश खोप कोषमा रकम थप निरन्तरता	२,५००
६	२२५२२	२.७.२२.४०६	स्वास्थ्यका संरचनाहरूको संगठन ब्यवस्थापन सर्वेक्षण (O & M) (सरुवारोग तथा संक्रामक अस्पताल, क्षयरोग केन्द्र सहित मातहतका सबै निकाय)	१,०००

क्र. सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम (रु. हजारमा)
७	२२५२२	२.७.२२.४०८	खोप कोषमा रकम संकलन गर्नका लागि उद्योग बाणिज्य संघ, ब्यापार संघ, पर्यटन संघ, बित्तिय क्षेत्रका संघ संस्थाहरू, स्थानिय एवं अन्तरराष्ट्रिय गैह्र-सरकारी संघ संस्थाहरूसँग कार्यक्रम सञ्चालन	६००
८	२२५२२	२.७.२२.४०९	स्वास्थ्य निर्देशनालय, स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र र प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला लगायत ५० शैया भन्दा माथिका अस्पतालहरू समावेश गरी चौमासिक समीक्षा (३पटक)	४५०
९	२२५२२	२.७.२२.४१०	प्रदेशमा संचालित जनस्वास्थ्य, अस्पताल, आयुर्वेद र अन्य स्वास्थ्य गतिविधिहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि स्थलगत अनुशिक्षण (Mentoring/Coaching) कार्यक्रम	१,२००
१०	२२५२२	२.७.२२.४१२	प्रदेशमा संचालित सम्पूर्ण स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको प्रभावकारी अनुगमन र सुपरिवेक्षणका लागि सूचक र चेकलिष्ट तयारि तथा छपाई	५००
११	२२५२२	२.७.२२.४१३	कोरोना भाइरस रोग (COVID-19) रोकथाम, नियन्त्रण तथा उपचार कोष सञ्चालन तथा स्वास्थ्य उपकरण खरिद	२००,०००
१२	२२५२२	२.७.२२.४१४	स्थानीय तहसँगको साभेदारीमा नसर्ने रोगको भार कम गर्नका लागि स्कृनिङ क्याम्प सञ्चालन तथा स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०,०००
१३	२२५२२	२.७.२२.४१५	स्वास्थ्य सम्बन्धि दिवस मनाउने र महामारी तथा बिपद्को समयमा आवश्यकता अनुसार छापा र विद्युतीय संचार माध्यमबाट सचेतनामूलक कार्यक्रम उत्पादन र प्रसारण	६००
१४	२२५२२	२.७.२२.४१६	स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रमका लागि प्रथम सेवा बिन्दु र प्रेषण केन्द्रहरूमा अनुशिक्षण कार्यक्रम	१,५००
१५	२२५२२	२.७.२२.४१८	अस्पताल व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारीलाई अस्पताल व्यवस्थापन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
१६	२२५२२	२.७.२२.४१९	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमको सुदृढिकरण	१५,०००
१७	२२५२२	२.७.२२.४२०	जडिबुटीको पहिचान र सूची तयार	५००
१८	२२५२२	२.७.२२.४७८	स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	२०,०००
१९	२२५२२	२.७.५.१०६	क्यान्सर, मुटु, मृगौला, सिकलसेल एनिमिया, स्पाइलन इन्जुरी, पार्किन्सन, अल्जाइमर र हेड इन्जुरीको उपचारको लागि अति गरिव र आर्थिक अभावका कारण स्वास्थ्य सेवा पाउन नसकेका अपाङ्ग असाहय, असक्त, गर्भवती, सुत्केरी जेष्ठ नागरिक र विपन्न वर्गलाई उपचारमा सहयोग	९,०००
२०	२६३३२	२.७.२२.४२२	स्थानीय तहसँगको साभेदारीमा सिंगा तातोपानी कुण्डमा प्राकृतिक चिकित्सा स्थापना र सञ्चालन	५,०००
२१	२६४२२	११.१.२.५९	पोखरा स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान, पश्चिमान्चल क्षेत्रीय अस्पताल ओ.पी.डी. भवन निर्माण अनुदानको निरन्तरता	१०,०००
२२	२६४२२	११.१.२.७६	पोखरा नर्सिङ शिक्षण अस्पताल पोखरा १२	५,०००
२३	२६४२२	११.४.२२.१०४	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी पोखराको ब्लड बैङ्क लगायत पूर्वाधार सुधार अनुदान निरन्तरता	५,०००
२४	३१११२	११.१.२.६०	जिल्ला आयुर्वेद औषधालय गोरखाको भवन निर्माण	१०,०००

क्र. सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम (रु. हजारमा)
२५	३१११२	११.१.२.६१	सवै अस्पतालहरूमा सघन उपचार केन्द्र स्थापना, सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१८७,०००
२६	३१११२	११.१.२.७५	रामजाडाँटी आयुर्वेद भवन निर्माण	५,०००
२७	३११२१	११.३.१.७	जिल्ला अस्पतालहरूको लागि शववाहन खरिद	१८,०००
२८	३११५९	११.४.१९.११	प्रादेशिक आयुर्वेदिक अस्पताल र आयुर्वेद तथा बैकल्पिक चिकित्सा सम्बन्धी औषधी उत्पादन तथा प्रशोधन केन्द्रको बिस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयारी र निर्माण	८,०००
२९	३११५९	११.४.१९.१२	नेपाल सरकारको सहकार्यमा मुटु र मृगौला रोगको विशिष्टिकृत उपचार सेवा कार्यक्रम	२०,०००
३०	३११५९	११.४.२२.१०५	स्थानिय तह अन्तरगतका १५ शैयाभन्दा माथिका सरकारी अस्पतालहरूलाई पुँजीगत अनुदान(वुर्तिवाङ्ग, वन्दीपुर, सुन्दरवजार, गल्याङ्ग, भिकोर्ट, आँपपिपल, शिसुवा वाल अस्पताल)	३५,०००
३१	३११५९	११.४.२२.१०६	बिन्ध्यबासिनी प्राकृतिक चिकित्सालय स्थापना निरन्तरता	५,०००
३२	३११५९	११.४.२२.११३	नेपाल सरकारसँगको सहकार्यमा संक्रामक तथा सरुवा रोग अस्पतालको डिपिआर तयारी र निर्माण	१०,०००
३३	३११७२	११.५.२४.१२	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र, बायोमेडिकल ईन्जीनियरिङ्ग वर्कशप र प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला संचालनका लागि जग्गा प्राप्ति र विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयार	७,५००
जम्मा				६११,८५०

घ) सामाजिक विकास (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, ज्येष्ठ नागरिक र समाजकल्याण)

१	२२५१२	२.६.४.११५	महिलाहरूका लागि लोक सेवा तयारी कक्षा सञ्चालन १५ दिने राप.अनं द्वितीयरसहायकस्तर चौथो (कास्की, लमजुङ्ग, गोरखा, नवलपुर, तनहुँ, स्याङ्गा, बागलुङ, पर्वत र म्याग्दी जिल्ला समन्वय समितिमाफर्त)	३,०००
२	२२५१२	२.६.४.११६	महिला, बाल, ज्येष्ठनागरिक, लैंगिक हिंसा, अपाङ्गता आदि दिवसीय कार्यक्रम सञ्चालन	६६०
३	२२५१२	२.६.४.११८	लैंगिक उत्तरदायी बजेट, योजना तर्जुमा तथा लैंगिक परीक्षण सम्बन्धी स्थानीय तहका उपाध्यक्ष र उप-प्रमुख, सामाजिक विकास समितिका संयोजक र कर्मचारीहरूका लागि अभिमुखीकरण कार्यशाला	१,०००
४	२२५१२	२.६.४.११९	सन्देशमूलक प्रकाशन तथा प्रसारण कार्यक्रम	१,०००
५	२२५२२	२.७.१२.४	प्रदेश आपतकालीन उद्धार कार्यक्रम(महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक लगायत जोखिमपूर्ण अवस्थामा रहेका व्यक्तिहरूको लागि)	३००
६	२२५२२	२.७.२५.१०६	लैंगिक हिंसा विरुद्धको निशुल्क हटलाइन सेवा सञ्चालन	५००
७	२२५२२	२.७.२५.१०९	सफल उद्यमी तथा श्रमिक महिलाहरूलाई सम्मान कार्यक्रम	२७५
८	२२५२२	२.७.२५.१११	उत्पादन र रोजगारी सृजना गरेका उत्कृष्ट महिला सहकारी संस्था पुरस्कार वितरण	३००
९	२२५२२	२.७.२५.११४	मन्त्रालयमा रहेको अपाङ्गता सहायता कक्ष (Help Desk) सञ्चालन निरन्तरता	४२०
१०	२२५२२	२.७.५.१०२	प्रदेश बालअधिकार समिति बैठक सञ्चालन	१८०
११	२२५२२	२.७.५.८१	महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति सम्बन्धी स्थितपत्र, ऐन, कानून तथा नीति निर्माण	१,०००

क्र. सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम (रु. हजारमा)
१२	२२५२२	२.७.५.८४	शिशु स्याहार केन्द्र स्थापना (प्रदेश केन्द्रमा)	२,०००
१३	२२५२२	२.७.५.८७	प्रदेश बालपरिषद बैठक सञ्चालन तथा परिचालन	१८०
१४	२२५२२	२.७.५.८९	किशोरीहरूको लागि आत्मरक्षा सम्बन्धी तालिम	१,५००
१५	२२५२२	२.७.५.९२	अपांगता भएका व्यक्तिहरूको लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम	३,०००
१६	२२५२२	२.७.५.९३	अपांगता भएका महिलाहरूको लागि कानूनी सहायता	३००
१७	२२५२२	२.७.५.९४	प्रदेशस्तरीय अपांगता समन्वय समिति गठन तथा बैठक सञ्चालन	३००
१८	२२५२२	२.७.५.९५	प्रदेशस्तरीय संरक्षण विषयगत क्षेत्र(Protection Cluster (बैठक सञ्चालन)	१५०
१९	२२५२२	२.७.५.९६	प्रदेशस्तरमा महिला बालबालिका ज्येष्ठ नागरिक अपांगता भएका व्यक्ति सम्बन्धी कार्य गर्ने संघ संस्थाहरूसँग समन्वय बैठक	६००
२०	२२५२२	२.७.९.१	लैंगिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान कार्यक्रम सञ्चालन	२,०००
२१	२६३३२	२.७.१२.३	स्थानीय तहसँगको साभेदारीमा सामाजिक कुरीति विरुद्ध अभियान सञ्चालन तथा पुनर्स्थापना (लैङ्गिक हिंसा, बाल विवाह, दाइजो प्रथा, जातीय भेदभाव, मानव वेचबिखन तथा ओसारपसार लगायतका परम्परागत हानिकारक अभ्यासहरू न्यूनिकरण)	८,०००
२२	२६४१३	५.१.११.४८	प्रदेशस्तरीय लैंगिक हिंसा प्रभावित तथा मानव वेचबिखन तथा ओसारपसारबाट प्रभावितहरूका लागि दीर्घकालीन पुनर्स्थापना केन्द्र सञ्चालन निरन्तरता (पोखरा महानगरपालिकालाई कार्यक्रम अनुदान)	२,०००
२३	२६४१३	५.१.११.५५	सांकेतिक भाषा दोभाषेहरूको लागि क्षमता विकास कार्यक्रम अनुदान (प्रदेश बहिरा संघ)	१,०००
२४	२६४१३	५.१.११.५६	अपांगता भएका व्यक्तिहरूको लागि सहायता सामग्री वितरण	१,५००
२५	२६४१३	५.१.११.६९	दृष्टिविहीनहरूको लागि श्रव्य पुस्तक उत्पादन तथा वितरण अनुदान (गण्डकी नेत्रहीन संघ)	१,०००
२६	२६४१३	५.१.९.१०	सडक बालबालिका व्यवस्थापनका लागि अन्नपूर्ण गाउँपालिका कास्की लेवाडेमा सञ्चालित पुनर्स्थापना केन्द्र सञ्चालन अनुदान	१,०००
२७	२६४१३	५.१.९.१२	बाल गृह सञ्चालन अनुदान (अमोर सेवा नेपाल स्याङ्गजा)	५००
२८	२६४१३	५.१.९.१४	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन	४,०००
२९	२६४१३	५.१.९.१५	सञ्चालित ज्येष्ठ नागरिक सेवा भवन तथा आश्रम सञ्चालन	१५,०००
३०	२६४१३	५.१.९.१६	मानव सेवा आश्रम तथा सडक मानव व्यवस्थापनमा समर्पित संस्थाहरूलाई सञ्चालन अनुदान	३,९००
३१	२६४१३	५.१.९.१७	मानव सेवा आश्रम भवन निर्माण (लमजुङ, गोरखा, कास्की, बाग्लुङ प्रति संस्था ५० लाख)	२०,०००
३२	२६४१३	५.१.९.९	स्थानीय तहसँगको समन्वयमा हिंसा प्रभावित महिला तथा बालबालिकाहरूका लागि अल्पकालीन आश्रय सहितको सेवा केन्द्र सञ्चालन निरन्तरता (म्याग्दी, बाग्लुङ, पर्वत, स्याङ्जा, गोरखा, तनहुँ, नवलपुर र लमजुङ)	८,०००
३३	२२५१२	२.६.४.१२२	महिला उद्यमीबाट उत्पादित वस्तुहरूको औद्योगिक प्रदर्शनी तथा बजार व्यवस्थापन कार्यक्रम निरन्तरता	२१०

क्र. सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम (रु. हजारमा)
३४	३११५९	११.४.१९.९	बाल सुधार गृहको पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (पोखरा महानगरपालिका, सराङ्गकोट)	२,०००
३५	३११५९	११.४.२२.११४	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र निर्माण (क्रमागत) पो.म.न.पा.(२१, अभियान मार्ग, चापकोटो)	१,५००
३६	३११५९	११.४.२२.११५	महिला बहुउद्देशिय भवन निर्माण, पो.म.न.पा.(२१, अभियान टोल, पाखुरी डाडा, ठाडोचौर	३,५००
३७	२२५२२	२.७.१२.५	लक्षित वर्ग तथा समूहका लागि सहुलियत कार्ड वितरण कार्यक्रम	४०,०००
३८	३११५९	११.४.१९.४	अपांगता भएका व्यक्तिहरूको लागि क्षमता अनुसारको रोजगार सृजना तथा पुनर्स्थापना केन्द्रको लागि प्रदेशस्तरीय अपांगता ग्राम निर्माणको जग्गा प्राप्ति तथा डीपीआर तयारी	१,५००
३९	३११५९	११.४.१९.१०	बौद्धिक अपाङ्गता दिवा सेवा, पुतलीबजार नपा स्याङ्जाको पूर्वाधार निर्माण (स्याङ्जा अपाङ्ग समाज)	५००
जम्मा				१३३,७७५
ड) युवा तथा खेलकुद				
१	२२५२२	२.७.१४.२६	पोखरा म्याराथन प्रतियोगिता सञ्चालनमा सहयोग	१,०००
२	२२५२२	२.७.१४.३०	सामाजिक परिवर्तनका लागि युवा (राष्ट्रिय युवा परिषदसँगको सहकार्यमा)	१,५००
३	२२५२२	२.७.१४.३१	गण्डकी (परम्परागत) ठेलो प्रतियोगिता (नियम निर्माण र प्रतियोगिता सञ्चालन)	२,०००
४	२२५२२	२.७.१४.३२	मुस्ताङमा सञ्चालन हुने स्की खेल प्रवर्द्धन	१,०००
५	२२५२२	२.७.१४.३३	मुख्यमन्त्री कप फुटबल प्रतियोगिता सञ्चालन निरन्तरता	४,०००
६	२२५२२	२.७.१४.३४	गण्डकी (परम्परागत) तारो प्रतियोगिता आयोजना	२,०००
७	२२५२२	२.७.२९.१०	विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन एवं सहभागिता	७,५००
८	२२५२२	२.७.२९.११	नवौ राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगितामा यस प्रदेशबाट सहभागी हुने खेलाडी तयारी अन्य व्यवस्थापन	१५,०००
९	२२५२२	२.७.२९.२	सिर्जनशिल युवा, खेलाडी, बैज्ञानिक, कलाकार, समाजसेवी, प्रकृति संरक्षक, उद्यमी, कला साहित्य सस्कृति लगायतका युवा र म्रष्टाहरूको पहिचान गरी प्रोत्साहन र पुरस्कार प्रदान गर्ने	४,०००
१०	२२५२२	२.७.२९.९	प्रदेशस्तरीय युवा तथा खेलकुद नीति नियम निर्माण	५००
११	२६४१३	५.१.११.५७	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड जिल्लास्तरीय प्रतियोगिता सहजीकरण	१,१००
१२	२६४१३	५.१.११.६६	स्काउटको लागि अनुदान	५,०००
१३	२८९११	८.१.९.९	प्रदेश खेलकुद परिषद स्थापना र सञ्चालन	१०,०००
१४	३११५९	११.४.२१.३४	नगरपालिकासँगको समन्वयमा रंगशाला निर्माण	२७,०००
१५	३११५९	११.४.२१.३५	गाउँपालिकासँगको समन्वयमा एक स्थानीय तह एक खेल मैदान निर्माण कार्य	४६,०००

क्र. सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम (रु. हजारमा)
१७	३११५९	११.४.२१.३९	चनौली खेलकुद मैदान निर्माण मध्यविन्दु ४ नवलपूर	१,०००
१८	३११५९	११.४.२१.४०	मुङ्गी खेलमैदान मादी गाप ९ कास्की	१,०००
१९	३११५९	११.४.२१.४१	मालेबगर खेलमैदान शुक्लागण्डकी ९ तनहुँ	१,०००
२०	३११५९	११.४.२१.४२	धारापानी विद्यालय खेलमैदान अन्नपूर्ण ३ कास्की	१,०००
२१	३११५९	११.४.२१.४३	हुप्सेकोट रंगशाला निर्माण हुप्सेकोट नवलपूर	१,०००
२२	३११५९	११.४.२१.४४	सेतीदोभान खेलमैदान आँधिखोला ५ स्याङ्जा	१,०००
२३	३११५९	११.४.२१.४५	बाङ्गेचौर रंगशाला निर्माण बाग्लुङ नया बाग्लुङ	१,०००
२४	३११५९	११.४.२१.४६	तमादी पिपलटारी खेलमैदान निर्माण कुश्मा १० पर्वत	१,०००
२५	३११५९	११.४.२१.४७	रातिखहरे खेलकुद मैदान निर्माण पोखरा १५ कास्की	१,०००
२६	३११५९	११.४.२१.४८	कर्भडहल निर्माण गल्कोट ६ ठुलाथर बाग्लुङ	१,०००
२७	३११५९	११.४.२१.४९	भापुटार खेलमैदान रिसिङ-१ तनहुँ	१,०००
२८	३११५९	११.५.२१.१	अन्तर्राष्ट्रियस्तरको क्रिकेट मैदान निर्माण	२०,०००
२९	३११७२	११.५.२४.७	गल्फकोर्सको जग्गा प्राप्त तथा डिपिआर निर्माण	५,०००
३०	३११७२	११.५.२४.८	उच्च उचाई खेल तालिम केन्द्रको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयारी	५,०००
३१	३११७२	११.५.४०.३७	प्रदेश स्तरीय बहुउद्देश्यीय रंगशालाको छनौट र डिपिआर तयारी	५,०००
३२	३११७२	११.५.४०.३८	जिल्लास्तरीय रङ्गशाला छनौट र डिपिआर निर्माण	५,०००
जम्मा				१८०,१००

च) भाषा, संस्कृति तथा पुरातत्त्व

क्र. सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम (रु. हजारमा)
१	२२५२२	२.७.१३.६३	गण्डकी कला कार्याशाला उत्सव कार्यक्रम (कुची समूह पोखरा)	१,०००
२	२२५२२	२.७.१३.६४	पोखरा लिट्रेचर फेष्टिभल	१,०००
३	२२५२२	२.७.१३.६५	गण्डकी प्रदेश स्तरीय विद्यालय नाटक महोत्सव (पोखरा थिएटर)	१,०००
४	२२५२२	२.७.१३.६६	गण्डकी साहित्य उत्सव (पोखरेली युवा साँस्कृतिक परिवार)	१,०००
५	२२५२२	२.७.२५.१२२	गण्डकी गीत, संगीत तथा नृत्य महोत्सव (सप्तर्ङ्गी साँस्कृतिक प्रतिष्ठान नेपाल)	१,०००
६	२२५२२	२.७.२५.९५	पुरातात्विक महत्वका बस्तु तथा सम्पदाहरूको प्रोफाइल तयारी	५००
७	२२५२२	२.७.२५.९६	भाषा, साहित्य, कला र संस्कृतिको उत्थानका लागि आयोजना गरिने कार्यक्रम तथा राष्ट्रिय विभूतिहरूको सम्मानना मनाईने दिवस समारोह व्यवस्थापन	५००
८	२२५२२	२.७.२५.९७	गण्डकी प्रदेशस्तरीय लोक गीत, दोहोरी, संगीत तथा नृत्य कार्यक्रम	१,५००
९	२२५२२	२.७.२५.९८	बहुभाषिक साहित्यिक प्रतियोगिता सञ्चालन	१,०००
१०	२६४१३	५.१.११.५८	गुरुङहरूको थाकथलो कहोलासोँथर पुरातात्विक अध्ययन अनुसन्धान कार्यक्रम (University of Cambridge को पुरातात्विक विभागसँगको सहकार्य)	५,०००
११	२६४१३	५.१.११.५९	नेवा साँस्कृतिक समाजको संग्रहालयको स्तरोन्नती (पोखरा महानगरपालिका वडा नं. ३ नदीपूर)	२,०००
१२	२६४१३	५.१.११.६०	आदिवासी जनजाति संग्रहालय गैडाकोटको स्थापना	२,०००
१३	२६४१३	५.१.११.६१	मङ्गलागाउँपालिकाको सहकार्यमा संग्रहालय स्थापना	१,५००
१४	२६४१३	५.१.११.६२	दुरा संग्रहालय लमजुङको स्तरोन्नती	१,५००
१५	२६४१३	५.१.११.६५	नवलपूरमा रहेको थारू संग्रहालयको स्तरोन्नती	१,०००
१६	२६४१३	५.१.११.७०	मनाङ गुम्बा माटेपानी पोखरा १२	१,५००
१७	२६४१३	५.१.११.७१	बुद्ध गुम्बा निर्माण (बौद्ध गुम्बा समिति) बेलचौतरा शुक्लागण्डकी ५	१,०००
१८	२६४१३	५.१.११.७२	देवचुली फडालढना कहोइबो निर्माण (तमु प्ये ल्हु संस्था) देवचुली १७ नवलपूर	५००
१९	२६४१३	५.१.११.७३	तानचोक नैजे पैगी लामा भवन निर्माण सिम्पानी पोखरा १	१,०००
२०	२६४१३	५.१.११.७४	अग्रिडाँडा गुम्बा निर्माण वालिङ ८ स्याङ्जा	१,०००
२१	२६४१३	५.१.११.७५	पुतलीबजार नेवार सङ्ग्रहालय स्याङ्जा	१,०००
२२	२६४१३	५.१.११.७६	जिमाक साँस्कृतिक सङ्ग्रहालय काठेखोला ४ बाग्लुङ	१,०००
२३	२६४१३	५.१.११.७७	साइदो पल्लो बौद्ध गुम्बा गुरुङ समाजको गुम्बा निर्माण तथा मरणघाट निर्माण सुन्दर बजार लमजुङ	१,०००
२४	२६४१३	५.१.११.७८	भानु जन्मस्थल संरक्षण, चुँदी, भानु-४, तनहुँ	१,०००
२५	२६४१३	५.१.११.७९	कालभैरव कोट निर्माण, आँधिखोला ५, स्याङ्जा	१,०००
२६	२६४१३	५.१.११.८०	हनुमान मन्दिर चक्रघाट आश्रम, गैडाकोट ९, नवलपूर	१,०००

क्र. सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम (रु. हजारमा)
२७	२६४१३	५.१.११.८१	नेछेन थरवालिङ बौद्ध गुम्बा मर्मत सम्भार देवघाट ५	१,०००
२८	२६४१३	५.१.११.८२	बराहाथान मन्दिर संरक्षण निसिखोला ३ बाग्लुङ	१,०००
२९	२६४१३	५.१.११.८३	ईशानेश्वर महादेव मन्दिर धर्मशाला निर्माण मध्यनेपाल ७ लमजुङ	५,०००
३०	२६४१३	५.१.११.८४	नवदुर्गा भवानी मन्दिर संरक्षण कावासोती २ नवलपूर	१,०००
३१	२६४१३	५.१.११.८५	खासुर गुम्बा स्तरोन्नती बेसीशहर १० लमजुङ	१,०००
३२	२६४१३	५.१.११.८६	त्रिवेणीधाम विकास गुरुयोजना निर्माण विनयीत्रिवेणी ६ र ७ नवलपूर	१,०००
३३	२६४१३	५.१.११.८७	गेजा ऐतिहासिक कोट संरक्षण गल्याङ ९ स्याङ्जा	१,०००
३४	२६४१३	५.१.११.८८	कहोइवो धिं निर्माण गौरव तमु समाज रूपा ४ कास्की	१,०००
३५	२६४१३	५.१.११.८९	भगवती माई मन्दिर संरक्षण बास्कोट अर्जुनचौपारी स्याङ्जा	१,०००
३६	२६४१३	५.१.११.९०	शिवदुङ्गा मन्दिर संरक्षण पोखरा २१ कास्की	१,०००
३७	२६४१३	५.१.११.९१	राममन्दिर संरक्षण बेनी नगरपालिका ६ म्याग्दी	१,०००
३८	२६४१३	५.१.११.९२	दुरलेख मन्दिर संरक्षण मालिका म्याग्दी	१,०००
३९	२६४१३	५.१.११.९४	खस आर्य सङ्गहालय भवन निर्माण नयाँबजार कास्की	५,०००
४०	२८९११	८.१.९.११	भाषा, साहित्य, कला-संगीत र संस्कृतिको संरक्षण र विकास गर्न प्रदेश प्रज्ञा प्रतिष्ठानको स्थापना र सञ्चालन	५,०००
४१	३११५९	११.४.१९.१३	भिम दरबार तथा कोट संरक्षण काठेखोला २ बाग्लुङ	१,०००
४२	३११५९	११.४.१९.१४	तमुहरुको ऐतिहासिक थलो क्हाँलासोथरमा तमु सङ्गहालय स्थापना((क्रमागत)	४,०००
४३	३११५९	११.४.२२.१११	गोरखा लिगालिगकोटमा नेपालको ऐतिहासिक महत्व भल्काउने प्रदेशस्तरीय संग्रहालयको निर्माण कार्य	१०,०००
४४	३११५९	११.४.२२.११६	नर्यदिश्वर मन्दिर स्तरोन्नति, लेखनाथ, कास्की	१,०००
४५	३११७२	११.५.४०.३५	प्रदेशभित्र बहुसाँस्कृतिकग्राम स्थापनाको लागि जग्गा प्राप्ति तथा डिपिआर तयारी	५,०००
४६	३१५११	११.६.१२.४	भाषा, साहित्य, कला-संगीत र संस्कृतिको संरक्षण र विकास गर्न प्रदेश प्रज्ञा प्रतिष्ठानको स्थापना र सञ्चालन	५,०००
४७	२२५२२	२.७.२५.१२३	शैक्षिक संस्थाहरु, खेलकुद क्षेत्र, धार्मिक, ऐतिहासिक, साँस्कृतिक तथा पुरातात्विक महत्वका क्षेत्रहरुको संरक्षण तथा सुधार	२०,०००
जम्मा				१०४,५००

छ) श्रम तथा रोजगार

१	२२५१२	२.६.४.१२८	दलित समुदायको परम्परागत पेशा, कला र सीपको संरक्षण, सम्बर्द्धन र व्यावसायिकरणका लागि भगत सर्वाजित सीप विकास कार्यक्रम	८,०००
२	२२५२२	२.७.२५.११६	प्रदेशस्तरीय श्रम तथा रोजगार सम्बन्धी नीति निर्माण	५००
जम्मा				८,५००

२) गण्डकी विश्वविद्यालय कास्की

क्र. सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम (रु. हजारमा)
१	२२५२२	२.७.२९.१६	चिकित्सा विज्ञान विषयको पठनपाठन	१०,०००
२	२२५२२	२.७.५.६६	गोष्ठी तथा सेमिनार	१,२००
३	२२५२२	२.७.५.७३	सूचना प्रविधिको अध्यापन शुरूवात	७,५००
४	३१११२	११.१.२.७४	गण्डकी विश्ववालय र गण्डकी विश्वविद्यालय शिक्षण अस्पताल लागि भवनहरु निर्माण	१२०,०००
५	३११२२	११.३.७.३१	ICT ल्याव सेटअप	२०,०००
६	३११२२	११.३.७.३२	मेडिकल ल्याव सेट	४०,०००
७	३११५९	११.४.२२.८८	घेरावार	१२,०००
८	३११७२	११.५.२४.१८	गण्डकी विश्वविद्यालय र गण्डकी विश्वविद्यालय शिक्षण अस्पताल निर्माणको लागि डिपिआर तयार	६,०००
९	३११७२	११.५.३४.६	अनुसन्धान कार्य	१०,०००
१०	३११७२	११.५.३४.७	पाठ्यक्रम निर्माण	१०,०००
११	३११७२	११.५.३४.८	नियमावली तथा निर्देशिका तयारी	१,५००
१२	३११७२	११.५.३४.९	गण्डकी विश्वविद्यालय शिक्षण अस्पताल तर्फ पाठ्यक्रम तयारी	५,०००
जम्मा				२४३,२००

३) गण्डकी प्राविधिक प्रतिष्ठान कास्की

१	२२५२२	२.७.५.७०	प्रतिष्ठानको गठन तथा आवश्यक नीति, नियम र कानूनको निर्माण	१,०००
२	२२५२२	२.७.५.७१	एकेडेमिक कोर्स सञ्चालन	५,०००
३	२२५२२	२.७.५.७२	छोटो अवधिको तालिम सञ्चालन	५,०००
४	२८९११	८.१.९.८	गण्डकी प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम प्रतिष्ठानका लागि प्रशासनिक र व्यवस्थापन खर्च	५०,०००
५	३१११२	११.१.२.४६	गण्डकी प्राविधिक प्रतिष्ठानको भवन निर्माण	२०,०००
६	३११७२	११.५.२४.५	गण्डकी प्राविधिक प्रतिष्ठानको विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन DPR तयार	३,०००
७	३११७२	११.५.३४.५	एकेडेमिक कोर्स तथा छोटो अवधिको तालिमको पाठ्यक्रम तयारी	५,०००
जम्मा				८९,०००

४) शिक्षा विकास निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा कास्की

१	२२५१२	२.६.६.८	स्थानिय तहसंगको समन्वयमा प्र.अ.,वि.व्य.स. अध्यक्ष, शि.अ.सं. अध्यक्षका लागि व्यवस्थापकीय पक्षमा सुधार कार्यशाला (उपलब्ध गराइएका कार्यक्रम कार्यान्वयन सहजिकरण समेत)	२,९१६
२	२२५२२	२.७.१३.४७	स्थानीय तहमा विषयगत शिक्षक समूह गठन गरि परिचालनका (विज्ञान र गणित) लागि अनुदान	१,६५०

क्र. सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम (रु. हजार मा)
३	२२५२२	२.७.१३.४८	स्थानिय तहमा कार्यरत शैक्षिक जनशक्तिका लागि एकिकृत शैक्षिक व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (IEMIS) सञ्चालन, अनलाइन प्रविष्टि र प्रयोगका लागि क्षमता विकास	१,५००
४	२२५२२	२.७.१३.४९	विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान तथा प्रोत्साहन पुरस्कार (विज्ञान तथा प्रविधिक संगीत र साहित्य)	३,५००
५	२६४१३	५.१.११.१.२	प्रारम्भिक बालविकास केन्द्र स्थापनाका लागि पुँजिगत अनुदान	१८,०००
६	२६४१३	५.१.९.४	सामुदायिक विद्यालयहरूलाई प्राविधिक र व्यवस्थापकीय सुधार गरी आदर्श विद्य(ालयको विकास एवम् निरन्तरताका लागि अनुदान (आ.व. ०७६२७७ मा छनौट भएका ३६ वटा विद्यालय)	१८,०००
७	२६४१३	५.१.९.६	गुरुकुल,गुम्वा, आश्रम,मदर्शा, मातृभाषा अध्यापन गराउने विद्यालयन, अनौपचारिक प्रौढ विद्यालय एवम् वैकल्पिक विद्यालयको पूर्वाधार व्यवस्थाका लागि अनुदान	५,०००
८	३११२२	११.३.७.२५	शिक्षा विकास निर्देशनालयका लागि ल्यापटप, कम्प्युटर, प्रोजेक्टर, फोटोकपी मे शीन खरीद	५००
९	३११५९	११.४.१९.२	गाडी पार्किङ्गका लागि टूस सेड निर्माण	५००
जम्मा				५१,५६६

५) स्वास्थ्य निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा कास्की

१	२२५२२	२.७.२२.३४९	TB, Leprosy, Malaria, HIV/AIDS रोगको एकीकृत सर्भिलेन्स (Integrated surveillance) निरन्तरता	४,०००
२	२२५२२	२.७.२२.३५०	आयुर्वेद सम्बन्धी सूचनामुलक सामग्री प्रकाशन उत्पादन तथा प्रसारण	५००
३	२२५२२	२.७.२२.३५१	आयुर्वेद सूचना प्रणालीको विकास तथा कार्यान्वयन	१,५००
४	२२५२२	२.७.२२.३५३	गरिब, बिपन्न बस्तीका साथै ग्रामिण क्षेत्रलाई लक्षित गरी स्थानीय तहको समन्वयमा समुदाय स्तरमा रोगको स्त्रीनिड र विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिबिर सञ्चालन	६,०००
५	२२५२२	२.७.२२.३५५	तथ्यांक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि Routine Data Quality Assesment (RDQA) कार्यक्रम (खोप, पोषण, मातृशिशु, क्षयरोग, एच.आई.भी. आदि)	१,५००
६	२२५२२	२.७.२२.३५७	निःशुल्क आयुर्वेद स्वास्थ्य शिबिर	१,५००
७	२२५२२	२.७.२२.३५८	निजी स्वास्थ्य संस्था (आधुनिक तथा आयुर्वेद चिकित्सा) संचालन अनुमति, अनुगमन सुपरिवेक्षण तथा स्थलगत अनुशिक्षण	६००
८	२२५२२	२.७.२२.३६०	प्रदेश अन्तर्गतका छनौट भएका अस्पतालमा paying clinic संचालन	१,०००
९	२२५२२	२.७.२२.३६१	प्रदेश स्वास्थ्य आपतकालिन केन्द्र संचालनका लागि स्वास्थ्य निर्देशनालयमा आई टि अफिसर र मेडिकल अफिसर करार	१,०५०
१०	२२५२२	२.७.२२.३६२	प्रदेश स्वास्थ्य आपतकालीन कार्य सञ्चालन केन्द्र (PHEOC) कार्यक्रम खर्च	३,६००
११	२२५२२	२.७.२२.३६३	प्रदेश स्वास्थ्य प्रोफाइल तयारी र प्रकाशन	४००
१२	२२५२२	२.७.२२.३६४	भेडावारी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा एकिकृत सेवा अन्तर्गत आयुर्वेद चिकित्सा से वाको निरन्तरता	१,५००

क्र. सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम (रु. हजार मा)
१३	२२५२२	२.७.२२.३६६	सरूवा तथा संक्रामणरोग, किटजन्य रोग एवं प्रकोपजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण र सर्भिलेन्स (COVID-19, क्षयरोग, कुष्ठरोग, औलो, एच.आई.भि.र एड्स, डेङ्गु, स्क्रप टाईफस आदि) तथा व्यवस्थापन	२,१००
१४	२२५२२	२.७.२२.३६७	स्थानीय तहसँगको समन्वयमा स्वास्थ्य सम्बन्धी विद्युतीय पारिवारिक विवरण (Electronic Family Health Profile) निरन्तरता	१,५००
१५	२२५२२	२.७.२२.३६८	स्वस्थ जीवनशैली प्रवर्धनका लागि आयुर्वेद अभियान कार्यक्रम	६००
१६	२२५२२	२.७.२२.३६९	स्वास्थ्य कार्यक्रमको स्वास्थ्य कार्यालय, अस्पताल, आयुर्वेद एवं स्थानिय तहको एकिकृत स्थलगत अनुशिक्षण तथा Onsite Coaching	१,५००
१७	२२५२२	२.७.२२.३७०	स्वास्थ्यकर्मीका लागि DR TB तालीम	६००
१८	२२५२२	२.७.२२.३७१	हाईवेमा भएका होटलहरूको खाद्य स्वच्छता सम्बन्धी अनुगमन तथा अभिमुखिकरण	१,०५०
१९	२२५२२	२.७.५.१०५	न्यूनतम स्वास्थ्य सेवा मापदण्ड, कार्यान्वयन र अनुगमन	५,५००
२०	२७२९३	७.२.९.१५	आधारभुत एवं अत्यावस्यक औषधि खरिद	५००
२१	३११५९	११.४.२२.१०२	निर्देशनालयको कम्पाउण्ड वाल, गेट, बगैचा तथा मोटरसाईकल सेड निर्माण मर्मत सम्भार	३,०००
जम्मा				३९,५००

६) स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, कास्की

१	२२५१२	२.६.४.१००	मेडिकल रेकर्डर एवं तथ्यांकिय जनशक्तिहरूको लागि ICD-10 रिफ्रेसर तालिम (७ दिन)	६००
२	२२५१२	२.६.४.१०१	राजमार्गका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई सडक दुर्घटना व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम	१,०००
३	२२५१२	२.६.४.१०२	स्वास्थ्य तालिमको प्रभावकारिताको एकीकृत सुपरिवेक्षण तथा अनुशिक्षण कार्यक्रम	६००
४	२२५१२	२.६.४.१०३	चिकित्सक तथा नर्सिङ्ग कर्मचारीहरूका लागि रुकुम सम्बन्धि प्रशिक्षक प्रशिक्षण र तालिम	१,५००
५	२२५१२	२.६.४.१०४	अपरेसन थिएटर तालिम (नर्सिङ्ग कर्मचारीका लागि)	९००
६	२२५१२	२.६.४.१०५	नन स्काल्पेल भ्यासेक्टोमी (NSV) तालिम	५००
७	२२५१२	२.६.४.१०६	व्यवस्थापकहरूलाई नेतृत्व विकास तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम	३२५
८	२२५१२	२.६.४.१०७	आई.सि.यू. तालिम (नर्सिङ्ग कर्मचारीका लागि)	१,६००
९	२२५१२	२.६.४.१०८	आई.सि.यू. तालिम (चिकित्सकका लागि)	१,५००
१०	२२५१२	२.६.४.१०९	प्रादेशिक मन्त्रालय र प्रदेश स्तरिय कार्यालयका प्रमुख, महाशाखा प्रमुखहरूलाई प्रशासनात्मक खोज (बउचभअष्वतष्वभ क्षलत्रगष्वथ) तालिम	५००
११	२२५१२	२.६.४.११०	प्यारामेडिक्स तथा नर्सिङ्ग स्टाफको लागि Facility Based IMNCI -FB(IM-NCI) तालिम	६६०

क्र. सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम (रु. हजारमा)
१२	२२५१२	२.६.४.१११	Implant/IUCD प्रदेश स्तरीय तालिम (कम CPR भएका स्थानीय तहका स्वास्थ्यकर्मी)	१,६८०
१३	२२५१२	२.६.४.११२	नर्सिङ्ग कर्मचारीहरूको लागि Medical Abortion तालिम	४००
१४	२२५१२	२.६.४.११३	किशोर किशोरी यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम (ASRH Training)	७५०
१५	२२५१२	२.६.४.८३	संक्रमण रोकथाम तथा स्वास्थ्य संस्थाजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी प्रशिक्षक प्रशिक्षण	१,०००
१६	२२५१२	२.६.४.८४	गोर्खा, म्याग्दी, मनाङ र मुस्ताङ जिल्लाका स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि लेक लाग्ने समस्या व्यवस्थापन सम्बन्धि प्रशिक्षक प्रशिक्षण	६४०
१७	२२५१२	२.६.४.८५	शिग्र कुपोषणको एकीकृत ब्यबस्थापन सम्बन्धी प्रशिक्षक प्रशिक्षण	२,०००
१८	२२५१२	२.६.४.८७	नर्सिङ्ग कर्मचारीहरूलाई Skilled Birth Attendant तालिम	६,०००
१९	२२५१२	२.६.४.८८	मेडिकल अधिककतहरूका लागि मेडिको लिगल तालिम	१,८००
२०	२२५१२	२.६.४.८९	पाठ्यक्रम तयार गरी मुख स्वास्थ्य सम्बन्धी आधारभुत तालिम	१,५००
२१	२२५१२	२.६.४.९०	सि.रअ.हे.ब तथा हेल्थ असिप्टेकका लागि क्लिनिकल तालिम (MLP Training)	६,०००
२२	२२५१२	२.६.४.९१	Clinical Training Skill प्रशिक्षक प्रशिक्षण र तालिम	२,४००
२३	२२५१२	२.६.४.९२	मृगौला डायलायसिस सेवा विस्तार गरिने तथा डायलायसिस सेवा सञ्चालन गरेका अस्पतालका स्वास्थ्यकर्मीलाई मृगौला डायलायसिस सम्बन्धी तालिम	२,६००
२४	२२५१२	२.६.४.९३	रूरल अल्ट्रासाउन्ड (Rural USG) तालिम	१,५००
२५	२२५१२	२.६.४.९४	प्रदेश स्तरीय स्वास्थ्य संस्थाहरूमा कार्यरत स्वास्थ्य व्यवस्थापक, प्रशासन र लेखाका कर्मचारीहरूका लागि आर्थिक प्रशासन तथा प्रशासकीय व्यवस्थापन तालिम	१,०००
२६	२२५१२	२.६.४.९५	मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय, स्वास्थ्य तालीम केन्द्र, प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला आदिका कर्मचारीहरूका लागि सार्वजनिक खरिद, बोलपत्र, टिप्पणी लेखन लगायतको आर्थिक प्रशासन तथा प्रशासकीय व्यवस्थापन तालिम	६००
२७	२२५१२	२.६.४.९६	पंचकर्म र क्षारसुत्र सम्बन्धी तालिम	१,८००
२८	२२५१२	२.६.४.९७	आयुर्वेद स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई पूर्वकर्म तथा योग तालिम	९००
२९	२२५१२	२.६.४.९८	आयुर्वेद स्वास्थ्यकर्मीलाई मर्म, अकुपञ्चर चिकित्सा सम्बन्धी तालिम	१,०००
३०	२२५१२	२.६.४.९९	सुरतिजन्य पदार्थको उपभोग र यसले स्वास्थ्यमा पारेको प्रभावको न्युनिकरणका लागि स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम (कास्की जिल्ला पाइलाटिङ्ग)	४००
३१	२२५२२	२.७.२२.३७७	सबै तालिमका लागि चाहिने कार्यविधि, मेनुअल, निर्देशिका र अन्य सामाग्रीहरूको तयारी र छपाई	३,०००
३२	२२५२२	२.७.२२.३८१	पुराना सामग्रीहरू धुल्याउने तथा लिलाम गर्ने	१००
३३	३११२२	११.३.९.३१	भिडियो कन्फरेन्स सेट स्थापना र संचालन	१,०००
३४	३११६१	११.५.४२.२	भवन, शौचालय र तालीम हल मर्मत सम्भार	४,०००
जम्मा				५१,७५५

७) प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र, कास्की

क्र. सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम (रु. हजारमा)
१	२२५२२	२.७.२२.३७२	औषधि, उपकरण प्याकिङ्ग, रिप्याकिङ्ग र ढुवानी	१,५००
२	२२५२२	२.७.२२.३७३	भ्याक्सिन तथा खोप सामाग्री प्याकिङ्ग, रिप्याकिङ्ग र ढुवानी	१,५००
३	२२५२२	२.७.२२.३७४	पुराना सामाग्रीहरूको लिलाम बिक्री सम्बन्धि सहजीकरण (प्रदेश स्तरीय कार्यालयहरू)	३००
४	२२५२२	२.७.२२.३७५	बायोमेडीकल औजार उपकरण सुदृढिकरण कार्यक्रम	१,०००
५	२२५२२	२.७.२२.३७६	एकीकृत स्वास्थ्य व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (IHMS) का लागि आवश्यक त्ययकि छपाई	५००
६	२७२१३	७.२.९.१८	अस्पताल र स्वास्थ्य संस्थाका लागी औषधी खरिद	५०,०००
७	२७२१३	७.२.९.१९	आयुर्वेद सम्बन्धी औषधी खरिद	१०,०००
८	२७२१३	७.२.९.२०	आकस्मीक तथा महामारी वा विपत् रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि औषधी , रिएजेन्ट, PPE, किट लगायतका स्वास्थ्य सामाग्री खरिद	१०,०००
९	२७२१३	७.२.९.२१	अत्यावश्यक औषधिको वफर स्टक औषधी खरिद	१०,०००
१०	२८१४३	८.१.६.१	सवारी साधन तथा औजार भाडामा	१८०
११	३११२२	११.३.९.२७	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशालामा सेवा संचालनका लागि इक्लिया (ECLIA) मे सिन खरिद र संचालन (tumor marker, drug analysis, TORCH panel tests etc)	८,०००
१२	३११२२	११.३.९.२८	बायोमेडीकल वर्कशपका लागि औजार उपकरण खरिद	१,०००
१३	३११२२	११.३.९.२९	आ.ब २०७६-७७ मा अस्पताल औजार उपकरणहरूको खरिद सम्भौता भएका बोल पत्रहरूको भुक्तानी र नयाँ खरिद	३०,०००
१४	३११२२	११.३.९.३०	कोल्डरूम सम्बन्धी उपकरण खरिद (कम्प्रेसर, हिटीङ्ग रड, रेफ्रिजेरेटका पार्टपुर्जा) खरिद तथा मर्मत	२,०००
१५	३११२२	११.३.९.३१	भिडियो कन्फरेन्स सेट स्थापना र संचालन	१,०००
१६	३११२२	११.३.९.३२	खानेपानी जाँचका लागि रिएजेन्ट र अन्य सामाग्री खरिद	१,०००
जम्मा				१२७,९८०

८) प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, कास्की

१	२२५२२	२.७.२२.३८९	प्रयोगशालाकर्मीहरूका लागि प्रयोगशाला सम्बन्धी नयाँ अल्गोरिदम, स्ट्याण्डर्ड अपरे टिङ्ग प्रोसिडर (SOP) आदि सम्बन्धी अभिमुखिकरण	३००
२	२२५२२	२.७.२२.३९०	प्रयोगशालाकर्मीहरूका लागि वायोसेफ्टी तथा वायो सेक्युरिटी सम्बन्धि कार्यक्रम	३००
३	२२५२२	२.७.२२.३९२	प्रदेश अन्तर्गतका सरकारी तथा निजी प्रयोगशालाहरूको गुणस्तर मूल्याङ्कन, कार्यक्रम कार्यान्वयन तथा स्थलगत अनुशिक्षण कार्यक्रम	६००
४	२२५२२	२.७.२२.३९३	प्रयोगशालाका मेसिनहरू संचालनका लागि डिस्टिल वाटर प्लान्ट स्थापना तथा संचालन	१,०००
५	२२५२२	२.७.२२.३९४	प्रयोगशालाकर्मीहरूका लागि क्षयरोग सम्बन्धी खकार माइक्रोस्कोपीका लागि LQAS तालीम	४५०

क्र. सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम (रु. हजारमा)
६	२२५२२	२.७.२२.३९५	प्रयोगशालाकर्मिहरूका लागि मलेरीया माइक्रोस्कोपी सम्बन्धी आधारभुत तालीम	८००
७	२२५२२	२.७.२२.३९६	प्रयोगशालाकर्मिहरूका लागि मलेरीया माइक्रोस्कोपीका लागी पुर्नताजकी तालीम	७००
८	२२५२२	२.७.२२.३९७	प्रयोगशालाकर्मिहरूका लागि एच.आई.भी., ई.आइ.डी. तथा डी.बि.एस. तयारी सम्बन्धि अभिमुखिकरण	४००
९	२२५२२	२.७.२२.३९८	प्रयोगशाला परीक्षण गरिएका नमुनाको गुणस्तर नियन्त्रण सेवा सञ्चालन समीक्षा एवं कुरियर सेवा कार्यक्रम समेत	३००
१०	२२५२२	२.७.२२.३९९	प्रयोगशालाकर्मिहरूका लागि कुष्ठरोग नमुना संकलन र परीक्षण सम्बन्धी अभिमुखीकरण	३००
११	२२५२२	२.७.२२.४००	प्रदेश स्तरीय प्रयोगशाला सम्बन्धी प्रोफाइल तयारी	२००
१२	२७२१३	७.२.११.२५	प्रयोगशाला सेवा संचालनका लागि रिएजेन्ट, केमिकल्स तथा कन्जुमेबल्स सामग्री खरिद	९००
१३	२७२१३	७.२.११.२६	महामारी तथा विपतको अवस्थामा आवश्यक रिएजेन्ट खरिद तथा व्यवस्थापन	५००
१४	३११२२	११.३.९.३३	विशेष नमूना भण्डारणका लागि रेफ्रिजेरेटर (माइनस ८० डिग्री से.) खरिद तथा संचालन	४,०००
१५	३११२२	११.३.९.३४	भिडियो कन्फरेन्स सेट स्थापना र संचालन	१,०००
१६	३११२२	११.३.९.३६	प्रयोगशालाका लागि अटो जेनेरेटर खरिद	१,५००
जम्मा				१३,२५०

५) शिक्षा तालिम केन्द्र, दमौली तनहुँ

१	२२५१२	२.६.४.७३	बालविकास केन्द्रका सहजकर्ताहरूको लागि शिक्षण सामग्री निर्माण र प्रयोगमा आधारित कार्यशाला सञ्चालन	१,८७०
२	२२५१२	२.६.४.७५	विद्यालयमा सुशासन प्रवर्धन गर्न प्रधानाध्यापक र व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारी का लागि लेखा व्यवस्थापन तथा सार्वजनिक खरिद सम्बन्धी तालिम	१,८००
३	२२५१२	२.६.४.७७	शिक्षकहरूका लागि सूचना प्रविधिको प्रयोग तथा प्रविधि मैत्री शिक्षण तालिम	२,२५०
४	२२५१२	२.६.४.७८	प्रशिक्षक प्रशिक्षण सञ्चालन	४००
५	२२५१२	२.६.४.७९	आधारभुत तथा माध्यमिक तहका शिक्षकहरूका लागि ७ दिने कष्टमाइज्ड तालिम सञ्चालन	४,०१६
६	३११२२	११.३.७.२४	शिक्षा तालिम केन्द्रमा शिक्षकहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालनका लागि Virtual Lab स्थापना र सञ्चालन	१,०००
जम्मा				११,३३६

१०) क्षयरोग उपचार केन्द्र कास्की

क्र. सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम (रु. हजारमा)
१	२२५२२	२.७.२२.३८२	बि एस एल थ्री ल्याब संचालन खर्च	१,२००
२	२२५२२	२.७.२२.३८३	फोहोरमैला व्यवस्थापन	१५०
३	२२५२२	२.७.२२.३८४	संक्रमण नियन्त्रणको लागि आवश्यक अन्य सामग्री खरिद	३००
४	२२५२२	२.७.२२.३८५	क्षयरोग कल्चर ल्याबको कुरियर सेवा	५०१
५	२२५२२	२.७.२२.३८६	जिन एक्सपर्ट परीक्षण सोधभर्ना	३००
६	२२५२२	२.७.२२.३८७	जिन एक्सपर्ट मेसिन लगायत मेसिनरी औजार-उपकरणको संचालन तथा मर्मत खर्च	२०१
७	२७२१३	७.२.११.२४	कल्चर ल्याब संचालन खर्च तथा रिएजेन्ट एवं अन्य सामग्री खरिद	३००
८	३१११२	११.१.२.५६	क्षयरोग केन्द्रमा रहेको बि एस एल ल्याबको लागि ट्रेस निर्माण	१,२००
९	३११५९	११.४.२२.१०३	ग्यारेज, खानेपानी ट्यांकी आदि मर्मत सम्भार	१,०००
जम्मा				५,१५२

११) अस्पतालहरू:

धौलागिरी अञ्चल अस्पताल बागलुङ

१	२२५२२	२.७.२२.४६३	५० शैयाका अस्पतालमा ज्येष्ठ नागरिक उपचार वाई संचालन	२००
२	२२५२२	२.७.२२.४६४	विपत पूर्वतयारी सम्बन्धी कार्यक्रम (अभिमुखीकरण र ड्रिल) निरन्तरता	१५०
३	२२५२२	२.७.२२.४६५	SNCU/NICU सेवा निरन्तरता	१,००२
४	२२५२२	२.७.२२.४६६	डायलाइसिस सेवा सञ्चालन तथा निरन्तरता	१,००२
५	२२५२२	२.७.२२.४६७	नसर्ने रोग (क्यान्सर, मुटुरोग, मृगौलारोग, दीर्घश्वाशप्रश्वाश रोग आदि) तथा मानसिक स्वास्थ्य क्लिनिक कार्यक्रम सन्चालन तथा निरन्तरता	३००
६	२२५२२	२.७.२२.४६८	अस्पताल सुदृढीकरण कार्यक्रम (सबै अस्पताल), बृहत आकस्मिक प्रसुती तथा नबशिशु स्याहार सेवा (CEONC) सुदृढीकरण कार्यक्रम	५,७००
७	२२५२२	२.७.२२.४७०	सम्बन्धित जिल्लाका रेडक्रसलाई डायलाइसिस सेवा शुरू भएका अस्पतालहरूमा आकस्मिक रक्तसंचार सेवा संचालन गरेबापत सोधभर्ना	५१०
८	२२५२२	२.७.५.१०७	तालिम साइटको विकास (स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, पोखरासँग समन्वय गरी)	५००
९	२७१११	७.१.२.१३	विरामीका लागि खाद्यान्न एवं सुत्केरी भत्ता	१,२००
१०	२७२१३	७.२.९.१५	आधारभुत एवं अत्यावस्यक औषधि खरिद	५००
११	३११२२	११.३.९.४२	Component Centrifuse Machine खरिद	२,५००
१२	३११२३	११.६.१३.१२	प्रसुती प्रतिक्वागृह स्थापना तथा संचालनका लागि फर्निचर, फीक्सचर्स खरिद	२००
१३	३११५९	११.४.२२.१०७	प्रसुती प्रतिक्वागृह स्थापना तथा संचालन	८००
१४	३११५९	११.४.२२.१०८	खानेपानी सुदृढीकरण (लिफ्टिङ्गरडिप बोरिङ्ग)	४,०००
१५	३११७२	११.५.२४.१३	२०० शैयाको अस्पताल भवन निर्माणको लागि बिस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयारी र भवन निर्माण प्रकृया	५,०००
जम्मा				२३,५६४

गोरखा जिल्ला अस्पताल, गोरखा

क्र. सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम (रु. हजारमा)
१	२२५२२	२.७.२२.४६३	५० शैयाका अस्पतालमा ज्येष्ठ नागरिक उपचार वाई संचालन	२००
२	२२५२२	२.७.२२.४६४	विपत पूर्वतयारी सम्बन्धी कार्यक्रम (अभिमुखीकरण र ड्रिल) निरन्तरता	१५०
३	२२५२२	२.७.२२.४६५	SNCU/NICU सेवा निरन्तरता	१,००२
४	२२५२२	२.७.२२.४६६	डायलाइसिस सेवा सञ्चालन तथा निरन्तरता	१,००२
५	२२५२२	२.७.२२.४६७	नसर्ने रोग (क्यान्सर, मुटुरोग, मृगौलारोग, दीर्घश्वाशप्रश्वाश रोग आदि) तथा मानसिक स्वास्थ्य क्लिनिक कार्यक्रम सञ्चालन तथा निरन्तरता	३००
६	२२५२२	२.७.२२.४६८	अस्पताल सुदृढीकरण कार्यक्रम (सबै अस्पताल), बृहत आकस्मिक प्रसुती तथा नबशिशु स्याहार सेवा (CEONC) सुदृढीकरण कार्यक्रम	३,४५०
७	२२५२२	२.७.२२.४७०	सम्बन्धित जिल्लाका रेडक्रसलाई डायलाइसिस सेवा शुरू भएका अस्पतालहरूमा आकस्मिक रक्तसंचार सेवा संचालन गरेबापत सोधभर्ना	५१०
८	२७१११	७.१.२.१३	विरामीका लागि खाद्यान्न एवं सुत्केरी भत्ता	१,०००
९	२७२१३	७.२.९.१५	आधारभुत एवं अत्यावस्यक औषधि खरिद	५००
१०	३११२३	११.६.१३.१२	प्रसुती प्रतिक्वागृह स्थापना तथा संचालनका लागि फर्निचर, फीक्सर्स खरिद	२००
११	३११५९	११.४.२२.१०७	प्रसुती प्रतिक्वागृह स्थापना तथा संचालन	८००
जम्मा				९,११४

दमौली अस्पताल, तनहुँ

१	२२५२२	२.७.२२.४६४	विपत पूर्वतयारी सम्बन्धी कार्यक्रम (अभिमुखीकरण र ड्रिल) निरन्तरता	१५०
२	२२५२२	२.७.२२.४६५	SNCU/NICU सेवा निरन्तरता	१,००२
३	२२५२२	२.७.२२.४६६	डायलाइसिस सेवा सञ्चालन तथा निरन्तरता	१,००२
४	२२५२२	२.७.२२.४६७	नसर्ने रोग (क्यान्सर, मुटुरोग, मृगौलारोग, दीर्घश्वाशप्रश्वाश रोग आदि) तथा मानसिक स्वास्थ्य क्लिनिक कार्यक्रम सञ्चालन तथा निरन्तरता	९००
५	२२५२२	२.७.२२.४६८	अस्पताल सुदृढीकरण कार्यक्रम (सबै अस्पताल), बृहत आकस्मिक प्रसुती तथा नबशिशु स्याहार सेवा (CEONC) सुदृढीकरण कार्यक्रम	३,४५०
६	२२५२२	२.७.२२.४७४	आँखा सेवा कार्यक्रम संचालनका लागि अप्थाल्मिक असिस्टेण्ट र नेत्र सहयोगि सेवा करार	७६०
७	२७१११	७.१.२.१३	विरामीका लागि खाद्यान्न एवं सुत्केरी भत्ता	१,०००
८	२७२१३	७.२.९.१५	आधारभुत एवं अत्यावस्यक औषधि खरिद	५००
९	३११२१	११.३.५.१	एम्बुलेन्स खरिद	१,२००
१०	३११२२	११.३.९.४०	आँखा सेवा कार्यक्रम संचालनका लागि उपकरण खरिद	९००
११	३११७२	११.५.२४.१५	१५ शैयाको अस्पताल लाई ५० शैयामा स्तरोन्नती गर्नका लागि जग्गा प्राप्ती र बिस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयार	३,५००
जम्मा				१४,३६४

मातृ शिशु मितेरी अस्पताल, बाटुलेचौर, पोखरा कास्की

क्र. सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम (रु. हजारमा)
१	२२५२२	२.७.२२.४६४	विपत पूर्वतयारी सम्बन्धी कार्यक्रम (अभिमुखीकरण र ड्रिल) निरन्तरता	१५०
२	२२५२२	२.७.२२.४६५	SNCU/NICU सेवा निरन्तरता	१,००२
३	२२५२२	२.७.२२.४६८	अस्पताल सुदृढीकरण कार्यक्रम (सबै अस्पताल), बृहत आकस्मिक प्रसुती तथा नबशिशु स्याहार सेवा (CEONC) सुदृढीकरण कार्यक्रम	३,४५०
४	२२५२२	२.७.५.१०७	तालिम साइटको विकास (स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, पोखरासँग समन्वय गरी)	५००
५	२७१११	७.१.२.१३	विरामीका लागि खाद्यान्न एवं सुत्केरी भत्ता	१,०००
६	२७२१३	७.२.९.१५	आधारभूत एवं अत्यावस्यक औषधि खरिद	५००
७	३१११२	११.१.२.६५	भवन निर्माण निरन्तरता	३०,०००
८	३१११२	११.१.२.७०	१५/२५ बेडको अस्पताललाई ५० बेडको अस्पतालमा स्तरोन्नी	१०,०००
९	३११२१	११.३.५.१	एम्बुलेन्स खरिद	१,२००
जम्मा				४७,६०२

मनाङ जिल्ला अस्पताल, मनाङ

१	२२५२२	२.७.२२.४६४	विपत पूर्वतयारी सम्बन्धी कार्यक्रम (अभिमुखीकरण र ड्रिल) निरन्तरता	१५०
२	२२५२२	२.७.२२.४६५	SNCU/NICU सेवा निरन्तरता	१८०
३	२२५२२	२.७.२२.४६७	नर्सिग रोग (क्यान्सर, मुटुरोग, मृगौलारोग, दीर्घश्वाशप्रश्वाश रोग आदि) तथा मानसिक स्वास्थ्य क्लिनिक कार्यक्रम सन्चालन तथा निरन्तरता	३००
४	२२५२२	२.७.२२.४६८	अस्पताल सुदृढीकरण कार्यक्रम (सबै अस्पताल), बृहत आकस्मिक प्रसुती तथा नबशिशु स्याहार सेवा (CEONC) सुदृढीकरण कार्यक्रम	१,०५०
५	२७१११	७.१.२.१३	विरामीका लागि खाद्यान्न एवं सुत्केरी भत्ता	५००
६	२७२१३	७.२.९.१५	आधारभूत एवं अत्यावस्यक औषधि खरिद	३००
७	३१११२	११.१.२.६५	भवन निर्माण निरन्तरता	३०,०००
८	३११२१	११.३.५.१	एम्बुलेन्स खरिद	१,२००
जम्मा				३३,६८०

जिल्ला अस्पताल, मुस्ताङ

१	२२५२२	२.७.२२.४६४	विपत पूर्वतयारी सम्बन्धी कार्यक्रम (अभिमुखीकरण र ड्रिल) निरन्तरता	१५०
२	२२५२२	२.७.२२.४६५	SNCU/NICU सेवा निरन्तरता	१८०
३	२२५२२	२.७.२२.४६७	नर्सिग रोग (क्यान्सर, मुटुरोग, मृगौलारोग, दीर्घश्वाशप्रश्वाश रोग आदि) तथा मानसिक स्वास्थ्य क्लिनिक कार्यक्रम सन्चालन तथा निरन्तरता	३००
४	२२५२२	२.७.२२.४६८	अस्पताल सुदृढीकरण कार्यक्रम (सबै अस्पताल), बृहत आकस्मिक प्रसुती तथा नबशिशु स्याहार सेवा (CEONC) सुदृढीकरण कार्यक्रम	१,०५०
५	२७१११	७.१.२.१३	विरामीका लागि खाद्यान्न एवं सुत्केरी भत्ता	५००

क्र. सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम (रु. हजारमा)
६	२७२१३	७.२.९.१५	आधारभुत एवं अत्यावस्यक औषधि खरिद	५००
७	३१११२	११.१.२.६५	भवन निर्माण निरन्तरता	३०,०००
जम्मा				३२,६८०

पर्वत जिल्ला अस्पताल, पर्वत

१	२२५२२	२.७.२२.४६४	विपत पूर्वतयारी सम्बन्धी कार्यक्रम (अभिमुखीकरण र ड्रिल) निरन्तरता	१५०
२	२२५२२	२.७.२२.४६५	SNCU/NICU सेवा निरन्तरता	१,००२
३	२२५२२	२.७.२२.४६६	डायलाइसिस सेवा सञ्चालन तथा निरन्तरता	१,००२
४	२२५२२	२.७.२२.४६७	नसर्ने रोग (क्यान्सर, मुटुरोग, मृगौलारोग, दीर्घश्वाशप्रश्वाश रोग आदि) तथा मानसिक स्वास्थ्य क्लिनिक कार्यक्रम सञ्चालन तथा निरन्तरता	३००
५	२२५२२	२.७.२२.४६८	अस्पताल सुदृढीकरण कार्यक्रम (सबै अस्पताल), बृहत आकस्मिक प्रसुती तथा नबशिशु स्याहार सेवा (CEONC) सुदृढीकरण कार्यक्रम	३,४५०
६	२२५२२	२.७.२२.४७०	सम्बन्धित जिल्लाका रेडक्रसलाई डायलासिस सेवा शुरू भएका अस्पतालहरूमा आकस्मिक रक्तसंचार सेवा संचालन गरेबापत सोधभर्ना	५१०
७	२२५२२	२.७.२२.४७३	आँखा सेवा कार्यक्रम विस्तार	१,००२
८	२७१११	७.१.२.१३	विरामीका लागि खाद्यान्न एवं सुत्केरी भत्ता	१,०००
९	२७२१३	७.२.९.१५	आधारभुत एवं अत्यावस्यक औषधि खरिद	५००
१०	३१११२	११.१.२.६५	भवन निर्माण निरन्तरता	५,०००
११	३१११२	११.१.२.७०	१५-२५ वेडको अस्पताललाई ५० बेडको अस्पतालमा स्तरोन्नी	१०,०००
१२	३११२२	११.३.७.२८	नयाँ भवनमा फर्निचर एवं फर्निसिङ	५,०००
१३	३११५९	११.४.२२.१०९	अस्पतालमा खानेपानी व्यवस्थापन	५,०००
जम्मा				३३,९१६

जिल्ला अस्पताल स्याङ्जा

१	२२५२२	२.७.२२.४६४	विपत पूर्वतयारी सम्बन्धी कार्यक्रम (अभिमुखीकरण र ड्रिल) निरन्तरता	१५०
२	२२५२२	२.७.२२.४६५	SNCU/NICU सेवा निरन्तरता	१,००२
३	२२५२२	२.७.२२.४६६	डायलाइसिस सेवा सञ्चालन तथा निरन्तरता	१,००२
४	२२५२२	२.७.२२.४६७	नसर्ने रोग (क्यान्सर, मुटुरोग, मृगौलारोग, दीर्घश्वाशप्रश्वाश रोग आदि) तथा मानसिक स्वास्थ्य क्लिनिक कार्यक्रम सञ्चालन तथा निरन्तरता	३००
५	२२५२२	२.७.२२.४६८	अस्पताल सुदृढीकरण कार्यक्रम (सबै अस्पताल), बृहत आकस्मिक प्रसुती तथा नबशिशु स्याहार सेवा (CEONC) सुदृढीकरण कार्यक्रम	३,४५०
६	२२५२२	२.७.२२.४७०	सम्बन्धित जिल्लाका रेडक्रसलाई डायलासिस सेवा शुरू भएका अस्पतालहरूमा आकस्मिक रक्तसंचार सेवा संचालन गरेबापत सोधभर्ना	५१०
७	२२५२२	२.७.२२.४७३	आँखा सेवा कार्यक्रम विस्तार	१,००२

क्र. सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम (रु. हजारमा)
८	२७१११	७.१.२.१३	विरामीका लागि खाद्यान्न एवं सुत्केरी भत्ता	१,०००
९	२७२१३	७.२.९.१५	आधारभुत एवं अत्यावश्यक औषधि खरिद	५००
१०	३१११२	११.१.२.७०	१५/२५ बेडको अस्पताललाई ५० बेडको अस्पतालमा स्तरोन्नी	१०,०००
११	३११२१	११.३.५.१	एम्बुलेन्स खरिद	१,२००
१२	३११६१	११.५.४२.३	अस्पताललाई अपांग मैत्री संरचना बनाउने	५००
१३	३११७२	११.५.२४.१४	१५ शैयाको अस्पताल लाई ५० शैयामा स्तरोन्नती गर्नका लागि बिस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयार	३,५००
जम्मा				२४,११६

बेनी अस्पताल, म्याग्दी

१	२२५२२	२.७.२२.४६३	५० शैयाका अस्पतालमा ज्येष्ठ नागरिक उपचार वार्ड संचालन	२००
२	२२५२२	२.७.२२.४६४	विपत पूर्वतयारी सम्बन्धी कार्यक्रम (अभिमुखीकरण र ड्रिल) निरन्तरता	१५०
३	२२५२२	२.७.२२.४६५	SNCU/NICU सेवा निरन्तरता	१,००२
४	२२५२२	२.७.२२.४६६	डायलाइसिस सेवा सञ्चालन तथा निरन्तरता	१,००२
५	२२५२२	२.७.२२.४६७	नसर्ने रोग (क्यान्सर, मुटुरोग, मृगौलारोग, दीर्घश्वाशप्रश्वाश रोग आदि) तथा मानसिक स्वास्थ्य क्लिनिक कार्यक्रम सन्चालन तथा निरन्तरता	३००
६	२२५२२	२.७.२२.४६८	अस्पताल सुदृढीकरण कार्यक्रम (सबै अस्पताल), बृहत आकस्मिक प्रसुती तथा नबशिशु स्याहार सेवा (CEONC) सुदृढीकरण कार्यक्रम	३,४५०
७	२२५२२	२.७.२२.४७०	सम्बन्धित जिल्लाका रेडक्रसलाई डायलाइसिस सेवा शुरू भएका अस्पतालहरूमा आकस्मिक रक्तसंचार सेवा संचालन गरेबापत सोधभर्ना	५१०
८	२२५२२	२.७.२२.४७२	आँखा सेवा कार्यक्रम संचालनका लागि अण्ठालिमिक असिस्टेण्ट र नेत्र सहयोगि सेवा करार	६००
९	२७१११	७.१.२.१३	विरामीका लागि खाद्यान्न एवं सुत्केरी भत्ता	१,०००
१०	२७२१३	७.२.९.१५	आधारभुत एवं अत्यावश्यक औषधि खरिद	५००
११	३११२२	११.३.९.३९	आँखा सेवा कार्यक्रम संचालनका लागि उपकरण खरिद	९००
१२	३११२३	११.६.१३.१२	प्रसुती प्रतिक्षागृह स्थापना तथा संचालनका लागि फर्निचर, फीक्सचर्स खरिद	२००
१३	३११५९	११.४.२२.१०७	प्रसुती प्रतिक्षागृह स्थापना तथा संचालन	८००
जम्मा				१०,६१४

मध्यविन्दु जिल्ला अस्पताल, बर्दघाट सुस्ता पूर्व नवलपुर

१	२२५२२	२.७.२२.४६४	विपत पूर्वतयारी सम्बन्धी कार्यक्रम (अभिमुखीकरण र ड्रिल) निरन्तरता	१५०
२	२२५२२	२.७.२२.४६५	SNCU/NICU सेवा निरन्तरता	१,००२
३	२२५२२	२.७.२२.४६७	नसर्ने रोग (क्यान्सर, मुटुरोग, मृगौलारोग, दीर्घश्वाशप्रश्वाश रोग आदि) तथा मानसिक स्वास्थ्य क्लिनिक कार्यक्रम सन्चालन तथा निरन्तरता	९००

क्र. सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम (रु. हजारमा)
४	२२५२२	२.७.२२.४६८	अस्पताल सुदृढीकरण कार्यक्रम (सबै अस्पताल), बृहत आकस्मिक प्रसुती तथा नवशिशु स्याहार सेवा (CEONC) सुदृढीकरण कार्यक्रम	३,४५०
५	२२५२२	२.७.२२.४७४	आँखा सेवा कार्यक्रम संचालनका लागि अस्थाल्मिक असिस्टेण्ट र नेत्र सहयोगि सेवा करार	६००
६	२२५२२	२.७.२२.४७५	मध्यविन्दु अस्पतालमा सर्पदंस सेवा संचालन खर्च	४५०
७	२७१११	७.१.२.१३	विरामीका लागि खाद्यान्न एवं सुत्केरी भत्ता	१,०००
८	२७२१३	७.२.९.१५	आधारभुत एवं अत्यावस्यक औषधि खरिद	५००
९	३१११२	११.१.२.६५	भवन निर्माण निरन्तरता	३,०००
१०	३१११२	११.१.२.६६	मध्यविन्दु जिल्ला अस्पताल भवन निर्माण	२,०००
११	३१११२	११.१.२.६७	मध्यविन्दु जिल्ला अस्पतालमा पोषण पुनर्संस्थापना गृहको लागि भवन निर्माण	१,०००
१२	३१११२	११.१.२.६८	स्टाफ अवास गृह निर्माण	२०,०००
१३	३१११२	११.१.२.७०	१५-२५ बेडको अस्पताललाई ५० बेडको अस्पतालमा स्तरोन्नी	१०,०००
१४	३११२१	११.३.५.१	एम्बुलेन्स खरिद	१,२००
१५	३११२२	११.३.९.४०	आँखा सेवा कार्यक्रम संचालनका लागि उपकरण खरिद	९००
१६	३११६१	११.५.४२.३	अस्पताललाई अपांग मैत्री संरचना बनाउने	५००
जम्मा				४६,६५२

१२) स्वास्थ्य कार्यालयहरू

स्वास्थ्य कार्यालय, गोरखा

१	२२५२२	२.७.२२.४२४	विषादी रहित खाद्य तथा पोषण प्रवर्द्धन गर्ने कार्यक्रमको निरन्तरता	८०१
२	२२५२२	२.७.२२.४२७	सुर्तिजन्य पदार्थको उपभोग र यसले स्वास्थ्यमा पारेको प्रभाव सम्बन्धमा बहस पैरवी कार्यक्रम	१००
३	२२५२२	२.७.२२.४२९	नयाँ स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई नवशिशु तथा वालरोगको एकीकृत व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	२००
४	२२५२२	२.७.२२.४४६	स्वास्थ्य कार्यक्रमको स्थानिय तह एवं स्वास्थ्य संस्था स्तरिय एकीकृत स्थलगत अनुशिक्षण	१९८
५	२२५२२	२.७.२२.४४७	यस अघि तालीम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई IHMIS सम्बन्धी तालीम	३००
६	२२५२२	२.७.२२.४४९	महामारी रोग तथा विपद व्यवस्थापनका लागि Preparedness and Response Plan तयारी र अद्यावधिक गर्ने	३००
७	२२५२२	२.७.२२.४५१	सरूवा रोग (कोभिड १९, क्षयरोग, डेंगु आदि) को केस इन्भेस्टिगेशन तथा कन्ट्याक्ट ट्रेसिङ	६००
८	२२५२२	२.७.२२.४५२	स्वास्थ्य कार्यक्रमहरू (खोप, पोषण, परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व) को एकीकृत सुक्ष्मयोजना तयारी कार्यक्रम	५००
९	२२५२२	२.७.२२.४५४	परिवार नियोजन प्रयोगदर कम भएका जिल्लाहरूमा परिवार नियोजन कार्यक्रमलाई खोप कार्यक्रममा Intregation अभिमुखिकरण	५५०

क्र. सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम (रु. हजारमा)
१०	२२५२२	२.७.२२.४५५	परिवार नियोजन प्रयोगदर कम भएका जिल्लाहरूमा स्याटेलाइट परिवार नियोजन कार्यक्रम सञ्चालन	५५२
११	२२५२२	२.७.२२.४५७	तालिम नलिएका स्वास्थ्य कर्मीका लागि High altitude sickness तालिम संचालन	२००
१२	२७२९३	७.२.११.२७	महामारी व्यवस्थापनका लागि आवश्यक औषधी, किट, Reagents, PPE खरिद (Buffer stock piling)	५००
१३	२७२९३	७.२.१२.१	स्वास्थ्य सामग्री, औषधी, उपकरणको ढुवानी	२९०
जम्मा				५,०११

स्वास्थ्य कार्यालय, लमजुङ

१	२२५२२	२.७.२२.४२४	विषादी रहित खाद्य तथा पोषण प्रवर्द्धन गर्ने कार्यक्रमको निरन्तरता	८४०
२	२२५२२	२.७.२२.४२७	सुर्तिजन्य पदार्थको उपभोग र यसले स्वास्थ्यमा पारेको प्रभाव सम्बन्धमा बहस पैरवी कार्यक्रम	१००
३	२२५२२	२.७.२२.४२९	नयाँ स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई नवशिशु तथा वालरोगको एकीकृत व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	२००
४	२२५२२	२.७.२२.४४६	स्वास्थ्य कार्यक्रमको स्थानिय तह एवं स्वास्थ्य संस्था स्तरिय एकिकृत स्थलगत अनुशिक्षण	१९८
५	२२५२२	२.७.२२.४४७	यस अघि तालीम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई IHMIS सम्बन्धी तालीम	३००
६	२२५२२	२.७.२२.४४९	महामारी रोग तथा विपद व्यवस्थापनका लागि Preparedness and Response Plan तयारीअद्यावधिक गर्ने	३००
७	२२५२२	२.७.२२.४५१	सरूवा रोग (कोभिड १९, क्षयरोग, डेंगु आदि) को केस इन्भेस्टिगेसन तथा कन्ट्याक्ट ट्रेसिङ	४५०
८	२२५२२	२.७.२२.४५२	स्वास्थ्य कार्यक्रमहरू (खोप, पोषण, परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व) को एकिकृत सुक्ष्मयोजना तयारी कार्यक्रम	५००
९	२२५२२	२.७.२२.४५९	निस्त्युल्क खानेपानी परीक्षण तथा लेखाजोखा	१६०
१०	२७१११	७.१.२.१२	विरामीका लागि खाद्यान्न एवं सुत्केरी भत्ता (स्वास्थ्य कार्यालय लमजुङ मार्फत लमजुङ सामुदायिक अस्पतालमा पठाउने)	१,०००
११	२७२९३	७.२.११.२७	महामारी व्यवस्थापनका लागि आवश्यक औषधी, किट, Reagents, PPE खरिद (Buffer stock piling)	५००
१२	२७२९३	७.२.१२.१	स्वास्थ्य सामग्री, औषधी, उपकरणको ढुवानी	२९०
१३	३११५९	११.४.२२.८७	पार्किङ स्थलको निर्माण	५००
१४	३११६१	११.१.३.२६	कार्यालय भवनको छतमा ट्रष्ट निर्माण	२,०००
जम्मा				७,२५८

स्वास्थ्य कार्यालय, तनहुँ

क्र. सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम (रु. हजारमा)
१	२२५२२	२.७.२२.४२४	विषादी रहित खाद्य तथा पोषण प्रवर्द्धन गर्ने कार्यक्रमको निरन्तरता	१,००२
२	२२५२२	२.७.२२.४२५	पूर्वप्रसुति र उत्तरप्रसुती (ANC & PNC) का घर घरमा स्वास्थ्य कर्मी सेवा कार्यक्रम	३,०००
३	२२५२२	२.७.२२.४२७	सुर्तिजन्य पदार्थको उपभोग र यसले स्वास्थ्यमा पारेको प्रभाव सम्बन्धमा बहस पैवी कार्यक्रम	१००
४	२२५२२	२.७.२२.४२९	नयाँ स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई नवशिशु तथा वालरोगको एकीकृत व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	२००
५	२२५२२	२.७.२२.४४६	स्वास्थ्य कार्यक्रमको स्थानिय तह एवं स्वास्थ्य संस्था स्तरिय एकिकृत स्थलगत अनुशिक्षण	१९६
६	२२५२२	२.७.२२.४४७	यस अघि तालीम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई IHMIS सम्बन्धी तालीम	३००
७	२२५२२	२.७.२२.४४९	महामारी रोग तथा विपद व्यवस्थापनका लागि Preparedness and Response Plan तयारी र अद्यावधिक गर्ने	३००
८	२२५२२	२.७.२२.४५१	सरूवा रोग (कोभिड १९, क्षयरोग, डेंगु आदि) को केस इन्भेस्टिगेसन तथा कन्ट्याक्ट ट्रेसिङ	६००
९	२२५२२	२.७.२२.४५२	स्वास्थ्य कार्यक्रमहरू (खोप, पोषण, परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व) को एकिकृत सुक्ष्मयोजना तयारी कार्यक्रम	५००
१०	२२५२२	२.७.२२.४५४	परिवार नियोजन प्रयोगदर कम भएका जिल्लाहरूमा परिवार नियोजन कार्यक्रमलाई खोप कार्यक्रममा Intregation अभिमुखिकरण	५५०
११	२२५२२	२.७.२२.४५५	परिवार नियोजन प्रयोगदर कम भएका जिल्लाहरूमा स्याटेलाइट परिवार नियोजन कार्यक्रम सञ्चालन	५१०
१२	२७२१३	७.२.११.२७	महामारी व्यवस्थापनका लागी आवश्यक औषधी, किट, Reagents, PPE खरिद (Buffer stock piling)	५००
१३	२७२१३	७.२.१२.१	स्वास्थ्य सामग्री, औषधी, उपकरणको ढुवानी	२१०
जम्मा				७,९७०

स्वास्थ्य कार्यालय, कास्की

१	२२५२२	२.७.२२.४२४	विषादी रहित खाद्य तथा पोषण प्रवर्द्धन गर्ने कार्यक्रमको निरन्तरता	१,००२
२	२२५२२	२.७.२२.४२७	सुर्तिजन्य पदार्थको उपभोग र यसले स्वास्थ्यमा पारेको प्रभाव सम्बन्धमा बहस पैवी कार्यक्रम	१००
३	२२५२२	२.७.२२.४२९	नयाँ स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई नवशिशु तथा वालरोगको एकीकृत व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	२००
४	२२५२२	२.७.२२.४४६	स्वास्थ्य कार्यक्रमको स्थानिय तह एवं स्वास्थ्य संस्था स्तरिय एकिकृत स्थलगत अनुशिक्षण	१९६
५	२२५२२	२.७.२२.४४७	यस अघि तालीम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई IHMIS सम्बन्धी तालीम	३००
६	२२५२२	२.७.२२.४४९	महामारी रोग तथा विपद व्यवस्थापनका लागी Preparedness and Response Plan तयारी र अद्यावधिक गर्ने	३००

क्र. सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम (रु. हजारमा)
७	२२५२२	२.७.२२.४५१	सरूवा रोग (कोभिड १९, क्षयरोग, डेंगु आदि) को केस इन्भेस्टिगेशन तथा कन्ट्याक्ट ट्रेसिङ	६००
८	२२५२२	२.७.२२.४५२	स्वास्थ्य कार्यक्रमहरू (खोप, पोषण, परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व) को एकिकृत सुक्ष्मयोजना तयारी कार्यक्रम	५००
९	२२५२२	२.७.५.१०४	मलेरियाको RDT को माध्यबाट मलेरिया खोज प्रतालको लागि महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई तालिम	१००
१०	२७२१३	७.२.११.२७	महामारी व्यवस्थापनका लागि आवश्यक औषधी, किट, Reagents, PPE खरिद (Buffer stock piling)	५००
११	२७२१३	७.२.१२.१	स्वास्थ्य सामग्री, औषधी, उपकरणको ढुवानी	२१०
जम्मा				४,०१०

स्वास्थ्य कार्यालय, मनाङ

१	२२५२२	२.७.२२.४२४	विषादी रहित खाद्य तथा पोषण प्रवर्द्धन गर्ने कार्यक्रमको निरन्तरता	३००
२	२२५२२	२.७.२२.४२७	सुर्तिजन्य पदार्थको उपभोग र यसले स्वास्थ्यमा पारेको प्रभाव सम्बन्धमा बहस पैरवी कार्यक्रम	१००
३	२२५२२	२.७.२२.४२९	नयाँ स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई नवशिशु तथा बालरोगको एकीकृत व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	२००
४	२२५२२	२.७.२२.४४६	स्वास्थ्य कार्यक्रमको स्थानिय तह एवं स्वास्थ्य संस्था स्तरिय एकिकृत स्थलगत अनुशिक्षण	१००
५	२२५२२	२.७.२२.४४७	यस अघि तालीम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई IHMIS सम्बन्धी तालीम	२००
६	२२५२२	२.७.२२.४४९	महामारी रोग तथा विपद व्यवस्थापनका लागि Preparedness and Response Plan तयारीरअद्यावधिक गर्ने	१५०
७	२२५२२	२.७.२२.४५१	सरूवा रोग (कोभिड १९, क्षयरोग, डेंगु आदि) को केस इन्भेस्टिगेशन तथा कन्ट्याक्ट ट्रेसिङ	१००
८	२२५२२	२.७.२२.४५२	स्वास्थ्य कार्यक्रमहरू (खोप, पोषण, परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व) को एकिकृत सुक्ष्मयोजना तयारी कार्यक्रम	३००
९	२२५२२	२.७.२२.४५७	तालिम नलिएका स्वास्थ्य कर्मीका लागि High altitude sickness तालिम संचालन	२००
१०	२७२१३	७.२.११.२७	महामारी व्यवस्थापनका लागि आवश्यक औषधी, किट, Reagents, PPE खरिद (Buffer stock piling)	३००
११	२७२१३	७.२.१२.१	स्वास्थ्य सामग्री, औषधी, उपकरणको ढुवानी	१५०
१२	३१११२	११.१.२.६४	बैठक कोठा निर्माण	१,२००
जम्मा				३,३००

स्वास्थ्य कार्यालय, मुस्ताङ

क्र. सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम (रु. हजारमा)
१	२२५२२	२.७.२२.४२४	विषादी रहित खाद्य तथा पोषण प्रवर्द्धन गर्ने कार्यक्रमको निरन्तरता	३००
२	२२५२२	२.७.२२.४२७	सुर्तिजन्य पदार्थको उपभोग र यसले स्वास्थ्यमा पारेको प्रभाव सम्बन्धमा बहस पैर वी कार्यक्रम	१००
३	२२५२२	२.७.२२.४२९	नयाँ स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई नवशिशु तथा वालरोगको एकीकृत व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	२००
४	२२५२२	२.७.२२.४४६	स्वास्थ्य कार्यक्रमको स्थानिय तह एवं स्वास्थ्य संस्था स्तरिय एकिकृत स्थलगत अनुशिक्षण	१००
५	२२५२२	२.७.२२.४४७	यस अघि तालीम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई IHMIS सम्बन्धी तालीम	२००
६	२२५२२	२.७.२२.४४९	महामारी रोग तथा विपद व्यवस्थापनका लागि Preparedness and Response Plan तयारीअद्यावधिक गर्ने	१५०
७	२२५२२	२.७.२२.४५१	सरूवा रोग (कोभिड १९, क्षयरोग, डेंगु आदि) को केस इन्भेस्टिगेशन तथा कन्ट्याक्ट ट्रेसिङ	१००
८	२२५२२	२.७.२२.४५२	स्वास्थ्य कार्यक्रमहरू (खोप, पोषण, परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व) को एकिकृत सुक्ष्मयोजना तयारी कार्यक्रम	३००
९	२२५२२	२.७.२२.४५६	High Altitude Sickness Treatment Centre स्थापना र सञ्चालन	१,५००
१०	२२५२२	२.७.२२.४५७	तालिम नलिएका स्वास्थ्य कर्मीका लागि High altitude sickness तालिम संचालन	२००
११	२७२१३	७.२.११.२७	महामारी व्यवस्थापनका लागि आवश्यक औषधी, किट, Reagents, PPE खरिद (Buffer stock piling)	३००
१२	२७२१३	७.२.१२.१	स्वास्थ्य सामग्री, औषधी, उपकरणको ढुवानी	१५०
जम्मा				३,६००

स्वास्थ्य कार्यालय, पर्वत

१	२२५२२	२.७.२२.४२४	विषादी रहित खाद्य तथा पोषण प्रवर्द्धन गर्ने कार्यक्रमको निरन्तरता	८०१
२	२२५२२	२.७.२२.४२५	पूर्वप्रसुति र उत्तरप्रसुती (ANC & PNC) का घर घरमा स्वास्थ्य कर्मी सेवा कार्यक्रम	३,०००
३	२२५२२	२.७.२२.४२७	सुर्तिजन्य पदार्थको उपभोग र यसले स्वास्थ्यमा पारेको प्रभाव सम्बन्धमा बहस पैर वी कार्यक्रम	१००
४	२२५२२	२.७.२२.४२९	नयाँ स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई नवशिशु तथा वालरोगको एकीकृत व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	२००
५	२२५२२	२.७.२२.४४६	स्वास्थ्य कार्यक्रमको स्थानिय तह एवं स्वास्थ्य संस्था स्तरिय एकिकृत स्थलगत अनुशिक्षण	१९८
६	२२५२२	२.७.२२.४४७	यस अघि तालीम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई IHMIS सम्बन्धी तालीम	३००
७	२२५२२	२.७.२२.४४९	महामारी रोग तथा विपद व्यवस्थापनका लागि Preparedness and Response Plan तयारीअद्यावधिक गर्ने	३००

क्र. सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम (रु. हजारमा)
८	२२५२२	२.७.२२.४५१	सरूवा रोग (कोभिड १९, क्षयरोग, डेंगु आदि) को केस इन्भेस्टिगेशन तथा कन्ट्र्याक्ट ट्रेसिड	४५०
९	२२५२२	२.७.२२.४५२	स्वास्थ्य कार्यक्रमहरू (खोप, पोषण, परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व) को एकिकृत सुक्ष्मयोजना तयारी कार्यक्रम	५००
१०	२२५२२	२.७.२२.४५५	परिवार नियोजन प्रयोगदर कम भएका जिल्लाहरूमा स्याटेलाइट परिवार नियोजन कार्यक्रम सञ्चालन	३५१
११	२७२१३	७.२.११.२७	महामारी व्यवस्थापनका लागि आवश्यक औषधी, किट, Reagents, PPE खरिद (Buffer stock piling)	५००
१२	२७२१३	७.२.१२.१	स्वास्थ्य सामग्री, औषधी, उपकरणको ढुवानी	२१०
जम्मा				६,९१०

स्वास्थ्य कार्यालय, स्याङ्जा

१	२२५२२	२.७.२२.४२४	विषादी रहित खाद्य तथा पोषण प्रवर्द्धन गर्ने कार्यक्रमको निरन्तरता	८०१
२	२२५२२	२.७.२२.४२५	पूर्वप्रसूति र उत्तरप्रसूति (ANC & PNC) का घर घरमा स्वास्थ्य कर्मी सेवा कार्यक्रम	३,०००
३	२२५२२	२.७.२२.४२७	सुर्तिजन्य पदार्थको उपभोग र यसले स्वास्थ्यमा पारेको प्रभाव सम्बन्धमा बहस पैरवी कार्यक्रम	१००
४	२२५२२	२.७.२२.४२९	नयाँ स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई नवशिशु तथा वालरोगको एकीकृत व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	२००
५	२२५२२	२.७.२२.४४६	स्वास्थ्य कार्यक्रमको स्थानिय तह एवं स्वास्थ्य संस्था स्तरिय एकिकृत स्थलगत अनुशिक्षण	१९८
६	२२५२२	२.७.२२.४४७	यस अघि तालीम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई IHMIS सम्बन्धी तालीम	३००
७	२२५२२	२.७.२२.४४९	महामारी रोग तथा विपद व्यवस्थापनका लागि Preparedness and Response Plan तयारी र अद्यावधिक गर्ने	३००
८	२२५२२	२.७.२२.४५१	सरूवा रोग (कोभिड १९, क्षयरोग, डेंगु आदि) को केस इन्भेस्टिगेशन तथा कन्ट्र्याक्ट ट्रेसिड	६००
९	२२५२२	२.७.२२.४५२	स्वास्थ्य कार्यक्रमहरू (खोप, पोषण, परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व) को एकिकृत सुक्ष्मयोजना तयारी कार्यक्रम	५००
१०	२७२१३	७.२.११.२७	महामारी व्यवस्थापनका लागि आवश्यक औषधी, किट, Reagents, PPE खरिद (Buffer stock piling)	५००
११	२७२१३	७.२.१२.१	स्वास्थ्य सामग्री, औषधी, उपकरणको ढुवानी	२१०
जम्मा				६,७०९

स्वास्थ्य कार्यालय, म्याग्दी

क्र. सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम (रु. हजारमा)
१	२२५२२	२.७.२२.४२४	विषादी रहित खाद्य तथा पोषण प्रवर्द्धन गर्ने कार्यक्रमको निरन्तरता	८०१
२	२२५२२	२.७.२२.४२५	पूर्वप्रसुति र उत्तरप्रसुती (ANC & PNC) का घर घरमा स्वास्थ्य कर्मी सेवा कार्यक्रम	३,०००
३	२२५२२	२.७.२२.४२७	सुर्तिजन्य पदार्थको उपभोग र यसले स्वास्थ्यमा पारेको प्रभाव सम्बन्धमा बहस पैरवी कार्यक्रम	१००
४	२२५२२	२.७.२२.४२९	नयाँ स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई नवशिशु तथा वालरोगको एकीकृत व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	२००
५	२२५२२	२.७.२२.४३९	तालिम नलिएका स्वास्थ्य कर्मीका लागि High altitude sickness तालिम संचालन	२००
६	२२५२२	२.७.२२.४४६	स्वास्थ्य कार्यक्रमको स्थानिय तह एवं स्वास्थ्य संस्था स्तरिय एकिकृत स्थलगत अनुशिक्षण	१९८
७	२२५२२	२.७.२२.४४७	यस अघि तालीम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई IHMIS सम्बन्धी तालीम	३००
८	२२५२२	२.७.२२.४४९	महामारी रोग तथा विपद व्यवस्थापनका लागि Preparedness and Response Plan तयारी र अद्यावधिक गर्ने	३००
९	२२५२२	२.७.२२.४५१	सरूवा रोग (कोभिड १९, क्षयरोग, डेंगु आदि) को केस इन्भेस्टिगेसन तथा कन्ट्याक्ट ट्रेसिङ	४५०
१०	२२५२२	२.७.२२.४५२	स्वास्थ्य कार्यक्रमहरू (खोप, पोषण, परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व) को एकिकृत सुक्ष्मयोजना तयारी कार्यक्रम	५००
११	२७२१३	७.२.११.२७	महामारी व्यवस्थापनका लागि आवश्यक औषधी, किट, Reagents, PPE खरिद (Buffer stock piling)	५००
१२	२७२१३	७.२.१२.१	स्वास्थ्य सामग्री, औषधी, उपकरणको ढुवानी	२१०
१३	३११५९	११.४.२२.८७	पार्किङ स्थलको निर्माण	१,०००
१४	३११६१	११.१.३.२६	कार्यालय भवनको छतमा टूट निर्माण	३,०००
जम्मा				१०,७५९

स्वास्थ्य कार्यालय, बाग्लुङ

१	२२५२२	२.७.२२.४२४	विषादी रहित खाद्य तथा पोषण प्रवर्द्धन गर्ने कार्यक्रमको निरन्तरता	८०१
२	२२५२२	२.७.२२.४२७	सुर्तिजन्य पदार्थको उपभोग र यसले स्वास्थ्यमा पारेको प्रभाव सम्बन्धमा बहस पैरवी कार्यक्रम	१००
३	२२५२२	२.७.२२.४२९	नयाँ स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई नवशिशु तथा वालरोगको एकीकृत व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	२००
४	२२५२२	२.७.२२.४४६	स्वास्थ्य कार्यक्रमको स्थानिय तह एवं स्वास्थ्य संस्था स्तरिय एकिकृत स्थलगत अनुशिक्षण	१९८
५	२२५२२	२.७.२२.४४७	यस अघि तालीम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई IHMIS सम्बन्धी तालीम	३००
६	२२५२२	२.७.२२.४४९	महामारी रोग तथा विपद व्यवस्थापनका लागि Preparedness and Response Plan तयारी र अद्यावधिक गर्ने	३००
७	२२५२२	२.७.२२.४५१	सरूवा रोग (कोभिड १९, क्षयरोग, डेंगु आदि) को केस इन्भेस्टिगेसन तथा कन्ट्याक्ट ट्रेसिङ	५०१

क्र. सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम (रु. हजारमा)
८	२२५२२	२.७.२२.४५२	स्वास्थ्य कार्यक्रमहरू (खोप, पोषण, परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व) को एकिकृत सुक्ष्मयोजना तयारी कार्यक्रम	५००
९	२२५२२	२.७.२२.४५५	परिवार नियोजन प्रयोगदर कम भएका जिल्लाहरूमा स्याटेलाइट परिवार नियोजन कार्यक्रम सञ्चालन	५१०
१०	२७२१३	७.२.११.२७	महामारी व्यवस्थापनका लागि आवश्यक औषधी, किट, Reagents, PPE खरिद (Buffer stock piling)	५००
११	२७२१३	७.२.१२.१	स्वास्थ्य सामग्री, औषधी, उपकरणको ढुवानी	२१०
जम्मा				४,१२०

स्वास्थ्य कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पूर्व नवलपुर

१	२२५२२	२.७.२२.४२४	विषादी रहित खाद्य तथा पोषण प्रवर्द्धन गर्ने कार्यक्रमको निरन्तरता	१,००२
२	२२५२२	२.७.२२.४२५	पूर्वप्रसूति र उत्तरप्रसूति (ANC & PNC) का घर घरमा स्वास्थ्य कर्मी सेवा कार्यक्रम	३,०००
३	२२५२२	२.७.२२.४२७	सुर्तिजन्य पदार्थको उपभोग र यसले स्वास्थ्यमा पारेको प्रभाव सम्बन्धमा बहस पैरवी कार्यक्रम	१००
४	२२५२२	२.७.२२.४२९	नयाँ स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई नवशिशु तथा वालरोगको एकीकृत व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	२००
५	२२५२२	२.७.२२.४४६	स्वास्थ्य कार्यक्रमको स्थानिय तह एवं स्वास्थ्य संस्था स्तरिय एकिकृत स्थलगत अनुशिक्षण	१९८
६	२२५२२	२.७.२२.४४७	यस अघि तालीम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई IHMIS सम्बन्धी तालीम	३००
७	२२५२२	२.७.२२.४४९	महामारी रोग तथा विपद व्यवस्थापनका लागि Preparedness and Response Plan तयारीरअद्यावधिक गर्ने	३००
८	२२५२२	२.७.२२.४५१	सरूवा रोग (कोभिड १९, क्षयरोग, डेंगु आदि) को केस इन्भेस्टिगेसन तथा कन्ट्याक्ट ट्रेसिङ	६००
९	२२५२२	२.७.२२.४५२	स्वास्थ्य कार्यक्रमहरू (खोप, पोषण, परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व) को एकिकृत सुक्ष्मयोजना तयारी कार्यक्रम	५००
१०	२२५२२	२.७.२२.४५८	बुङ्दीकाली गाउँपालिका वडा नं. २ डेढगाउँ नवलपरासी स्वास्थ्य केन्द्रमा सर्पदंश उपचार संचालन खर्च	२००
११	२२५२२	२.७.५.१०४	मलेरियाको RDT को माध्यबाट मलेरिया खोज प्रतालको लागि महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई तालिम	१००
१२	२७२१३	७.२.११.२७	महामारी व्यवस्थापनका लागि आवश्यक औषधी, किट, Reagents, PPE खरिद (Buffer stock piling)	५००
१३	२७२१३	७.२.१२.१	स्वास्थ्य सामग्री, औषधी, उपकरणको ढुवानी	२१०
१४	३१११२	११.१.२.६३	स्वास्थ्य कार्यालय नवलपरासी (ब.सु.पू.) को भवन निर्माण	१०,०००
जम्मा				१७,२१०

१३) आयुर्वेद औषधालय/केन्द्रहरू

गण्डकी अञ्चल आयुर्वेद औषधालय, कास्की

क्र. सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम (रु. हजारमा)
१	२२५२२	२.७.२२.२६९	स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि जीवनशैलि परिवर्तन कार्यक्रम तथा योग	२०१
२	२२५२२	२.७.२२.२७०	आयुर्वेद क्षारसुत्र सेवा कार्यक्रम संचालनका लागि आवश्यक सामग्री खरिद	१५०
३	२२५२२	२.७.२२.२७२	ज्येष्ठ नागरिक आरोग्य सेवा कार्यक्रम	१२०
४	२२५२२	२.७.२२.२७३	स्थानीय तहको सहकार्यमा परम्परागत स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई स्थानीय जडीबुटीहरूको पहिचान, संरक्षण, प्रयोगका लागि अभिमूखीकरण कार्यक्रम (पुस्ता हस्तान्तरण)	१००
५	२७२१३	७.२.९.१५	आधारभुत एवं अत्यावस्यक औषधि खरिद	१००
जम्मा				६७१

धौलागिरी अञ्चल आयुर्वेद औषधालय, बाग्लुङ

१	२२५२२	२.७.२२.२६९	स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि जीवनशैलि परिवर्तन कार्यक्रम तथा योग	२०१
२	२२५२२	२.७.२२.२७०	आयुर्वेद क्षारसुत्र सेवा कार्यक्रम संचालनका लागि आवश्यक सामग्री खरिद	१५०
३	२२५२२	२.७.२२.२७२	ज्येष्ठ नागरिक आरोग्य सेवा कार्यक्रम	१२०
४	२२५२२	२.७.२२.२७३	स्थानीय तहको सहकार्यमा परम्परागत स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई स्थानीय जडीबुटीहरूको पहिचान, संरक्षण, प्रयोगका लागि अभिमूखीकरण कार्यक्रम (पुस्ता हस्तान्तरण)	१००
५	२७२१३	७.२.९.१५	आधारभुत एवं अत्यावस्यक औषधि खरिद	१००
जम्मा				६७१

जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, गोरखा

१	२२५२२	२.७.२२.२६९	स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि जीवनशैलि परिवर्तन कार्यक्रम तथा योग	२०१
२	२२५२२	२.७.२२.२७०	आयुर्वेद क्षारसुत्र सेवा कार्यक्रम संचालनका लागि आवश्यक सामग्री खरिद	१५०
३	२२५२२	२.७.२२.२७२	ज्येष्ठ नागरिक आरोग्य सेवा कार्यक्रम	१२०
४	२२५२२	२.७.२२.२७३	स्थानीय तहको सहकार्यमा परम्परागत स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई स्थानीय जडीबुटीहरूको पहिचान, संरक्षण, प्रयोगका लागि अभिमूखीकरण कार्यक्रम (पुस्ता हस्तान्तरण)	१००
५	२७२१३	७.२.९.१५	आधारभुत एवं अत्यावस्यक औषधि खरिद	१००
जम्मा				६७१

जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, लमजुङ

१	२२५२२	२.७.२२.२६९	स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि जीवनशैलि परिवर्तन कार्यक्रम तथा योग	२०१
२	२२५२२	२.७.२२.२७०	आयुर्वेद क्षारसुत्र सेवा कार्यक्रम संचालनका लागि आवश्यक सामग्री खरिद	१५०
३	२२५२२	२.७.२२.२७२	ज्येष्ठ नागरिक आरोग्य सेवा कार्यक्रम	१२०

क्र. सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम (रु. हजारमा)
४	२२५२२	२.७.२२.२७३	स्थानीय तहको सहकार्यमा परम्परागत स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई स्थानीय जडीबुटीहरूको पहिचान, संरक्षण, प्रयोगका लागि अभिमूखीकरण कार्यक्रम (पुस्ता हस्तान्तरण)	१००
५	२७२१३	७.२.९.१५	आधारभुत एवं अत्यावस्यक औषधि खरिद	१००
जम्मा				६७१

जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, तनहुँ

१	२२५२२	२.७.२२.२६९	स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि जीवनशैलि परिवर्तन कार्यक्रम तथा योग	२०१
२	२२५२२	२.७.२२.२७०	आयुर्वेद क्षारसुत्र सेवा कार्यक्रम संचालनका लागि आवश्यक सामग्री खरिद	१५०
३	२२५२२	२.७.२२.२७२	ज्येष्ठ नागरिक आरोग्य सेवा कार्यक्रम	१२०
४	२२५२२	२.७.२२.२७३	स्थानीय तहको सहकार्यमा परम्परागत स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई स्थानीय जडीबुटीहरूको पहिचान, संरक्षण, प्रयोगका लागि अभिमूखीकरण कार्यक्रम (पुस्ता हस्तान्तरण)	१००
५	२७२१३	७.२.९.१५	आधारभुत एवं अत्यावस्यक औषधि खरिद	१००
जम्मा				६७१

जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मनाङ

१	२२५२२	२.७.२२.२६९	स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि जीवनशैलि परिवर्तन कार्यक्रम तथा योग	२०१
२	२२५२२	२.७.२२.२७०	आयुर्वेद क्षारसुत्र सेवा कार्यक्रम संचालनका लागि आवश्यक सामग्री खरिद	१५०
३	२२५२२	२.७.२२.२७२	ज्येष्ठ नागरिक आरोग्य सेवा कार्यक्रम	१२०
४	२२५२२	२.७.२२.२७३	स्थानीय तहको सहकार्यमा परम्परागत स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई स्थानीय जडीबुटीहरूको पहिचान, संरक्षण, प्रयोगका लागि अभिमूखीकरण कार्यक्रम (पुस्ता हस्तान्तरण)	१००
५	२७२१३	७.२.९.१५	आधारभुत एवं अत्यावस्यक औषधि खरिद	१००
जम्मा				६७१

जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुस्ताङ

क्र. सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम (रु. हजारमा)
१	२२५२२	२.७.२२.२६९	स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि जीवनशैलि परिवर्तन कार्यक्रम तथा योग	२०१
२	२२५२२	२.७.२२.२७०	आयुर्वेद क्षारसुत्र सेवा कार्यक्रम संचालनका लागि आवश्यक सामग्री खरिद	१५०
३	२२५२२	२.७.२२.२७२	ज्येष्ठ नागरिक आरोग्य सेवा कार्यक्रम	१२०
४	२२५२२	२.७.२२.२७३	स्थानीय तहको सहकार्यमा परम्परागत स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई स्थानीय जडीबुटीहरूको पहिचान, संरक्षण, प्रयोगका लागि अभिमूखीकरण कार्यक्रम (पुस्ता हस्तान्तरण)	१००
५	२७२१३	७.२.९.१५	आधारभुत एवं अत्यावस्यक औषधि खरिद	१००
जम्मा				६७१

जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, पर्वत

क्र. सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम (रु. हजारमा)
१	२२५२२	२.७.२२.२६९	स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि जीवनशैली परिवर्तन कार्यक्रम तथा योग	२०१
२	२२५२२	२.७.२२.२७०	आयुर्वेद क्षारसुत्र सेवा कार्यक्रम संचालनका लागि आवश्यक सामग्री खरिद	१५०
३	२२५२२	२.७.२२.२७२	ज्येष्ठ नागरिक आरोग्य सेवा कार्यक्रम	१२०
४	२२५२२	२.७.२२.२७३	स्थानीय तहको सहकार्यमा परम्परागत स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई स्थानीय जडीबुटीहरूको पहिचान, संरक्षण, प्रयोगका लागि अभिमूखीकरण कार्यक्रम (पुस्ता हस्तान्तरण)	१००
५	२७२१३	७.२.९.१५	आधारभुत एवं अत्यावस्यक औषधि खरिद	१००
जम्मा				६७१

जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, स्याङ्जा

१	२२५२२	२.७.२२.२६९	स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि जीवनशैली परिवर्तन कार्यक्रम तथा योग	२०१
२	२२५२२	२.७.२२.२७०	आयुर्वेद क्षारसुत्र सेवा कार्यक्रम संचालनका लागि आवश्यक सामग्री खरिद	१५०
३	२२५२२	२.७.२२.२७२	ज्येष्ठ नागरिक आरोग्य सेवा कार्यक्रम	१२०
४	२२५२२	२.७.२२.२७३	स्थानीय तहको सहकार्यमा परम्परागत स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई स्थानीय जडीबुटीहरूको पहिचान, संरक्षण, प्रयोगका लागि अभिमूखीकरण कार्यक्रम (पुस्ता हस्तान्तरण)	१००
५	२७२१३	७.२.९.१५	आधारभुत एवं अत्यावस्यक औषधि खरिद	१००
जम्मा				६७१

जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, म्याग्दी

१	२२५२२	२.७.२२.२६९	स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि जीवनशैली परिवर्तन कार्यक्रम तथा योग	२०१
२	२२५२२	२.७.२२.२७०	आयुर्वेद क्षारसुत्र सेवा कार्यक्रम संचालनका लागि आवश्यक सामग्री खरिद	१५०
३	२२५२२	२.७.२२.२७२	ज्येष्ठ नागरिक आरोग्य सेवा कार्यक्रम	१२०
४	२२५२२	२.७.२२.२७३	स्थानीय तहको सहकार्यमा परम्परागत स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई स्थानीय जडीबुटीहरूको पहिचान, संरक्षण, प्रयोगका लागि अभिमूखीकरण कार्यक्रम (पुस्ता हस्तान्तरण)	१००
५	२७२१३	७.२.९.१५	आधारभुत एवं अत्यावस्यक औषधि खरिद	१००
जम्मा				६७१

जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, बर्दघाट सुस्ता पुर्व नवलपुर

१	२२५२२	२.७.२२.२६९	स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि जीवनशैली परिवर्तन कार्यक्रम तथा योग	२०१
२	२२५२२	२.७.२२.२७०	आयुर्वेद क्षारसुत्र सेवा कार्यक्रम संचालनका लागि आवश्यक सामग्री खरिद	१५०
३	२२५२२	२.७.२२.२७२	ज्येष्ठ नागरिक आरोग्य सेवा कार्यक्रम	१२०
४	२२५२२	२.७.२२.२७३	स्थानीय तहको सहकार्यमा परम्परागत स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई स्थानीय जडीबुटीहरूको पहिचान, संरक्षण, प्रयोगका लागि अभिमूखीकरण कार्यक्रम (पुस्ता हस्तान्तरण)	१००
५	२७२१३	७.२.९.१५	आधारभुत एवं अत्यावस्यक औषधि खरिद	१००
जम्मा				६७१

१४) रोजगार सूचना केन्द्र, गण्डकी प्रदेश

क्र. सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम (रु. हजारमा)
१	२२५२२	२.७.२५.१२०	बेरोजगारहरूको लगत संकलन गर्ने, अद्यावधिक गर्ने र प्रोफाइल बनाउने	१,२००
२	३११२३	११.६.१३.८	टेबुल, कुर्चि, दराज, सोफा, कार्पेट आदी खरिद	६००
जम्मा				१,८००

१५) प्रदेश सङ्ग्रहालय गण्डकी प्रदेश, पोखरा कास्की

१	२२५२२	२.७.२५.१०१	संग्रहालयको ग्यालरीहरूको प्रारम्भिक कार्ययोजना तयार गर्ने	५००
२	२२५२२	२.७.२५.१०२	संग्रहालय शैक्षिक कार्यक्रम	५००
३	२२५२२	२.७.२५.१०३	गण्डकी प्रदेशमा रहेका विभिन्न जातिय तथा साँस्कृतिक संग्रहालयहरूको पहिचान गरी प्रोफाइल तयार गर्ने	५००
४	२२५२२	२.७.२५.१०४	डकुमेन्ट्री तयार कार्य	३००
५	२२५२२	२.७.५.१११	संग्रहालयको बजार प्रवर्द्धनका लागि होडिड बोर्ड डिजिटल डिस्प्ले तयार गर्ने	३००
६	३१११२	११.१.२.५४	संग्रहालयको मूल प्रवेशद्वार निर्माण (गेट, टिकट काउण्टर, शौचालय र गार्ड रूम समेत)	६,०००
७	३१११२	११.१.२.५५	कार्यालय भवन निर्माण	२०,०००
८	३११२२	११.३.२२.१	मेशिनरी औजार खरिद	५००
९	३११७१	११.५.२२.३	संग्रहालयको बैँगैचा सुधार कार्य	५००
१०	३११७१	११.५.२२.४	कार्यालयको ग्यालरीहरूमा सोकेश निर्माण	२,०००
११	३११७१	११.५.२२.७	बालउद्यान निर्माण	५००
१२	३११७१	११.५.२२.८	परम्परागत तथा पुरातात्विक महत्वका वस्तुहरूको सङ्कलन संरक्षण व्यवस्थापन	१,०००
जम्मा				३२,६००

१६) व्यावसायिक तथा सीप विकास कार्यालयहरू

व्यावसायिक तथा सीप विकास कार्यालय, पोखरा कास्की

१	२२५१२	२.६.४.१३२	कटाइ सिलाइ तालिम(तीन महिने ३९० घण्टा)(कार्यालयका मौजुदा प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	७४०
२	२२५१२	२.६.४.१३३	केश श्रृंगार तालिम (तीन महिने ३९० घण्टा) कार्यालयका मौजुदा प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	७४०
३	२२५१२	२.६.४.१३४	मोवाइल मर्मत तालिम(तीन महिने ३९० घण्टा)(कार्यालयका मौजुदा प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	७४०
४	२२५१२	२.६.४.१३५	प्लम्बीग तालिम (तीन महिने ३९० घण्टा) कार्यालयका मौजुदा प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	७४०
५	२२५१२	२.६.४.१३६	विद्युत जडानर वायरिङ्ग तालिम(तीन महिने ३९० घण्टा) बाह्य प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	१,०००

क्र. सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम (रु. हजारमा)
६	२२५१२	२.६.४.१३७	कम्प्युटर हार्डवयर तालिम(तिन महिने ३९० घण्टा) (बाह्य प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने)	५००
७	२२५१२	२.६.४.१३८	कटाइ सिलाइ तालिम(तिन महिने ३९० घण्टा) (बाह्य प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने)	१,५००
८	२२५१२	२.६.४.१३९	केश श्रृगार तालिम(तिन महिने ३९० घण्टा) (बाह्य प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने)	५००
९	२२५१२	२.६.४.१४०	टेलरमास्टर/ फेसन डिजाइन तालिम(तिन महिने ३९० घण्टा) (बाह्य प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने)	१,०००
१०	२२५१२	२.६.४.१४१	बुटिक डिजाइन तालिम(तिन महिने ३९० घण्टा) (बाह्य प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने)	५००
११	२२५१२	२.६.४.१४२	मोटरसाइकल मर्मत तालिम(तिन महिने ३९० घण्टा)(बाह्य प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने)	१,०००
१२	२२५१२	२.६.४.१४३	एडभान्स कटाइ सिलाइ तालिम(तिन महिने ३९० घण्टा)(बाह्य प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने)	१,५००
१३	२२५१२	२.६.४.१४४	एडभान्स केश श्रृगार तालिम(तिन महिने ३९० घण्टा)(बाह्य प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने)	१,०००
१४	२२५१२	२.६.४.१४५	कपाल काट्ने सैलुन तालिम(तिन महिने ३९० घण्टा)(बाह्य प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने)	१,०००
१५	२२५१२	२.६.४.१४६	१५ कार्यदिने मिनिटेलर मर्मत तालिम	१,४४०
१६	२२५१२	२.६.४.१४७	मागको आधारमा छोटो अर्वाधिको तालिम सञ्चालन (१५ दिन देखि ४५ दिन सम्म)	७,५००
जम्मा				२१,४००

व्यावसायिक तथा सीप विकास कार्यालय, पर्वत

१	२२५१२	२.६.४.१४८	कटाइ सिलाइ तालिम(तीन महिने ३९० घण्टा)(कार्यालयका मौजुदा प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने)	७४०
२	२२५१२	२.६.४.१४९	केश श्रृगार तालिम (तीन महिने ३९० घण्टा) कार्यालयका मौजुदा प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	७४०
३	२२५१२	२.६.४.१५०	मोवाइल मर्मत तालिम(तीन महिने ३९० घण्टा)(कार्यालयका मौजुदा प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने)	७४०
४	२२५१२	२.६.४.१५१	प्लम्बीग तालिम (तीन महिने ३९० घण्टा) कार्यालयका मौजुदा प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	७४०
५	२२५१२	२.६.४.१५२	विधुत जडानर वायरिङ्ग तालिम(तीन महिने ३९० घण्टा)	७४०
६	२२५१२	२.६.४.१५३	कम्प्युटर हार्डवयर तालिम(तिन महिने ३९० घण्टा) (बाह्य प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने)	५००
७	२२५१२	२.६.४.१५४	कटाइ सिलाइ तालिम(तिन महिने ३९० घण्टा) (बाह्य प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने)	१,५००
८	२२५१२	२.६.४.१५५	केश श्रृगार तालिम(तिन महिने ३९० घण्टा) (बाह्य प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने)	५००

क्र. सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम (रु. हजारमा)
९	२२५१२	२.६.४.१५६	टेलरमास्टर/ फेसन डिजाइन तालिम(तिन महिने ३९० घण्टा) (बाह्य प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने)	१,०००
१०	२२५१२	२.६.४.१५७	बुटिक डिजाइन तालिम(तिन महिने ३९० घण्टा) (बाह्य प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने)	५००
११	२२५१२	२.६.४.१५८	मोटरसाइकल मर्मत तालिम(तिन महिने ३९० घण्टा)	७४०
१२	२२५१२	२.६.४.१५९	एडभान्स कटाइ सिलाइ तालिम(तिन महिने ३९० घण्टा)(बाह्य प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने)	१,०००
१३	२२५१२	२.६.४.१६०	एडभान्स केश श्रृगार तालिम(तिन महिने ३९० घण्टा)(बाह्य प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने)	१,०००
१४	२२५१२	२.६.४.१६१	कपाल काट्ने सैलुन तालिम(तिन महिने ३९० घण्टा)(बाह्य प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने)	१,०००
१५	२२५१२	२.६.४.१६२	१५ कार्यदिने मिनिटेलर मर्मत तालिम	१,४४०
१६	२२५१२	२.६.४.१६३	मागको आधारमा छोटो अवधिको तालिम सञ्चालन (१५ दिन देखि ४५ दिन सम्म)	७,५००
जम्मा				२०,३८०

संघ शसर्त अनुदान

१) सामाजिक विकास मन्त्रालय

(बजेट रू. हजारमा)

सि. नं.	बजेट शीर्षक	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट	कैफियत
१		३०५०१३९०१	२६३३३	११.४.२२.३७०	साक्षर गण्डकी प्रदेश अभियान सञ्चालन	३००००	विशेष अनुदान शिक्षा
२	३५०००११९	३०५०१३९१	२६३३३	११.४.२२.३६७	आमा तथा बालबालिकाको पोषण सुधार आयोजना	४००००	विशेष अनुदान स्वास्थ्य
३		३०५०१३९१	२६३३३	११.४.२२.३६९	स्वास्थ्य क्षेत्र सुदृढिकरण आयोजना	१५००००	विशेष अनुदान स्वास्थ्य
४	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.१४.११	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	१००	युवा तथा खेलकूद
५	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.१४.१५	युवा दिवस तथा महोत्सव	५०	युवा तथा खेलकूद
६	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.१४.१६	युवा क्लव गठन प्रशिक्षक प्रशिक्षण	२००	युवा तथा खेलकूद
७	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.१४.१७	युवा परामर्शमार्गदर्शन	१५०	युवा तथा खेलकूद
८	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.१४.१८	एक शैक्षिक संस्था एक उद्यम कार्यक्रम	५००	युवा तथा खेलकूद
९	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.१४.१९	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवा	३२,४००	युवा तथा खेलकूद
१०	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.१४.२०	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (प्रदेश स्तरीय)	२,२००	युवा तथा खेलकूद
११	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.१४.२१	सामाजिक जागरण,रूपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन	२००	युवा तथा खेलकूद
१२	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.१४.२२	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (जिल्ला स्तरीय)	४,३००	युवा तथा खेलकूद
१३	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.१४.२३	युवा नवप्रवर्तन केन्द्र अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१००	युवा तथा खेलकूद
१४	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.१४.२४	युवाका लागि विज्ञान तथा प्रविधि अभिवृद्धि कार्यक्रम	२००	युवा तथा खेलकूद
१५	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.१४.२५	नमूना युवा संसद अभ्यासका लागि समन्वय र सहजीकरण	४००	युवा तथा खेलकूद
१६	३५०००१२०	३५०००३९०१४	३११५९	११.४.२१.२८	ऐतिहासिक टुडिखेल मैदान स्तरोन्नती पोखरा १, बगर	२,५००	युवा तथा खेलकूद
१७	३५०००१२०	३५०००३९०१४	३११५९	११.४.२१.२९	खेलमैदान निर्माण टिमुरे नागेठाँटी, लमजुङ	१,५००	युवा तथा खेलकूद
१८	३५०००१२०	३५०००३९०१४	३११५९	११.४.२१.३०	भण्डारटिक रंगशाला निर्माण पोखरा महानगरपालिका, लेखनाथ, पोखरा	२,५००	युवा तथा खेलकूद
१९	३५०००१२०	३५०००३९०१४	३११५९	११.४.२१.३१	बरेटार खेलमैदान निर्माण चापाकोट १०, स्याङ्जा	२,०००	युवा तथा खेलकूद
२०	३५०००१२०	३५०००३९०१४	३११५९	११.४.२१.३२	गाउँफर्कोदय मा वि ढोरफर्दिमा खेलमैदान निर्माण, शुक्लागण्डकी ८, तनहुँ	२,५००	युवा तथा खेलकूद
२१	३५०००१२०	३५०००३९०१४	३११५९	११.४.२१.३३	रंगशाला निर्माण, भिमाद नगरपालिका, तनहुँ	२,५००	युवा तथा खेलकूद

सि. नं.	बजेट शीर्षक	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप सकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट	कैफियत
२२	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२३१३	२.४.९.७	सार्वजनिक तथा सामुदायिक पुस्तकालयहरूलाई स्विकृत कार्यविधिका आधारमा अनुदान	२,५००	शिक्षा
२३	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५११	२.६.१.३	शिक्षक तालिम संचालन	५६,१०३	शिक्षा
२४	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.१३.५०	शैक्षिक नीति, कार्यक्रम तथा निर्देशिका सम्बन्धमा अभिमुखीकरण	३००	शिक्षा
२५	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.१३.५१	शैक्षिक अनुसन्धान प्रदेश स्थानीय पाठ्यक्रम विकास तथा सुचना व्यवस्थापन	५००	शिक्षा
२६	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.१३.५२	विपद व्यवस्थापनका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२०,०००	शिक्षा
२७	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.१३.५३	वार्षिक, चौमासिक प्रतिवेदन तयारी तथा प्रकाशन	३००	शिक्षा
२८	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.१३.५४	कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि आवश्यक यिनफ्तअक ब्यवस्थापनका लागि कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	२००	शिक्षा
२९	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.१३.५५	दीगो विकास लक्ष्य प्रदेशिकरण सहित शिक्षा विज्ञान तथा प्रविधिको योजना निर्माण अध्याधिक	५००	शिक्षा
३०	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.१३.५६	कक्षा १० (SEE)परीक्षा सञ्चालन	४२,९००	शिक्षा
३१	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.१३.५७	स्थानीय तहसँगको समन्वय र साभेदारीमा विद्यालय समायोजनरएकिकरण गरी पायक पर्ने विद्यालयलाई आधाभुत पुर्वाधार सहित टुला विद्यालय विकासगर्न गुरुयोजनारम्च तयारी	४,५५०	शिक्षा
३२	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.१३.५८	प्रदेशको आवश्यकता अनुरूप हुने गरी कृषि र निर्माण लगायतका विषय क्षेत्रमा सीपमुलक तालिम पाठ्यक्रम विकास र कार्यान्वयन	१,५००	शिक्षा
३३	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२६११	२.८.१.२८	कार्यक्रम व्यवस्थापन, अनुगमन तथा मुल्यांकन	६९७	शिक्षा
३४	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२७२११	७.२.३.१	डुम मुसहर र चमार समुदाय तथा प्रदेश भित्र पहिचान भएका अतिसिमान्तकृत एवम् लो पुन्मुख जातजातिका विद्यार्थीका लागि स्नातक र स्नातकोत्तर अध्ययन छात्रवृत्ती	१,२००	शिक्षा
३५	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२७२११	७.२.५.३	उच्च शिक्षामा अध्ययन गर्ने अपाड विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	८५०	शिक्षा
३६	३५०००१२०	३५०००३९०१४	३१११२	११.१.२.५१	वौद्धिक अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूका लागि प्रत्येक प्रदेशमा पुर्वाधारयुक्त आवासिय विद्यालय संचालन	१०,०००	शिक्षा
३७	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५१२	२.६.४.८०	प्रदेश तथा स्थानीय तहको लागत साभेदारीमा श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालयले तयार गरेको कार्यविधि अनुसार सिपमूलक तालिम (छोटो अवधिको घुम्ती तालिम समेत) संचालन	१०५,०००	श्रम तथा रोजगार

सि. नं.	बजेट शीर्षक	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट	कैफियत
३८	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५१२	२.६.४.८२	प्रदेश तहमा निर्वाचित प्रतिनिधि तथा प्रशासनिक कर्मचारीलाई बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी प्रशिक्षण, अभिमुखीकरण तथा नीति निर्माण सम्बन्धि कार्य	७००	श्रम तथा रोजगार
३९	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२६११	२.८.१.२९	परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	२२०	श्रम तथा रोजगार
४०	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२११३४	१.२.४.११	प्रदेश परियोजना समन्वय समितीको नियमित बैठक	८०	श्रम तथा रोजगार
४१	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.१२.१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सहायक सामग्री तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम	१,०००	सामाजिक विकास
४२	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.२५.३४	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला,बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउने	२००	सामाजिक विकास
४३	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.२५.६१	सडक बालबालिकाको उद्धार तथा व्यवस्थापन	२,०००	सामाजिक विकास
४४	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.२५.८४	प्रादेशिक लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम जम्मा	१००	सामाजिक विकास
४५	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.२५.९०	ज्येष्ठ नागरिकमा भएको ज्ञान सीप अनुभव अन्तर पुस्ता हस्तान्तरण सम्बन्धी कार्यक्रम	१,०००	सामाजिक विकास
४६	३५०००१२०	३५०००३९०१४	३१११२	११.१.२.५२	ज्येष्ठ नागरिक सामुदायिक केन्द्र किसान चापाकोट(ज्ञप स्याङ्गजाको अधुरो भवन निर्माण	२,०००	सामाजिक विकास
४७	३५०००१२०	३५०००३९०१४	३१११२	११.१.२.५३	लैङ्गिक हिंसा पीडितका लागि एकीकृत दिर्घकालीन पुनर्स्थापना केन्द्र निर्माण र संचालन	६,०००	सामाजिक विकास
४८	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२११११	१.१.१.१०६	स्वास्थ्य दिवसहरु मनाउने कार्यक्रम	७००	स्वास्थ्य
४९	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२११११	१.१.१.६५	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	१,०००	स्वास्थ्य
५०	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.२२.२७७	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा बिस्तार	४००	स्वास्थ्य
५१	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.२२.२७९	आधारभूत तथा आकास्मिक सेवाको सुनिश्चतताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	३८५	स्वास्थ्य
५२	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.२२.२८४	लम्जुङ्ग अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	१,५००	स्वास्थ्य
५३	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.२२.२८५	एए मोडेल मा नाक कान घाँटी र दाँत सम्बन्धि विशेषज्ञ उपचार सेवा सन्चालन	२,०००	स्वास्थ्य
५४	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.२२.२८६	प्रादेशिक अस्पतालमा EHR प्रणाली स्थापना गर्ने	२,५००	स्वास्थ्य
५५	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.२२.२९४	स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि आधारभूत तथा आकास्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे प्रशिक्षक प्रशिक्षण अभिमुखीकरण र तालिम	१,१००	स्वास्थ्य

सि. नं.	बजेट शीर्षक	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट	कैफियत
५६	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.२२.३०१	दुर चिकित्सा (Telemedicine) प्रादेशिक हब संचालन	२,०००	स्वास्थ्य
५७	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.२२.३०२	राष्ट्रिय महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयमसेविका कार्यक्रम संचालन (आधारभूत तथा पुनर्ताजगि तालिम संचालन र ससम्मान बिदाई समेत)	२३,९००	स्वास्थ्य
५८	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.२२.३०६	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड अनुगमन तथा समिक्षा (प्रदेश तथा जिल्ला मा)	१,४४०	स्वास्थ्य
५९	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.२२.३०७	प्रादेशिक अस्पतालको व्यवस्थापनको लागि अस्पताल व्यवस्थापक अधिकृत (Hospital management Officer) करार सेवामा नियुक्ति (५० शैया अस्पतालका लागि	१,५८१	स्वास्थ्य
६०	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.२२.३३४	औषधिको समुचित प्रयोग प्रवर्धनको लागि साथी समुह शिक्षा कार्यक्रम (peer group discussion) तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि स्तरीय उपचार पद्धिति अभिमुखिकरण कार्यक्रम (जिल्लामा)	१,५००	स्वास्थ्य
६१	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.२२.३४०	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार सेवा, निशुल्क गर्भपतन सेवा तथा जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरूमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो भोला (लुगा सेट)	८,०००	स्वास्थ्य
६२	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.२५.२६	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागि आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Detection / Case base surveillance	१,२००	स्वास्थ्य
६३	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.२५.३२	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिड	१,२००	स्वास्थ्य

सि. नं.	बजेट शीर्षक	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट	कैफियत
६४	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.२५.५४	कीटजन्य रोगहरू औलो, कालाजार, डेंगु, हात्तीपाईले, जे.इ, जीका, स्क्रब टाईफस सार्ने भेक्टरहरूको एकिकृत सर्भिलेन्स	७००	स्वास्थ्य
६५	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.२५.६६	औलो तथा कालाजार रोग प्रभावित क्षेत्रहरूमा रोग नियन्त्रण गर्न विषादी छिड्काउका लागि स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई तालिम	१५०	स्वास्थ्य
६६	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.५.७६	महामारी प्रतिकार्य र व्यवस्थापन कार्यमा सुचना सन्देश प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त बनाउनका लागि स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई च्कप त्रयकगलअवतथल सम्बन्धि तालिम कार्यक्रम	३००	स्वास्थ्य
६७	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.५.७७	विभिन्न संक्रामक रोगहरू मलेरिया, डेंगु, कालाजार, हैजा, भडापखाला, मौसमी रुघाखोकी आदिको द्रुत सूचना प्रवाहका लागि सेन्टिनल साइटहरूसँग Early Warning and Reporting System (EWARS) समिक्षा कार्यक्रम	५००	स्वास्थ्य
६८	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.५.७८	विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवालासँगको अन्तरक्रिया तथा स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	१,८५०	स्वास्थ्य
६९	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.५.७९	कोभिड १९ लगाएत विभिन्न संक्रामक रोगहरूको सर्भिलेन्स कार्यक्रम (सेन्टिनल साइट विस्तार, नयाँ तथा संघीय अस्पतालहरूमा इवार्स अभिमुखीकरण, भ्ञ्च बाट प्राप्त तथ्यांक भेरिफिकसन, खाद्य गुणस्तर निगरानी, खानेपानी गुणस्तर निगरानी, ध्वए म्यापिंग, खानेपानी नमूना परिक्षणका लागि रिएजेन्ट र मेसिन मर्मत, ल्यापटप १ खरिद,	३,०००	स्वास्थ्य
७०	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.५.८०	खाद्य सुरक्षा, पानी, हवाई सुरक्षा, सडक सुरक्षा, जुनोसिस, सरूवा रोग, महामारी, रोग निगरानी, रसायनिक सुरक्षा, विकिरण सुरक्षा सम्बन्धि तालिम संचालन ।	३००	स्वास्थ्य
७१	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.६.३	प्रादेशिक र जिल्ला अस्पतालहरूमा हाइड्रोसिल बिरामीहरूको अप्रेसन गर्ने, हात्ती पाइले रोग निवारण कार्यक्रमको औषधि सेवनबाट असर देखिएका तथा हाइड्रोसिल अप्रेसनको जटिलता देखिएकाहरूको उपचार गर्ने	१,०००	स्वास्थ्य
७२	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.६.५	एक स्वास्थ्य अवधारणा अनुसार आवश्यक संरचना तयारी तथा बैठक सरोकारवालाको बैठक	५०	स्वास्थ्य
७३	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.६.७	NTD/VBD (औलो, कालाजार, डेंगु, हात्तीपाईले, जे.इ, जीका, स्क्रब टाईफस) कार्यक्रमको बार्षिक प्रदेश स्तरिय समिक्षा बैठक सञ्चालन गर्ने	४५०	स्वास्थ्य
७४	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.६.९	सर्पदंश एवम रेविज रोग उपचारका लागि आवश्यक भ्याक्सिन एवम औषधी प्रक्षेपण सम्बन्धी समिक्षा	२००	स्वास्थ्य

२१

सि. नं.	बजेट शीर्षक	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट	कैफियत
७५	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.७.३	रेबिज, सर्पदंश आदि जूनोटिक तथा अन्य सरूवा रोग कार्यक्रम (अभिमुखिकरण, जनचेतना, प्रचार प्रसार दिवस मनाउने, रेबिज रोग (सरोकारवालाहरु, विद्यालयका विद्यार्थी तथा स्वास्थ्यकमीहरुलाई) तथा रेबिज भ्याक्सिन प्रयोग (स्वास्थ्यकमीहरुलाई) सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम, व्यवसायीक रुपमा कृषि कार्य तथा पशुपालनमा संलग्नहरुको जनस्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम)	१,४००	स्वास्थ्य
७६	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२२	२.७.८.१३	सर्पदंश उपचार पद्धति अनुसारको उपचारमा खटिएका स्वास्थ्यकर्मीलाई तालिम	४००	स्वास्थ्य
७७	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२९	२.७.२५.२१	एआरटिमा रहेका व्यक्तिको ल्याव जाच सोधभर्नात, अस्पतालका लागि	७००	स्वास्थ्य
७८	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२९	२.७.२५.४१	ए आर टि कन्सुलर तलब, ए आर टि संचालन खर्च(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि चौमासिक बैठक	४४९	स्वास्थ्य
७९	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२९	२.७.२५.६४	दिवस संचालन (विश्व एड्स दिवस तथा कण्डम दिवस)	१००	स्वास्थ्य
८०	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२२५२९	२.७.२५.८८	प्रदेशस्तरीय पोषण तथा खाध्य सुरक्षा निर्देशक समिति संचालन तथा पोषण सम्बन्धि क्लस्टर अभिमुखीकरण तथा बैठक संचालन सातै प्रदेश पोषण सम्बन्धि राष्ट्रिय दिवसर महिनाहरु मनाउने (स्तनपान सप्ताह , बिद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह, आयो डिन महिना आदि)	५००	स्वास्थ्य
८१	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२७२१३	७.२.९.१७	महामारी र विपद व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पर्ने औषधि तथा उपकरण र औजार लगायतका सामग्री खरिद गरि सम्बन्धित ठाउँमा पठाउने	४,३००	स्वास्थ्य
८२	३५०००१२०	३५०००३९०१४	३१११२	११.१.२.४८	चापाकोट न.पा. २ स्याड.जा स्थित गण्डकी ग्रमीण सामुदायिक अस्पतालको अधुरो भवन निर्माण तथा पुजीगत सुधार समेत	२९,९७०	स्वास्थ्य
८३	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२११११	१.१.१.१०१	अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	८००	
८४	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२११११	१.१.१.१०३	पत्रकार अन्तरक्रिया	१,०००	
८५	३५०००१२०	३५०००३९०१४	२११११	१.१.१.१०४	स्थानीय आम संचार माध्यमहरुबाट सन्देश प्रसारण (केवुल टेलिभिजन, अनलाइन, एफएम, पत्रपत्रिका)	४,०००	
जम्मा						६३७२२५	

२) स्वास्थ्य निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा

बजेट शीर्षक नं. : ३५०००१२०

बजेट उपशीर्षक नं. : ३५००२३५०१४

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
१	२२४१२	२५५६	मानसिक स्वास्थ्य विशेषज्ञ सेवा खरिद कार्यक्रम	१००	
२	२२५२२	२७२२२७७	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा बिस्तार	२,८७५	
३	२२५२२	२७२२२८२	विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	५०	
४	२२५२२	२७२२२८३	स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन	१५०	
५	२२५२२	२७२२२८७	ई-टि.बि. रजिस्टर एबम डी.एच.आइ.एस.-२ सम्बन्धि स्थानीय तहलाई तालिम	१,८००	
६	२२५२२	२७२२२८८	आईएमएनसिआई र नवजात शिशु कार्यक्रम सम्बन्धि व्यवहार परिवर्तन संचार कार्यक्रम	१००	
७	२२५२२	२७२२२९१	जेरियाट्रिक, एस.एस.यू. तथा लैङ्गिक हिंसा व्यवस्थापन सेवा संचालन भएका अस्पतालहरूलाई सहजीकरण र समिक्षा	३००	
८	२२५२२	२७२२२९८	सम्बन्धित प्रादेशिक अस्पतालहरूमा कार्यरत नर्सिङ्ग कर्मचारीहरूलाई कन्टिन्यू प्रो फेशनल डेभलपमेन्ट एजुकेशनल मोड्युलको कार्यन्वयन गर्ने	६००	
९	२२५२२	२७२२२९९	अस्पतालहरूमा MPDSR कार्यक्रमको विस्तार, अस्पताल तथा समुदायमा एम.पि.डि.एस.आर. तथा birth defect कार्यक्रम को अनसाइट कोचिङ र अस्पतालमा MPDSR तथा Birth defect कार्यक्रमको समिक्षा	१,७५०	
१०	२२५२२	२७२२३००	एम डी आर सेन्टर सब सेन्टर व्यवस्थापन एव विस्तार गर्न आवश्यक सुदुढीकरण खर्च	३००	
११	२२५२२	२७२२३०३	एम डी आर सम्बन्धि पुनर्ताजगी तालिम	२५०	
१२	२२५२२	२७२२३०५	प्रादेशिक अस्पतालबाट कृतिम हात खुट्टा तथा अर्थोटिक सेवा वितरण	८००	
१३	२२५२२	२७२२३०९	निशुल्क नवजात शिशु कार्यक्रमको समिक्षा र योजना तर्जुमा तथा SNCU/NICU सम्बन्धि रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङ तालिम	६००	
१४	२२५२२	२७२२३१२	अटोमेटिक पि सी आर(जिन एक्सपर्ट) बिस्तार गर्न एसी, प्रिन्टर, ब्याकअप लगायतका सामाग्री खरिद एबम फिदिङ खर्च	४५०	
१५	२२५२२	२७२२३१३	जिन एक्सपर्ट परिक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	२५०	
१६	२२५२२	२७२२३१६	मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम (सामुदायिक मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम (साविक ४३ जिल्ला र थप २१ जिल्ला), कैदीबन्दीहरूका लागि, असक्त, असहाय तथा बेवारिसे मानसिक वा मनोसमाजिक समस्या भएकाको उपचार तथा पुनर्स्थापना, आत्महत्या रोकथाम तथा बिद्यालय मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम, अभिमुखीकरण, मानसीक रोग सम्बन्धि कार्यक्रमको क्लिनिकल सुपरभिजन, समीक्षा तथा योजना गोस्टी आदि)	७२०	
१७	२२५२२	२७२२३१७	सहयोगी संस्थाको समन्वयमा सुधारात्मक शल्यक्रिया (Reconstructive Surgery camp) शीवीर संचालन	१,०००	

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
१८	२२५२२	२७२२३१९	क्षयरोग मुक्त स्थानीय तह (घुम्ती शिविर, कन्ट्याक्ट ट्रेसिङ, स्वयमसेवक परिचालन आदि) अभियान सञ्चालन	५५०	
१९	२२५२२	२७२२३२१	प्रादेशिक अस्पतालहरूमा क्लिनिकल अडिट कार्यक्रम संचालन गर्ने	४००	
२०	२२५२२	२७२२३२२	आकस्मिक व्यवस्थापन खर्च (एन्सिलरि औषधि, ल्याव कञ्जुमेवल तथा अन्य आवश्यक सामग्री खरीद, माइक्रोस्कोपिक मर्मत, ढुवानी खर्च, विपन्न तथा पी वी सी विरामी यातायात खर्च आदि)	७५०	
२१	२२५२२	२७२२३२३	आईएमएनसिआई तथा नवजात शिशु कार्यक्रमको अनुगमन	१००	
२२	२२५२२	२७२२३३१	जिन एक्स्पर्ट मसिनको कार्य संचालन तथा इन्टरनेट खर्च	१३५	
२३	२२५२२	२७२२३३३	निजी मेडिकल कलेज, संघीय, प्रादेशिक तथा अन्य अस्पतालमा औषधी प्रतिरोधी क्षयरोग सम्बन्धी मेन्टरिङ	१५०	
२४	२२५२२	२७२२३३५	आईएमएनसिआई कार्यक्रमको समिक्षा तथा योजना तर्जुमा	७००	
२५	२२५२२	२७२२३३७	सिकल सेल एनिमिया र थालासेमिया रोग सम्बन्धि कार्यक्रम	५००	
२६	२२५२२	२७२२३३८	कुष्ठरोग जटिलता ब्यवस्थापनका लागि औषधी उपकरण र रिफामपेसीन खरिद तथा कुष्ठरोगको कारणले अशमर्थता भएका र अपांगता भएका ब्यक्तीहरूका लागि सहयोगी सामग्री	८००	
२७	२२५२२	२७२२३३९	SNCU/NICU को मेंटोरीङ्ग कार्यक्रम	१००	
२८	२२५२२	२७२२३४१	Leprosy Post Exposure Prophylaxis (एलपेप) कार्यक्रमको बिस्तार, अभिमुखिकरण तथा अनुगमन	१,५१०	
२९	२२५२२	२७२२३४२	औषधी प्रतिरोधी क्षयरोगका बिरामीहरूका लागि पोषण, यातायात तथा आधारभूत परीक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च	२,४९५	
३०	२२५२२	२७२२३४५	एकिकृत स्वास्थ्य व्यवस्थापन, इ.टि.बि रजिष्टर सम्बन्धि तालिम तथा चककमासिक कोहर्ट समीक्षा गोष्ठी	५७०	
३१	२२५२२	२७२२३४६	प्रादेशिक अस्पतालहरूमा क्लिनिक अडिट कार्यक्रम संचालन	४००	
३२	२२५२२	२७२२३४७	कुष्ठरोग बढि प्रभावित क्षेत्र, समुदाय, विधालय, लक्षित समुहमा सक्रीय बिधिबाट कुष्ठरोगका बिरामी खोजपडताल	६००	
३३	२२५२२	२७२२८२	डि. आर. उपचार केन्द्र स्तर चौमासिक मुल्यांकन समिक्षा गोष्ठी	२४०	
३४	२२५२२	२७२५३६	कुष्ठरोग तथा अपांगता सम्बन्धि सरोकारवाला संस्थाहरूसंग समन्वयात्मक बैठक	९०	
३५	२२५२२	२७२५४५	आपुर्ती व्यवस्थापन केन्द्र मार्फत औषधी ढुवानी, गुणस्तर नियन्त्रण तथा प्राबिधिक सहयोग	२००	
३६	२२५२२	२७२५५३	हान्तीपाइले रोग बिरुद्धको औषधि खुवाउने अभियानको योजना तथा समिक्षा गोष्ठी, हात्तीपाइले रोग बिरुद्धको औषधि खुवाउने अभियान, मर्बिडिटी म्यापीड तथा निशुल्क हाईड्रोशिल सर्जरीको अनुगमन तथा सुपरभिजन	३००	
३७	२२५२२	२७२५५७	चौमासिक कार्य प्रगती समिक्षा	६००	
३८	२२५२२	२७२५७१	कुष्ठरोगको जटिलता तथा अशक्त अबस्थाका बिरामीहरू प्रेषण केन्द्रमा उपचारका लागि आउदा जादाको यातायात खर्च	२००	
३९	२२५२२	२७२५८९	कुष्ठरोगको नियमित उपचार पुरा गर्ने बिरामीको यातायात खर्च	२००	

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
४०	२२५२२	२७५७५	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	१००	
४१	२२५२२	२७६२	कुष्ठरोग बढी प्रभावित पालिकामा कार्यक्रम प्रगति, प्राविधिक अन्तरक्रिया, छलफल, व्यवस्थापन तथा समस्या पहिचान समिक्षा एवं योजना तथा अभिलेख प्रतिवेदन अध्यावधिक	५००	
४२	२२५२२	२७६६	नसर्नेरोग सम्बन्धि कार्यक्रम (PEN तालिम, Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days मनाउने, कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण, Mass Screening and awareness campaign, अकुपेशनल हेल्थ अभिमुखिकरण कार्यक्रम आदि)	८,९५६	
४३	२२५२२	२७६८	प्राविधिक सुपरिवेक्षण अनुगमन	५००	
४४	२२५२२	२७८११	अस्पतालमा कार्यरत चिकित्सक तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई अपांगता व्यवस्थापन तथा पुनर्स्थापना सम्बन्धि अभिमुखिकरण	३००	
४५	२२५२२	२७८१५	कुष्ठरोग सम्बन्धि आधारभुत तालिम (बि.एल.टि.), स्वयं हेरचाह तथा प्रतिक्रिया (Reaction) व्यावस्थापन सम्बन्धि तालिम	५००	
४६	२२५२२	२७८१६	अपांगताको सिद्ध पहिचान, परामर्स तथा रेफरल सेवा सम्बन्धि अभिमुखिकरण	५००	
४७	२२५२९	२७२५२२	पोषण सम्बन्धि सुचकहरूको रूटीन डाटा क्वालिटी सेल्फ एसिसमेन्ट प्रतेक प्रदेश बाट ५(५ जिल्ला अन्तर्गतका स्वास्थ्य संस्थाहरू (सुदुर पश्चिम तथा ५ नं. प्रदेश बाहेक)	५००	
४८	२२५२९	२७२५२४	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई खोप, कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई. ,सर्भिलेन्स र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम १८० ब्याच, ४५०० जना, जिल्ला तथा स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	८८३	
४९	२२५२९	२७२५२८	पालिकाहरू का लागि एचआईभी एएस टि आई कार्यान्वयन निर्देशिका तयारी तथा तालिम	४००	
५०	२२५२९	२७२५३८	रोजगार का लागि विदेश जाने व्यक्ति हरू तथा उनीहरूको परिवारको लागि टीबी तथा एचआईभीको सेवामा पहुँच बढाउने र त्यस सम्बन्धमा हुने लान्क्षना तथा भे दभाव न्यूनिकरण गराउने कार्यक्रम संचालन गर्ने	२,०००	
५१	२२५२९	२७२५३९	प्रदेस स्तरमा : पूणखोप घोषणा र दिगोपना एवं सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको निरन्तर ताको लागि समिक्षा, नियमित खोप सुदृढीकरणको लागी सुक्ष्म योजना तयारी २ दिन र सरसफाई प्रवर्द्धन प्याकेजको रिफ्रेसर १ दिन गरि ७ वटै प्रदेशमा ३ दिने कार्यक्रम, प्रदेश निर्देशनालयबाट संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१,०००	
५२	२२५२९	२७२५४२	पालिका , वडा स्तरमा नियमित खोप मार्फत नयां खोप रोटा शुरूवात गर्न गराउन प्रदेश वाट जिल्ला, पालिकामा र जिल्ला बाट पालिका तथा वडा स्तर सम्म अभिले ख प्रतिवेदन, खोप आपूर्ति वितरणको ब्यवस्थापनमा सहजिकरण,अनुगमन सुपरिवे क्षणको लागि प्रदेश मार्फत वजेट उपलब्ध गराउन	१२०	
५३	२२५२९	२७२५४३	एचआईभी तथा टीबी सम्बन्धि नियम र कानुनहरू को बारेमा जनचेतना मुलक सामग्री प्रकाशन गर्ने	१००	

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
५४	२२५२९	२७२५४८	स्वास्थ्य कर्मचारीहरूको पिलएचएचआईभी, टीबी र उच्च जोखिममा रहेको समुहहरू प्रतिको ज्ञान, ट्रस्टी कोण र अभ्यासको अवस्थाको मूल्यांकन गर्ने र वा स्वास्थ्यकर्मीहरू तथा त्यस्ता समुहहरू लाई सेवा दिदाका चुनौतिहरू र समाधानहरू पता लगाउनलाई सहयोग गर्ने	२००	
५५	२२५२९	२७२५५६	टीबी तथा एचआईभी सम्बन्धि बेदभाव घटाउन निमित्त बिभिन्न संचार माध्यमबाट प्रसारण गर्न कार्यक्रम संचालन गर्ने (उत्पादन र प्रसारण) f	१००	
५६	२२५२९	२७२५५८	Free Newborn care कार्यक्रम सोधभर्ना (निर्देशिका बमोजिम)	१,३००	
५७	२२५२९	२७२५६३	तथ्यांक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य निर्देशनालयबाट स्वास्थ्य संस्थाहरू (अस्पताल तथा स्वास्थ्य कार्यालय) मा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस सम्बन्धी स्थलगत सहजिकरण/मेन्टोरिङ	१,०५०	
५८	२२५२९	२७२५६५	पौस्टिक आहार खरिद	४००	
५९	२२५२९	२७२५७३	ई एल एम आई एस / डि एच आइ एस २ सम्बन्धी एकिकृत समिक्षा	९००	
६०	२२५२९	२७२५७५	एम. टि. ओ. टि. सम्बन्धि सामग्री बनाई सेवारत कर्मचारीहरूलाई टीबी एचआईभी र एचआईभी का लागि उच्च जोखिममा रहेका ब्यक्ति प्रति हुने लान्क्षार भेदभाव न्यूनीकरण गर्न तथा स्वास्थ्य नैतिकता सम्बन्धि जानकारी गराउनु को निमित्त तालिम संचालन गर्ने	१,४२९	
६१	२२५२९	२७२५७६	प्रदेश स्तर बाट एचआईभी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्यांकन	१००	
६२	२२५२९	२७२५७७	पोषण कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण - प्रदेशस्तरीय	३००	
६३	२२५२९	२७२५८२	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापनमा जिल्ला स्तरमा अनसाईड कोचिङ, मर्मतको लागि टेक्निसियन परिचालन ए.ई.एफ.आई.को अनुगमन, अनुसन्धानमा टिम परिचालन, रोगहरूको महामारी नियन्त्रण र खोप कार्यक्रम तथा सरसफाई प्रबर्द्धनको सुपरिवेक्षण अनुगमन समेत, प्रादेशिक आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्रबाट र प्रादेशिक निर्देशनालयबाट कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	७५०	
६४	२२५२९	२७२५८३	कैदी बन्दीहरूलाई टीबी तथा एचआईभीको सेवा मा पहुँच बढाउने र त्यस सम्बन्धमा हुने लान्क्षार तथा भेदभाव न्यूनीकरण गराउने कार्याक्रम संचालन गर्ने	१,८००	
६५	२२५२९	२७२५८५	प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत स्वास्थ्य कार्यालय एवं अस्पतालहरूको एकिकृत चौमासिक एवं बार्षिक समीक्षा	१,८००	
६६	२२५२९	२७२५८६	नेपाल प्रहरी तथा सशस्त्र प्रहरी संग समन्वय गरि एचआईभी तथा टीबी सम्बन्धि भेदभाव, अवहेलना तथा हिंसा रोक्न तथा घटाउन तालिम गर्ने f	३००	
६७	२२५२९	२७२५९२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संयोजक, सह संयोजक एवं स्वास्थ्य संस्थाका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत डि एच आई एस २ र एल एम आइ एस सम्बन्धी तालिम अभिमुखिकरण	३,१६०	
६८	२२५२९	२७२५९४	प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालयबाट स्थानीय तहहरूका स्वास्थ्य संयोजक/सह संयोजकहरू लाई स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको योजना तर्जुमा सम्बन्धी क्रियाकलाप	१,१९०	
६९	३११२१	११३-२२१	कार्यक्रम सुपरभिजनका लागि मोटरसाइकल	३२५	
७०	३११२२	११३-९२४	प्रदेशका कल्चर तथा डी.एस.टि. प्रयोगसाला सुध्दिकरण गर्ने तथा मर्मत सम्भार एबम उपकरण खरिद	५००	
जम्मा				५५,६४८	

३) स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, गण्डकी प्रदेश, पोखरा

बजेट शीर्षक नं. : ३५०००१२०

बजेट उपशीर्षक नं. : ३५००२३५०७४

१	२२५११	२६१४	दक्ष प्रसूती सेवा तालिम चिकित्सक, नर्स तथा अ.न.मी.लाई	१,९००	
२	२२५११	२६१५	स्वास्थ्यकर्मीलाई इम्प्लाट तालिम	४००	
३	२२५११	२६१६	सुरक्षित गर्भपतन तालिम CAC (स्टाफ नर्स र मे.अ.)	८००	
४	२२५११	२६१७	कम्प्रिहन्सिभ परिवार नियोजन तथा परामर्स तालिम (प. नि. सेवा प्रदायक)	१,२००	
५	२२५११	२६१८	किशोरकिशोरीहरूको यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम	१,२००	
६	२२५११	२६१९	आधारभूत आई.यु.सी.डी. तालिम (नर्सिंग स्टाफ)	३००	
७	२२५२२	२७२२२८९	सिबिआईएमएनसिआई तालिम	२,५००	
८	२२५२२	२७२२२९०	नर्सिङ नेतृत्व विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि	६००	
९	२२५२२	२७२२२९३	सामाजिक परीक्षण सम्बन्धि परीक्षकलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१,१००	
१०	२२५२२	२७२२२९५	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा र सघन उपचार सम्बन्धि तालिम संचालन गर्न SKILL LAB को स्थापना तथा संचालन	५,०००	
११	२२५२२	२७२२२९७	MNH सम्बन्धि Onsite coaching mentoring को लागी दक्ष प्रसूति कर्मीहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि (Mentor Development)	६००	
१२	२२५२२	२७२२३३०	SNCU/NICU मा कार्यरत नर्सिंग स्टाफको लागि नवजात शिशु स्याहार (लेभेल २) तालिम	८००	
१३	२२५२९	२७२५६८	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई एचअइभी र टिवी र सम्बन्धमा मानव अधिकार, मेडिकल इथिक्स सम्बन्धमा तालिम	७००	
जम्मा				१७,१००	

४) प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र, कास्की

बजेट शीर्षक नं. : ३५०००१२०

बजेट उपशीर्षक नं. : ३५००२३५०२४

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट	कै.
१	२२५२२	२७२२३०४	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि तथा स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री खरिद (PPE बाहेक) खरिद	२४,९९४	
२	२२५२२	२७२२३१८	औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिङ र वितरण समेत	५००	
३	२२५२२	२७२२३३२	प्रदेश आपूर्ति केन्द्रबाट जिल्ला सम्म औषधि ढुवानी तथा कार्यक्रम सम्बन्धि सुपरिबेक्षण	३३०	
४	२२५२९	२७२५३०	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानि जिल्ला तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको लागी प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	४५०	
५	२२५२९	२७२५३५	प्रदेशस्तरमा Inj. Vitamin k1 with syringe, Magnesium Sulphate, Calcium Gluconate, oxytocin, तथा मातृ सुरक्षा चक्की	३,९६४	
६	२२५२९	२७२५४७	संक्रमितहरूका लागि हुने अवसरवादी संक्रमणको उपचारका लागि अपरभटर (औषधिहरू खरिद)	१००	
७	२२५२९	२७२५५२	खोपकोल्डचेन सामाग्री र रेफ्रिजरेटर भ्यान समेत मर्मत तथा आकस्मिक व्यवस्थापन र जिपलगा, फोमप्याड व्यवस्थापनको लागी प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर र जिल्ला भ्याक्सिन स्टोरलाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	६३२	
८	२२५२९	२७२५५९	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरमा र प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्रबाट जिल्ला स्तरमा भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको व्यवस्थापन तथा वितरण खर्च : जिल्लाबाट नियमित तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको आकस्मिक ढुवानीको लागी प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२२५	
९	२२५२९	२७२५६०	एच एम आइ एस र एल एम आइ एस सम्बन्धी अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम एवं अनुगमन पुस्तिका स्थानीय तह सम्मको लागी छपाई एव वितरण	५,९२५	
१०	२२५२९	२७२५६२	औषधि तथा अन्य सामग्री खरिद योजना	३००	
११	२२५२९	२७२५६७	प्रदेश तथा स्थानियतहहरूको स्वास्थ्य सामग्रीहरूको परिमाण निर्धारण गोष्ठि	६००	
१२	२२५२९	२७२५७०	सुत्केरी तथा गर्भवती आमा र किशोरीहरूलाई साप्ताहिक वितरण को लागि आइरन फोलिक एसिड खरिद (प्रदेश १ (३ करोड), प्रदेश २ (२ करोड), बागमती प्रदेश (३ करोड), गण्डकी प्रदेश (३ करोड), प्रदेश ५ (३ करोड), कर्णाली प्रदेश (३ करोड),सुदूरपश्चिम प्रदेश (३ करोड)	३०,०२७	
१३	२२५२९	२७२५७२	IMNCI कार्यक्रम सम्बन्धि औषधि खरिद (निर्देशिका बमोजिम)	७,०००	
१४	२२५२९	२७२५७४	प्रदेश बाट औषधि तथा स्वास्थ्य सामग्रीको प्याकेजिंग, वितरण र ढुवानी खर्च	१००	
१५	२२५२९	२७२५७८	पोषण सामग्री ढुवानी (जिल्लार पालिका संचालीत पोषण विपेश कार्यक्रमका लागि आर.यु.टि.एफ., बालभिट्टा, पौष्टिक आहार आदि ढुवानीका लागि) ७ ओट्टे प्रदेश	१,५००	
१६	२२५२९	२७२५७९	SNCU/NICU स्थापनाका लागि औजार उपकरण खरिद	३,०००	
१७	२२५२९	२७२५८०	औषधि, भ्याक्सिन तथा भ्याक्सिन जन्य सामग्री, साधन, सामग्री रिप्याकिङ तथा ढुवानी र पूनः वितरण समेत	२,५५०	

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट	कै.
१८	२२५२९	२७२५८२	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापनमा जिल्ला स्तरमा अनसाईड कोचिङ, मर्मतको लागि टेकिनसियन परिचालन ए.ई.एफ.आई.को अनुगमन, अनुसन्धानमा टिम परिचालन, रो गहरूको महामारी नियन्त्रण र खोप कार्यक्रम तथा सरसफाई प्रबर्द्धनको सुपरिवेक्षण अनुगमन समेत, प्रादेशिक आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्रबाट र प्रादेशिक निर्देशनालयबाट कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२५०	
१९	२२५२९	२७२५८७	कण्डम खरिद	२,०२८	
२०	२२५२९	२७२५९१	यौन रोग औषधि खरिद	१,१००	
२१	२२५२९	२७२५९३	आधारभूत आपूर्ति व्यवस्थापन तथा स्वास्थ्य सामग्री खरिद प्रणाली सम्बन्धी तालिम	९००	
२२	२७२९३	७२९९२३	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रमको औजार उपकरण खरिद	१,५००	
२३	३१९२२	११३९२५	चापाकोट न.पा. २ स्याङजा स्थित गण्डकी ग्रामीण सामुदायिक अस्पताललाई स्वास्थ्य उपकरण खरीद	१०,०००	
जम्मा				१६,३७५	

५) प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, कास्की

बजेट शीर्षक नं. : ३५००२३९०३४

बजेट उपशीर्षक नं. : ३५००२३९०३४

(बजेट रू. हजारमा)

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
१	२२५२२	२.७.२२.३१५	माइक्रोस्कोपी रिफ्रेसर तथा एल क्यू एस एस सम्बन्धी तालिम	२९०	
२	२२५२२	२.७.२२.३२९	ल्याव रिजेन्ट तथा कन्जुमेबल्स खरिद ढुवानी तथा स्थलगतअनुशिक्षण अनुगमन क्यू सी स्लाक्षड कलेक्सन (क्यू सी सेन्टर प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला)	५४०	
३	२२५२२	२.७.२२.३४४	प्रदेश कल्चरका ल्याबका लागी आवश्यक कार्यालय संचालन खर्च एवं जिल्लाहरू बाट खकार ल्याई परिक्षण गर्न कुरियर सेवा लिने	४५०	
जम्मा				१,२८०	

६) अस्पतालहरू

बजेट शीर्षक : ३५०००१२०

धौलागिरी अञ्चल अस्पताल,

(बजेट उपशीर्षक नं. : ३५००२४५०१४)

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट	कै.
१	२२४१३	२.५.७.२८	नवजात शिशु सेवा (SNCU/ NICU) कार्यक्रम संचालनको लागि बाल रोग विशेषज्ञ र मे.अ.र स्टाफ नर्स करार	२,५००	
२	२२५२२	२.७.२२.२७७	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा बिस्तार	५४५	
३	२२५२२	२.७.२२.२७८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	४५०	
४	२२५२२	२.७.२२.३०८	धौलागिरी अस्पतालमा सामाजिक सेवा एकाई कार्यक्रम संचालन	१,६००	
५	२२५२२	२.७.२२.३२४	धौलागिरी अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	१,५००	
६	२२५२२	२.७.२२.३३६	धौलागिरी अस्पतालमा अस्पतालमा जेरियाट्रिक वार्ड स्थापन तथा संचालन कार्यक्रम	२,५००	
७	२२५२९	२.७.२५.१८	प्रसूति चाप वढी भएका अस्पतालहरूमा एनेस्थेसियोलोजिष्टरगाइनाकोलोजिष्टर पेडियाट्रिसियनरएनेस्थेसिया सहायक करारमा नियुक्ती	१,०००	
८	२२५२९	२.७.२५.२९	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार सेवा, निशुल्क गर्भपतन सेवा तथा जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरूमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो भोला (लुगा सेट)	११,४९१	
९	२२५२९	२.७.२५.४१	ए आर टि कन्सुलर तलब, ए आर टि संचालन खर्च(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि चौमासिक बैठक	४४९	
१०	२२५२९	२.७.२५.५५	CEONC साइटहरूमा Inj. Oxytocin भण्डारणको लागि आई.एल. आर Refrigerator chest type खरिद WHO PQ Gross volume 75 - 100 ltr. and Net volume minimum 50-65 Ltr. Holdover time 43 Degree celcius temp. मा ५५ घण्टा भन्दा माथि क्षमताको खरिद र कर समेत	१९०	
११	२२५२९	२.७.२५.५८	Free Newborn care कार्यक्रम सोधभर्ना (निर्देशिका बमोजिम)	५००	
१२	२२५२९	२.७.२५.६९	अस्पतालमा २४ घण्टा प्रसूती सेवा संचालन गर्न करारमा स्टाफ नर्स नियुक्ति	६७८	
जम्मा				२३,४०३	

गोरखा जिल्ला अस्पताल, गोरखा

(बजेट उपशीर्षक नं. : ३५००२३६०१४)

(बजेट रू. हजारमा)

१	२२५२२	२.७.२२.२७७	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा बिस्तार	१,४५५	
२	२२५२२	२.७.२२.२७८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	६००	
३	२२५२२	२.७.२२.३०७	गोरखा अस्पतालमा सामाजिक सेवा एकाई कार्यक्रम संचालन	१,४००	
४	२२५२२	२.७.२२.३११	गोरखा अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	१,५००	
५	२२५२२	२.७.५.७४	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमुखिकरण, सेन्टिनल साइटहरूको संचालन खर्च	१५०	

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट	कै.
६	२२५२९	२.७.२५.२९	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार सेवा, निशुल्क गर्भपतन सेवा तथा जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरूमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो भोला (लुगा सेट)	५,५००	
७	२२५२९	२.७.२५.४१	ए आर टि कन्सुलर तलब, ए आर टि संचालन खर्च (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि चौमासिक बैठक	४४९	
८	२२५२९	२.७.२५.५५	CEONC साइटहरूमा Inj. Oxytocin भण्डारणको लागि आई.एल. आर Refrigerator chest type खरिद WHO PQ Gross volume 75 - 100 ltr. and Net volume minimum 50-65 Ltr. Holdover time 43 Degree celcius temp. मा ५५ घण्टा भन्दा माथि क्षमताको खरिद र कर समेत	१९०	
९	२२५२९	२.७.२५.५८	Free Newborn care कार्यक्रम सोधभर्ना (निर्देशिका बमोजिम)	५००	
१०	२२५२९	२.७.२५.८१	सेवा प्रदायक करार गरी २४ घण्टा सिइओएनेसी सेवा संचालन (CEONC Fund)	१,०००	
जम्मा				१२,७४४	

दमौली अस्पताल, तनहुँ,

(बजेट उपशीर्षक नं. : ३५००२३८०४४)

१	२२५२२	२.७.२२.२७७	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुहीकरण तथा बिस्तार	६५०	
२	२२५२२	२.७.२२.२७८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	३५०	
३	२२५२२	२.७.२२.३१४	दमौली अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	१,५००	
४	२२५२२	२.७.२२.३४३	तनहुँ अस्पतालमा सामाजिक सेवा एकाई कार्यक्रम संचालन	१,२००	
५	२२५२२	२.७.५.७४	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमुखिकरण, सेन्टिनल साईटहरूको संचालन खर्च	१५०	
६	२२५२९	२.७.२५.२९	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार सेवा, निशुल्क गर्भपतन सेवा तथा जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरूमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो भोला (लुगा सेट)	५,०००	
७	२२५२९	२.७.२५.४१	ए आर टि कन्सुलर तलब, ए आर टि संचालन खर्च (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि चौमासिक बैठक	४४९	
८	२२५२९	२.७.२५.५५	CEONC साइटहरूमा Inj. Oxytocin भण्डारणको लागि आई.एल. आर Refrigerator chest type खरिद WHO PQ Gross volume 75 - 100 ltr. and Net volume minimum 50-65 Ltr. Holdover time 43 Degree celcius temp. मा ५५ घण्टा भन्दा माथि क्षमताको खरिद र कर समेत	१९०	
९	२२५२९	२.७.२५.५८	Free Newborn care कार्यक्रम सोधभर्ना (निर्देशिका बमोजिम)	३००	
१०	२२५२९	२.७.२५.६९	अस्पतालमा २४ घण्टा प्रसूती सेवा संचालन गर्न करारमा स्टाफ नर्स नियुक्ति	३३९	
११	२२५२९	२.७.२५.८१	सेवा प्रदायक करार गरी २४ घण्टा सिइओएनेसी सेवा संचालन (CEONC Fund)	१,५००	
जम्मा				११,६२८	

मातृ शिशु मितेरी अस्पताल, बाटुलेचौर, पोखरा,

(बजेट उपशीर्षक नं. : ३५००२३९०५४)

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट	कै.
१	२२४१३	२.५.७.२८	नवजात शिशु सेवा (SNCU/ NICU) कार्यक्रम संचालनको लागि बाल रोग विशेषज्ञ र मे.अ.र स्टाफ नर्स करार	१,५००	
२	२२५२९	२.७.२५.२९	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार सेवा, निशुल्क गर्भपतन सेवा तथा जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरूमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो भोला (लुगा सेट)	४,२००	
३	२२५२९	२.७.२५.५५	CEONC साइटहरूमा Inj. Oxytocin भण्डारणको लागि आई.एल. आर Refrigerator chest type खरिद WHO PQ Gross volume 75 - 100 ltr. and Net volume minimum 50-65 Ltr. Holdover time 43 Degree celcius temp. मा ५५ घण्टा भन्दा माथि क्षमताको खरिद र कर समेत	१९०	
४	२२५२९	२.७.२५.५८	Free Newborn care कार्यक्रम सोधभर्ना (निर्देशिका बमोजिम)	३००	
५	२२५२९	२.७.२५.६९	अस्पतालमा २४ घण्टा प्रसूती सेवा संचालन गर्न करारमा स्टाफ नर्स नियुक्ति	३३९	
६	२२५२९	२.७.२५.८१	सेवा प्रदायक करार गरी २४ घण्टा सिइओएनेसी सेवा संचालन (CEONC Fund)	१,५००	
	जम्मा			८,०२९	

मनाङ जिल्ला अस्पताल, मनाङ,

(बजेट उपशीर्षक नं. : ३५००२४००२४)

१	२२५२२	२.७.२२.२७७	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा बिस्तार	१००	
२	२२५२२	२.७.२२.२७८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	२५०	
३	२२५२२	२.७.२२.३४८	मनाङ्ग अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	१,५००	
४	२२५२२	२.७.५.७४	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमुखिकरण, सेन्टिनल साइटहरूको संचालन खर्च	१००	
५	२२५२९	२.७.२५.२९	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार सेवा, निशुल्क गर्भपतन सेवा तथा जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरूमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो भोला (लुगा सेट)	६००	
६	२२५२९	२.७.२५.५८	Free Newborn care कार्यक्रम सोधभर्ना (निर्देशिका बमोजिम)	१००	
			जम्मा	२,६५०	

जिल्ला अस्पताल, मुस्ताङ,

(बजेट उपशीर्षक नं. : ३५००२४१०१४)

१	२२५२२	२.७.२२.२७७	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा बिस्तार	१००	
२	२२५२२	२.७.२२.२७८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	२५०	
३	२२५२२	२.७.२२.३२०	मुस्ताङ्ग अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	१,५००	
४	२२५२२	२.७.५.७४	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमुखिकरण, सेन्टिनल साइटहरूको संचालन खर्च	१००	

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट	कै.
५	२२५२९	२.७.२५.२९	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार सेवा, निशुल्क गर्भपतन सेवा तथा जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरूमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो भोला (लुगा सेट)	५००	
६	२२५२९	२.७.२५.५८	Free Newborn care कार्यक्रम सोधभर्ना (निर्देशिका बमोजिम)	१००	
जम्मा				२,५५०	

पर्वत जिल्ला अस्पताल, पर्वत,

(बजेट उपशीर्षक नं. : ३५००२४२०२४)

१	२२४१३	२.५.७.२८	नवजात शिशु सेवा (SNCU/ NICU) कार्यक्रम संचालनको लागि बाल रोग बिशेषज्ञ र मे.अ.र स्टाफ नर्स करार	१,०००	
२	२२५२२	२.७.२२.२७८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	३५०	
३	२२५२२	२.७.२२.३१०	पर्वत अस्पतालमा सामाजिक सेवा एकाई कार्यक्रम संचालन	१,२००	
४	२२५२२	२.७.२२.३२८	पर्वत अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	१,५००	
५	२२५२२	२.७.५.७४	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमुखिकरण, सेन्टिनल साइटहरूको संचालन खर्च	१५०	
६	२२५२९	२.७.२५.२९	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार सेवा, निशुल्क गर्भपतन सेवा तथा जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरूमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो भोला (लुगा सेट)	५,०००	
७	२२५२९	२.७.२५.४१	ए आर टि कन्सुलर तलब, ए आर टि संचालन खर्च(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि चौमासिक बैठक	४४९	
८	२२५२९	२.७.२५.४४	कुपोषण व्यवस्थापनको लागि पोषण पुनर्थापना गृह संचालन (१२ अस्पताल मार्फत ओखलढुंगा (५०), मेची(५०लाख), जनकपुर(५० लाख), हेटौडा (३० लाख), सिन्धुपाल्चोक(४० लाख), धवलागिरी (४५ लाख), पर्वत(४० लाख), लुम्बिनी(५० लाख), दैलेख(४० लाख), महाकाली(५० लाख), सेती(५० लाख) अस्पतालहरू)	४,०००	
९	२२५२९	२.७.२५.५५	CEONC साइटहरूमा Inj. Oxytocin भण्डारणको लागि आई.एल. आर Refrigerator chest type खरिद WHO PQ Gross volume 75 - 100 ltr. and Net volume minimum 50-65 Ltr= Holdover time 43 Degree celcius temp. मा ५५ घण्टा भन्दा माथि क्षमताको खरिद र कर समेत	१९०	
१०	२२५२९	२.७.२५.५८	Free Newborn care कार्यक्रम सोधभर्ना (निर्देशिका बमोजिम)	३००	
११	२२५२९	२.७.२५.६९	अस्पतालमा २४ घण्टा प्रसूती सेवा संचालन गर्न करारमा स्टाफ नर्स नियुक्ति	३३९	
जम्मा				१४,४७८	

जिल्ला अस्पताल स्याङ्जा,

(बजेट उपशीर्षक नं. : ३५००२४३०२४)

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट	कै.
१	२२४१३	२.५.७.२८	नवजात शिशु सेवा (SNCU/ NICU) कार्यक्रम संचालनको लागि बाल रोग विशेषज्ञ र मे.अ.र स्टाफ नर्स करार	१,५००	
२	२२५२२	२.७.२२.२७८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	४५०	
३	२२५२२	२.७.२२.३२५	स्याङ्जा अस्पतालमा सामाजिक सेवा एकाई कार्यक्रम संचालन	१,२००	
४	२२५२२	२.७.२२.३२६	स्याङ्जा अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	१,५००	
५	२२५२२	२.७.५.७४	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमुखिकरण, सेन्टिनल साईटहरूको संचालन खर्च	१५०	
६	२२५२९	२.७.२५.२९	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार सेवा, निशुल्क गर्भपतन सेवा तथा जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरूमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो भोला (लुगा सेट)	६,०००	
७	२२५२९	२.७.२५.३७	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, चौमासिक, बार्षिक समिक्षा	४३५	
८	२२५२९	२.७.२५.४१	ए आर टि कन्सुलर तलब, ए आर टि संचालन खर्च(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि चौमासिक बैठक	४४९	
९	२२५२९	२.७.२५.५८	Free Newborn care कार्यक्रम सोधभर्ना (निर्देशिका बमोजिम)	५००	
१०	२२५२९	२.७.२५.६९	अस्पतालमा २४ घण्टा प्रसूती सेवा संचालन गर्न करारमा स्टाफ नर्स नियुक्ति	३३९	
जम्मा				१२,५२३	

बेनी अस्पताल, म्याग्दी,

(बजेट उपशीर्षक नं. : ३५००२४४०२४)

१	२२४१३	२.५.७.२८	नवजात शिशु सेवा (SNCU/ NICU) कार्यक्रम संचालनको लागि बाल रोग विशेषज्ञ र मे.अ.र स्टाफ नर्स करार	१,५००	
२	२२५२२	२.७.२२.२७८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	२५०	
३	२२५२२	२.७.२२.२८१	म्याग्दी अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	१,५००	
४	२२५२२	२.७.५.७४	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमुखिकरण, सेन्टिनल साईटहरूको संचालन खर्च	१५०	
५	२२५२९	२.७.२५.२९	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार सेवा, निशुल्क गर्भपतन सेवा तथा जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरूमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो भोला (लुगा सेट)	६,५००	
६	२२५२९	२.७.२५.४१	ए आर टि कन्सुलर तलब, ए आर टि संचालन खर्च(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि चौमासिक बैठक	४४९	

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट	कै.
७	२२५२९	२.७.२५.५५	CEONC साइटहरूमा Inj. Oxytocin भण्डारणको लागि आई.एल. आर Refrigerator chest type खरिद WHO PQ Gross volume 75 - 100 ltr. and Net volume minimum 50-65 Ltr. Holdover time 43 Degree celcius temp. मा ५५ घण्टा भन्दा माथि क्षमताको खरिद र कर समेत	१९०	
८	२२५२९	२.७.२५.५८	Free Newborn care कार्यक्रम सोधभर्ना (निर्देशिका बमोजिम)	३००	
जम्मा				१०,८३९	

मध्यविन्दु जिल्ला अस्पताल, बर्दघाट सुस्ता पूर्व,

(बजेट उपशीर्षक नं. : ३५००२४६०१४)

१	२२५२२	२.७.२२.२७७	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा बिस्तार	६५०	
२	२२५२२	२.७.५.७४	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमुखिकरण, सेन्टिनल साइटहरूको संचालन खर्च	२००	
३	२२५२९	२.७.२५.२९	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार सेवा, निशुल्क गर्भपतन सेवा तथा जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरूमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो भोला (लुगा सेट)	१,१००	
४	२२५२९	२.७.२५.५५	CEONC साइटहरूमा Inj. Oxytocin भण्डारणको लागि आई.एल. आर Refrigerator chest type खरिद WHO PQ Gross volume 75 - 100 ltr. and Net volume minimum 50-65 Ltr. Holdover time 43 Degree celcius temp. मा ५५ घण्टा भन्दा माथि क्षमताको खरिद र कर समेत	१९०	
५	२२५२९	२.७.२५.५८	Free Newborn care कार्यक्रम सोधभर्ना (निर्देशिका बमोजिम)	३००	
जम्मा				२,४४०	

७) स्वास्थ्य कार्यालयहरु

स्वास्थ्य कार्यालय, गोरखा

बजेट शीर्षक : ३५०००१२०

(बजेट उपशीर्षक नं. : ३५००२३६०३४)

(बजेट रु. हजारमा)

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
१	२२५२२	२.७.२२.२७५	क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	२१५	
२	२२५२२	२.७.२२.२७६	सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम (समता र पहुँच, कोचिङ्ग, FBIMNCI तालिम, RDQA)(निर्देशिका बमोजिम)	१,४००	
३	२२५२२	२.७.२२.२७७	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुडीकरण तथा बिस्तार	१,१२५	
४	२२५२२	२.७.२२.२७८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	२९०	
५	२२५२२	२.७.२२.२८०	जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा समीक्षा गोष्ठी	१५६	
६	२२५२२	२.७.२२.२८२	विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	३०	
७	२२५२२	२.७.२२.२८३	स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन	७५	
८	२२५२२	२.७.२२.२९६	कारागारमा क्षयरोग स्क्रिनिङ तथा सक्रिय खोजपडताल कार्यक्रम सञ्चालन	२८	
९	२२५२२	२.७.२५.२६	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागी आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागी आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागी Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Detection / Case base surveillance	१००	
१०	२२५२२	२.७.२५.३२	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राबिधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००	
११	२२५२२	२.७.२५.३३	अभिमूर्खकरणरन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार बिरामीको उपचारका लागी प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने बिरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सो धर्भर्ना (बिरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागी सोधभर्ना रु. ५०००)	१००	
१२	२२५२९	२.७.२५.१९	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन र खोप हुवानी प्रक्रियाको बारेमा हुवानीकर्तालाई १ दिने अभिमूर्खकरण जिल्ला मार्फतकार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	४००	
१३	२२५२९	२.७.२५.२३	खोपको पहुँच बढाई छुट वच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाइ खोप महिना संचालन गर्ने तथा पालिकास्तरमा योजना निर्माण समेतको लागी जिल्लास्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१८०	

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप सकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
१४	२२५२९	२.७.२५.२४	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई खोप, कोल्डचेन व्यवस्थापन ,ए.ई.एफ.आई. ,सर्भिलेन्स र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम १८० ब्याच, ४५०० जना, जिल्ला तथा स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	५२५	
१५	२२५२९	२.७.२५.२५	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेसन र सुनिश्चितता दिगोपनाको लागी सहजीकरण र सुपरिवेक्षण , पूर्ण खोप घोषणा कार्यक्रमको व्यवस्थापन र खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको महामारी नियन्त्रण खर्च प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	५००	
१६	२२५२९	२.७.२५.२७	प्रसुती पश्चात हुने रक्ताश्राव (PPH) रोकथामका लागि मातृ सुरक्षा चक्की अभिमुखीकरण कार्यक्रम विस्तार तथा निरन्तरता	२,५००	
१७	२२५२९	२.७.२५.३०	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानि जिल्ला तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको लागी प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३५०	
१८	२२५२९	२.७.२५.३१	जिल्ला स्तरमा नयाँ खोप, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी, पूर्ण खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र स्वास्थ्य संस्था एवं पालिका स्तरको सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गर्न २ दिन र सरसफाई प्रवर्द्धन प्याकेजको रिफ्रेशर १ दिन गरि ३ दिने कार्यक्रम, ७७ जिल्लाका सरोकारवालाहरू समेतको सहभागितामा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	९५०	
१९	२२५२९	२.७.२५.३७	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, चौमासिक, वार्षिक समिक्षा	४९५	
२०	२२५२९	२.७.२५.४०	खोप कार्यक्रम संचालन गर्दा संक्रमण रोकथाम तथा स्वास्थ्यकर्मीको सुरक्षा र सरसफाई प्रवर्द्धन कक्षा संचालन समेतको लागी सर्जिकल मास्क, डिस्पोजेबल ग्लोब्स, हयाण्ड सेनिटाइजर र हात धुने साबुन, खरिद तथा वितरण खर्च, ७७ जिल्ला मार्फत कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	४१०	
२१	२२५२९	२.७.२५.४२	पालिका , वडा स्तरमा नियमित खोप मार्फत नयाँ खोप रोटा शुरुवात गर्न गराउन प्रदेश वाट जिल्ला, पालिकामा र जिल्ला बाट पालिका तथा वडा स्तर सम्म अभिलेख प्रतिवेदन, खोप आपूर्ति वितरणको व्यवस्थापनमा सहजीकरण,अनुगमन सुपरिवेक्षणको लागी प्रदेश मार्फत वजेट उपलब्ध गराउन	९०	
२२	२२५२९	२.७.२५.४६	तथ्यांक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आई एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस एस सम्बन्धी स्थलगत सहजीकरण/मेन्टोरिङ	२७०	
२३	२२५२९	२.७.२५.४९	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री उत्पादन, स्थानिय रेडियो, एफ.एम बाट सुचना प्रशारणलगायत अन्य संचारका कृयाकलाप संचालन ७७ जिल्लालाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१५०	

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप सकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
२४	२२५२९	२.७.२५.५०	न.पा., गा.पा प्रमुखरउपप्रमुख,स्वास्थ्य संयोजक र प्रशासकिय प्रमुखरसामाजिक विकास अधिकृतहरूको पूर्णखोप दिगोपना र सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको अभिमुखिकरण तथा योजना तयारी १ दिने गोष्ठी सवै स्थानियतहबाट ७७ जिल्ला स्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३९५	
२५	२२५२९	२.७.२५.५२	खोपकोल्डचेन सामाग्रि र रेफ्रिजरेटर भ्यान समेत मर्मत तथा आकषिक व्यवस्थापन र जिपलग, फोमप्याड व्यवस्थापनको लागी प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर र जिल्ला भ्याक्सिन स्टोरलाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	८६	
२६	२२५२९	२.७.२५.५९	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरमा र प्रदेश स्वास्थ्य आपुर्ती व्यवस्थापन केन्द्रबाट जिल्ला स्तरमा भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको व्यवस्थापन तथा वितरण खर्च : जिल्लाबाट नियमित तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको आकषिक ढुवानीको लागी प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१,३२८	
जम्मा				१२,२४८	

स्वास्थ्य कार्यालय, लमजुङ,

(बजेट उपशीर्षक नं. : ३५००२३७०२४)

१	२२५२२	२.७.२२.२७५	क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	२१५	
२	२२५२२	२.७.२२.२७६	सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम (समता र पहुँच, कोचिङ्ग, FBIMNCI तालिम, RDQA)(निर्देशिका बमोजिम)	१,४००	
३	२२५२२	२.७.२२.२७७	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा बिस्तार	१,०८०	
४	२२५२२	२.७.२२.२७८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	४०	
५	२२५२२	२.७.२२.२८०	जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा समीक्षा गोष्ठी	११४	
६	२२५२२	२.७.२२.२८२	विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	३०	
७	२२५२२	२.७.२२.२८३	स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन	७५	
८	२२५२२	२.७.२२.२९६	कारागारमा क्षयरोग रिस्कनिड तथा सक्रिय खोजपडताल कार्यक्रम सञ्चालन	२८	
९	२२५२२	२.७.२५.२६	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागी आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागी आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागी Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Detection / Case base surveillance	१००	
१०	२२५२२	२.७.२५.३२	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राबिधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००	
११	२२५२२	२.७.२५.३३	अभिमूर्खिकरण अन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार बिरामीको उपचारका लागी प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने बिरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (बिरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागी सोधभर्ना रु. ५०००)	१००	

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
१२	२२५२२	२.७.६.४	हात्तीपाइले रोग बिरुद्धको औषधि खुवाउने अभियानको योजना तथा समिक्षा गोष्ठी, जिल्लाबाट पालिकासम्म औषधि तथा क्षत्र दुवानी, जिल्ला समन्वय समितिको मिटिङ, पत्रकार अन्तर्कृया, बिज्ञापन, छपाई, हात्तीपाइले रोग बिरुद्धको औषधि सेवन पश्चात असर देखिएका बिरामीहरूको उपचारका लागि अस्पतालहरूमा हुने खर्चको सोधभर्ना तथा अनुगमन र मुल्याङ्कन	४७३	
१३	२२५२९	२.७.२५.१९	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन र खोप दुवानी प्रक्रियाको बारेमा दुवानीकर्तालाई १ दिने अभिमुखिकरण जिल्ला मार्फत कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३४५	
१४	२२५२९	२.७.२५.२३	खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने तथा पालिकास्तरमा योजना निर्माण समेतको लागि जिल्लास्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१७०	
१५	२२५२९	२.७.२५.२४	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई खोप, कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई. ,सर्भिलेन्स र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम १८० ब्याच, ४५०० जना, जिल्ला तथा स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	५२५	
१६	२२५२९	२.७.२५.२५	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेसन र सुनिश्चितता दिगोपनाको लागि सहजीकरण र सुपरिवेक्षण , पूर्ण खोप घोषणा कार्यक्रमको व्यवस्थापन र खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको महामारी नियन्त्रण खर्च प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३७५	
१७	२२५२९	२.७.२५.२७	प्रसुती पश्चात हुने रक्ताश्राव (एएज) रोकथामका लागि मातृ सुरक्षा चक्की अभिमुखीकरण कार्यक्रम विस्तार तथा निरन्तरता	१,५००	
१८	२२५२९	२.७.२५.३०	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानि जिल्ला तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३००	
१९	२२५२९	२.७.२५.३१	जिल्ला स्तरमा नयाँ खोप, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी, पूर्ण खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र स्वास्थ्य संस्था एवं पालिका स्तर को सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गर्न २ दिन र सरसफाई प्रवर्द्धन प्याकेजको रिफ्रेशर १ दिन गरि ३ दिने कार्यक्रम, ७७ जिल्लाका सरोकारवालाहरू समेतको सहभागितामा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	८००	
२०	२२५२९	२.७.२५.३७	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, चौमासिक, बार्षिक समिक्षा	३३०	
२१	२२५२९	२.७.२५.४०	खोप कार्यक्रम संचालन गर्दा संक्रमण रोकथाम तथा स्वास्थ्यकर्मीको सुरक्षा र सरसफाई प्रवर्द्धन कक्षा संचालन समेतको लागि सर्जिकल मास्क, डिस्पोजेबल ग्लोब्स, हयाण्ड सेनिटाइजर र हात धुने साबुन, खरिद तथा वितरण खर्च, ७७ जिल्ला मार्फत कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३६०	

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
२२	२२५२९	२.७.२५.४२	पालिका, वडा स्तरमा नियमित खोप मार्फत नयां खोप रोटा शुरुवात गर्न गराउन प्रदेश वाट जिल्ला, पालिकामा र जिल्ला बाट पालिका तथा वडा स्तर सम्म अभिलेख प्रतिवेदन, खोप आपूर्ति वितरणको व्यवस्थापनमा सहजिकरण, अनुगमन सुपरिवेक्षणको लागि प्रदेश मार्फत वजेट उपलब्ध गराउन	८५	
२३	२२५२९	२.७.२५.४६	तथ्यांक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस एस सम्बन्धी स्थलगत सहजिकरण/मेन्टोरिङ	१६५	
२४	२२५२९	२.७.२५.४९	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री उत्पादन, स्थानिय रेडियो, एफ.एम बाट सुचना प्रसारणलागायत अन्य संचारका कृयाकलाप संचालन ७७ जिल्लालाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१५०	
२५	२२५२९	२.७.२५.५०	न.पा., गा.पा प्रमुख र उपप्रमुख, स्वास्थ्य संयोजक र प्रशासकिय प्रमुख र सामाजिक विकास अधिकृतहरूको पूर्णखोप दिगोपना र सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको अभिमुखिकरण तथा योजना तयारी १ दिने गोष्ठी सवै स्थानियतहबाट ७७ जिल्ला स्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२८८	
२६	२२५२९	२.७.२५.५२	खोपकोल्डचेन सामाग्री र रेफ्रिजरेटर भ्यान समेत मर्मत तथा आकषिक व्यवस्थापन र जिपलगा, फोमप्याड व्यवस्थापनको लागी प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर र जिल्ला भ्याक्सिन स्टोरलाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	७५	
२७	२२५२९	२.७.२५.५८	Free Newborn care कार्यक्रम सोधभर्ना (निर्देशिका बमोजिम)	५००	
२८	२२५२९	२.७.२५.५९	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरमा र प्रदेश स्वास्थ्य आपुर्ती व्यवस्थापन केन्द्रबाट जिल्ला स्तरमा भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको व्यवस्थापन तथा वितरण खर्च : जिल्लाबाट नियमित तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको आकषिक ढुवानीको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१,१५५	
जम्मा				१०,८७८	

स्वास्थ्य कार्यालय, तनहुँ,

(बजेट उपशीर्षक नं. : ३५००२३८०३४)

१	२२५२२	२.७.२२.२७५	क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	२१५	
२	२२५२२	२.७.२२.२७६	सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम (समता र पहुँच, कोचिङ्ग, FBIMNCI तालिम, RDQA) (निर्देशिका बमोजिम)	१,४००	
३	२२५२२	२.७.२२.२७७	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा बिस्तार	१,०८०	
४	२२५२२	२.७.२२.२७८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	३४०	
५	२२५२२	२.७.२२.२८०	जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा समीक्षा गोष्ठी	१४४	
६	२२५२२	२.७.२२.२८२	विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	३०	
७	२२५२२	२.७.२२.२८३	स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन	७५	
८	२२५२२	२.७.२२.२९६	कारागारमा क्षयरोग स्क्रिनिङ तथा सक्रिय खोजपडताल कार्यक्रम सञ्चालन	२८	

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
९	२२५२२	२.७.२५.२६	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागि आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Detection / Case base surveillance	१००	
१०	२२५२२	२.७.२५.३२	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००	
११	२२५२२	२.७.२५.३३	अभिमुखिकरणअन्तर्क्रिया, कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार बिरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने बिरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (बिरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	१००	
१२	२२५२९	२.७.२५.१९	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन र खोप ढुवानी प्रक्रियाको बारेमा ढुवानीकर्तालाई १ दिने अभिमुखिकरण जिल्ला मार्फतकार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२७५	
१३	२२५२९	२.७.२५.२३	खोपको पहुँच बढाई छुट वच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने तथा पालिकास्तरमा योजना निर्माण समेतको लागि जिल्लास्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१७०	
१४	२२५२९	२.७.२५.२४	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई खोप, कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई., सर्भिलेन्स र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम १८० ब्याच, ४५०० जना, जिल्ला तथा स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	५२५	
१५	२२५२९	२.७.२५.२५	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेसन र सुनिश्चितता दिगोपनाको लागि सहजीकरण र सुपरिवेक्षण , पूर्ण खोप घोषणा कार्यक्रमको व्यवस्थापन र खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको महामारी नियन्त्रण खर्च प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३८०	
१६	२२५२९	२.७.२५.३०	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानि जिल्ला तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२३४	
१७	२२५२९	२.७.२५.३१	जिल्ला स्तरमा नयाँ खोप, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी, पूर्ण खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र स्वास्थ्य संस्था एवं पालिका स्तरको सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गर्न २ दिन र सरसफाई प्रवर्द्धन प्याकेजको रिफ्रेसर १ दिन गरि ३ दिने कार्यक्रम, ७७ जिल्लाका सरोकारवालाहरू समेतको सहभागितामा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	६५०	
१८	२२५२९	२.७.२५.३७	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, चौमासिक, वार्षिक समिक्षा	४०५	

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
१९	२२५२९	२.७.२५.४०	खोप कार्यक्रम संचालन गर्दा संक्रमण रोकथाम तथा स्वास्थ्यकर्मीको सुरक्षा र सरसफाई प्रबर्द्धन कक्षा संचालन समेतको लागि सर्जिकल मास्क, डिस्पोजेबल ग्लोब्स, हयाण्ड सेनिटाइजर र हात धुने साबुन, खरिद तथा वितरण खर्च, ७७ जिल्ला मार्फत कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२९५	
२०	२२५२९	२.७.२५.४२	पालिका, वडा स्तरमा नियमित खोप मार्फत नयां खोप रोटा शुरूवात गर्न गराउन प्रदेश वाट जिल्ला, पालिकामा र जिल्ला बाट पालिका तथा वडा स्तर सम्म अभिलेख प्रतिवेदन, खोप आपूर्ति वितरणको व्यवस्थापनमा सहजिकरण, अनुगमन सुपरिवेक्षणको लागि प्रदेश मार्फत वजेट उपलब्ध गराउन	८५	
२१	२२५२९	२.७.२५.४६	तथ्यांक गुणस्तर सुधारका लागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस एस सम्बन्धी स्थलगत सहजिकरण/मेन्टोरिङ	२१०	
२२	२२५२९	२.७.२५.४९	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री उत्पादन, स्थानिय रेडियो, एफ.एम बाट सुचना प्रशारणलगायत अन्य संचारका कृयाकलाप संचालन ७७ जिल्लालाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१५०	
२३	२२५२९	२.७.२५.५०	न.पा., गा.पा प्रमुख र उपप्रमुख, स्वास्थ्य संयोजक र प्रशासकिय प्रमुख र सामाजिक विकास अधिकृतहरूको पूर्णखोप दिगोपना र सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको अभिमुखिकरण तथा योजना तयारी १ दिने गोष्ठी सवै स्थानियतहबाट ७७ जिल्ला स्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३६०	
२४	२२५२९	२.७.२५.५२	खोपकोल्डचेन सामाग्री र रेफ्रिजरेटर भ्यान समेत मर्मत तथा आकषिक व्यवस्थापन र जिपलगा, फोमप्याड व्यवस्थापनको लागि प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर र जिल्ला भ्याक्सिन स्टोरलाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	६०	
२५	२२५२९	२.७.२५.५९	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरमा र प्रदेश स्वास्थ्य आपुर्ती व्यवस्थापन केन्द्रबाट जिल्ला स्तरमा भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको व्यवस्थापन तथा वितरण खर्च : जिल्लाबाट नियमित तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको आकषिक हुवानीको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	९२४	
जम्मा				८,३३५	

स्वास्थ्य कार्यालय, कास्की,

(बजेट उपशीर्षक नं. : ३५००२३९०६४)

१	२२५२२	२.७.२२.२७५	क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	२१५	
२	२२५२२	२.७.२२.२७६	सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम (समता र पहुँच, कोचिङ्ग, FBIMNCI तालिम, RDQA)(निर्देशिका बमोजिम)	१,४००	
३	२२५२२	२.७.२२.२७७	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा बिस्तार	३,९००	
४	२२५२२	२.७.२२.२७८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	१,३४०	
५	२२५२२	२.७.२२.२८०	जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा समीक्षा गोष्ठी	७८	
६	२२५२२	२.७.२२.२८२	विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	५०	

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
७	२२५२२	२.७.२२.२८३	स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन	१०५	
८	२२५२२	२.७.२२.२९२	संघीय तथा प्रदेश अस्पतालमा क्षयरोग निदान तथा उपचार व्यवस्थापन सुदृढिकरण निरन्तरता	३०	
९	२२५२२	२.७.२२.२९६	कारागारमा क्षयरोग स्क्रिनिङ तथा सक्रिय खोजपडताल कार्यक्रम सञ्चालन	२८	
१०	२२५२२	२.७.२५.२६	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागि आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Detection / Case base surveillance	१००	
११	२२५२२	२.७.२५.३२	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००	
१२	२२५२२	२.७.२५.३३	अभिमूर्खिकरण अन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार बिरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने बिरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (बिरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	१००	
१३	२२५२९	२.७.२५.१९	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन र खोप ढुवानी प्रक्रियाको बारेमा ढुवानीकर्तालाई १ दिने अभिमुखिकरण जिल्ला मार्फत कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२७५	
१४	२२५२९	२.७.२५.२३	खोपको पहुँच बढाई छुट वच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने तथा पालिकास्तरमा योजना निर्माण समेतको लागि जिल्लास्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१७०	
१५	२२५२९	२.७.२५.२४	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई खोप, कोल्डचेन व्यवस्थापन ,ए.ई.एफ.आई. ,सर्भिलेन्स र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम १८० ब्याच, ४५०० जना, जिल्ला तथा स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	५२५	
१६	२२५२९	२.७.२५.२५	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेसन र सुनिश्चितता दिगोपनाको लागि सहजीकरण र सुपरिवेक्षण , पूर्ण खोप घोषणा कार्यक्रमको व्यवस्थापन र खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको महामारी नियन्त्रण खर्च प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	४००	
१७	२२५२९	२.७.२५.३०	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानि जिल्ला तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२४०	

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
१८	२२५२९	२.७.२५.३१	जिल्ला स्तरमा नयाँ खोप, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी, पूर्ण खोप तथा सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र स्वास्थ्य संस्था एवं पालिका स्तर को सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गर्न २ दिन र सरसफाई प्रबर्द्धन प्याकेजको रिफ्रेसर १ दिन गरि ३ दिने कार्यक्रम, ७७ जिल्लाका सरोकारवालाहरू समेतको सहभागितामा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	६००	
१९	२२५२९	२.७.२५.३७	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, चौमासिक, बार्षिक समिक्षा	२१०	
२०	२२५२९	२.७.२५.४०	खोप कार्यक्रम संचालन गर्दा संक्रमण रोकथाम तथा स्वास्थ्यकर्मीको सुरक्षा र सरसफाई प्रबर्द्धन कक्षा संचालन समेतको लागी सर्जिकल मास्क, डिस्पोजेबल ग्लो ब्स, हयाण्ड सेनिटाइजर र हात धुने साबुन, खरिद तथा वितरण खर्च, ७७ जिल्ला मार्फत कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३००	
२१	२२५२९	२.७.२५.४२	पालिका, वडा स्तरमा नियमित खोप मार्फत नयाँ खोप रोटा शुरूवात गर्न गराउन प्रदेश वाट जिल्ला, पालिकामा र जिल्ला बाट पालिका तथा वडा स्तर सम्म अभिलेख प्रतिवेदन, खोप आपूर्ति वितरणको व्यवस्थापनमा सहजिकरण, अनुगमन सुपरिवेक्षणको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	९०	
२२	२२५२९	२.७.२५.४६	तथ्यांक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस एस सम्बन्धी स्थलगत सहजिकरण/मेन्टोरिङ	१०५	
२३	२२५२९	२.७.२५.४९	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री उत्पादन, स्थानिय रेडियो, एफ.एम बाट सुचना प्रसारणलगायत अन्य संचारका कृयाकलाप संचालन ७७ जिल्लालाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१५०	
२४	२२५२९	२.७.२५.५०	न.पा., गा.पा प्रमुखरउपप्रमुख,स्वास्थ्य संयोजक र प्रशासकिय प्रमुखसामाजिक विकास अधिकृतहरूको पूर्णखोप दिगोपना र सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको अभिमुखिकरण तथा योजना तयारी १ दिने गोष्ठी सवै स्थानियतहबाट ७७ जिल्ला स्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१८०	
२५	२२५२९	२.७.२५.५२	खोपकोल्डचेन सामाग्री र रेफ्रिजरेटर भ्यान समेत मर्मत तथा आकषिक व्यवस्थापन र जिपलगा, फोमप्याड व्यवस्थापनको लागी प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर र जिल्ला भ्याक्सिन स्टोरलाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	५९	
२६	२२५२९	२.७.२५.५९	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरमा र प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्रबाट जिल्ला स्तरमा भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको व्यवस्थापन तथा वितरण खर्च : जिल्लाबाट नियमित तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको आकषिक ढुवानीको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	९०५	
जम्मा				११,६५५	

स्वास्थ्य कार्यालय, मनाङ,

(बजेट उपशीर्षक नं. : ३५००२४००३४)

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
१	२२५२२	२.७.२२.२७६	सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम (समता र पहुँच, कोचिङ्ग, FBIMNCI तालिम, RDQA)(निर्देशिका बमोजिम)	१,१००	
२	२२५२२	२.७.२२.२७७	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा बिस्तार	६६३	
३	२२५२२	२.७.२२.२७८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	४४०	
४	२२५२२	२.७.२२.२८०	जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा समीक्षा गोष्ठी	७५	
५	२२५२२	२.७.२२.२८२	विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	२०	
६	२२५२२	२.७.२२.२८३	स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन	४५	
७	२२५२२	२.७.२५.२६	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागि आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Detection / Case base surveillance	५०	
८	२२५२२	२.७.२५.३२	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००	
९	२२५२२	२.७.२५.३३	अभिमूखिकरण अन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार बिरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने बिरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (बिरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	१००	
१०	२२५२९	२.७.२५.१९	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन र खोप ढुवानी प्रक्रियाको बारेमा ढुवानीकर्तालाई १ दिने अभिमूखिकरण जिल्ला मार्फतकार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	९०	
११	२२५२९	२.७.२५.२३	खोपको पहुँच बढाई छुट वच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने तथा पालिकास्तरमा योजना निर्माण समेतको लागि जिल्लास्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१५०	
१२	२२५२९	२.७.२५.२४	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई खोप, कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई., सर्भिलेन्स र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम १८० ब्याच, ४५०० जना, जिल्ला तथा स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	५२५	
१३	२२५२९	२.७.२५.२५	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेसन र सुनिश्चितता दिगोपनाको लागि सहजीकरण र सुपरिवेक्षण, पूर्ण खोप घोषणा कार्यक्रमको ब्यवस्थापन र खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको महामारी नियन्त्रण खर्च प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१५०	

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
१४	२२५२९	२.७.२५.३०	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानि जिल्ला तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको लागी प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	७०	
१५	२२५२९	२.७.२५.३१	जिल्ला स्तरमा नयाँ खोप, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी, पूर्ण खोप तथा सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र स्वास्थ्य संस्था एवं पालिका स्तरको सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गर्न २ दिन र सरसफाई प्रबर्द्धन प्याकेजको रिफ्रेसर १ दिन गरि ३ दिने कार्यक्रम, ७७ जिल्लाका सरोकारवालाहरू समेतको सहभागितामा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२००	
१६	२२५२९	२.७.२५.३७	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, चौमासिक, वार्षिक समिक्षा	१८०	
१७	२२५२९	२.७.२५.४०	खोप कार्यक्रम संचालन गर्दा संक्रमण रोकथाम तथा स्वास्थ्यकर्मीको सुरक्षा र सरसफाई प्रबर्द्धन कक्षा संचालन समेतको लागी सर्जिकल मास्क, डिस्पोजेबल ग्लो ब्स, हयाण्ड सेनिटाइजर र हात धुने साबुन, खरिद तथा वितरण खर्च, ७७ जिल्ला मार्फत कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१००	
१८	२२५२९	२.७.२५.४२	पालिका, वडा स्तरमा नियमित खोप मार्फत नयाँ खोप रोटा शुरूवात गर्न गराउन प्रदेश वाट जिल्ला, पालिकामा र जिल्ला बाट पालिका तथा वडा स्तर सम्म अभिलेख प्रतिवेदन, खोप आपूर्ति वितरणको ब्यवस्थापनमा सहजिकरण, अनुगमन सुपरिवेक्षणको लागी प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	५०	
१९	२२५२९	२.७.२५.४६	तथ्यांक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस एस सम्बन्धी स्थलगत सहजिकरण/मेन्टोरिङ	१०५	
२०	२२५२९	२.७.२५.४९	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागी स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री उत्पादन, स्थानिय रेडियो, एफ.एम बाट सुचना प्रसारणलगायत अन्य संचारका कृयाकलाप संचालन ७७ जिल्लालाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१००	
२१	२२५२९	२.७.२५.५०	न.पा., गा.पा प्रमुख र उपप्रमुख, स्वास्थ्य संयोजक र प्रशासकिय प्रमुख र सामाजिक विकास अधिकृतहरूको पूर्णखोप दिगोपना र सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको अभिमुखिकरण तथा योजना तयारी १ दिने गोष्ठी सवै स्थानियतहबाट ७७ जिल्ला स्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१४४	
२२	२२५२९	२.७.२५.५२	खोपकोल्डचेन सामाग्री र रेफ्रिजरेटर भ्यान समेत मर्मत तथा आकषिक व्यवस्थापन र जिपलगा, फोमप्याड व्यवस्थापनको लागी प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर र जिल्ला भ्याक्सिन स्टोरलाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१६	
२३	२२५२९	२.७.२५.५९	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरमा र प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्रबाट जिल्ला स्तरमा भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको ब्यवस्थापन तथा वितरण खर्च : जिल्लाबाट नियमित तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको आकषिक ढुवानीको लागी प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२५०	
जम्मा				४,७२३	

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
१	२२५२२	२.७.२२.२७६	सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम (समता र पहुँच, कोचिङ्ग, FBIMNCI तालिम, RDQA)(निर्देशिका बमोजिम)	१,१००	
२	२२५२२	२.७.२२.२७७	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा बिस्तार	६६३	
३	२२५२२	२.७.२२.२७८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	४८०	
४	२२५२२	२.७.२२.२८०	जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा समीक्षा गोष्ठी	९०	
५	२२५२२	२.७.२२.२८२	विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	२०	
६	२२५२२	२.७.२२.२८३	स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन	४५	
७	२२५२२	२.७.२५.२६	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागी आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागी आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागी Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Detection / Case base surveillance	५०	
८	२२५२२	२.७.२५.३२	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००	
९	२२५२२	२.७.२५.३३	अभिमुखिकरणरअन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार बिरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने बिरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (बिरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	१००	
१०	२२५२९	२.७.२५.१९	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन र खोप ढुवानी प्रक्रियाको बारेमा ढुवानीकर्तालाई १ दिने अभिमुखिकरण जिल्ला मार्फतकार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१००	
११	२२५२९	२.७.२५.२३	खोपको पहुँच बढाई छुट वच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने तथा पालिकास्तरमा योजना निर्माण समेतको लागी जिल्लास्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१५०	
१२	२२५२९	२.७.२५.२४	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई खोप, कोल्डचेन व्यवस्थापन ,ए.ई.एफ.आई. ,सर्भिलेन्स र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम १८० ब्याच, ४५०० जना, जिल्ला तथा स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३७५	
१३	२२५२९	२.७.२५.२५	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेसन र सुनिश्चितता दिगोपनाको लागी सहजीकरण र सुपरिवेक्षण , पूर्ण खोप घोषणा कार्यक्रमको व्यवस्थापन र खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको महामारी नियन्त्रण खर्च प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१५०	

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
१४	२२५२९	२.७.२५.२७	प्रसुती पश्चात हुने रक्ताश्राव (PPH) रोकथामका लागि मातृ सुरक्षा चक्की अभिमुखीकरण कार्यक्रम विस्तार तथा निरन्तरता	१,५००	
१५	२२५२९	२.७.२५.३०	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानि जिल्ला तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	८०	
१६	२२५२९	२.७.२५.३१	जिल्ला स्तरमा नयाँ खोप, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी, पूर्ण खोप तथा सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र स्वास्थ्य संस्था एवं पालिका स्तरको सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गर्न २ दिन र सरसफाई प्रबर्द्धन प्याकेजको रिफ्रेसर १ दिन गरि ३ दिने कार्यक्रम, ७७ जिल्लाका सरोकारवालाहरू समेतको सहभागितामा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२५०	
१७	२२५२९	२.७.२५.३७	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, चौमासिक, वार्षिक समिक्षा	२२५	
१८	२२५२९	२.७.२५.४०	खोप कार्यक्रम संचालन गर्दा संक्रमण रोकथाम तथा स्वास्थ्यकर्मीको सुरक्षा र सरसफाई प्रबर्द्धन कक्षा संचालन समेतको लागि सर्जिकल मास्क, डिस्पोजेबल ग्लोब्स, हयाण्ड सेनिटाइजर र हात धुने साबुन, खरिद तथा वितरण खर्च, ७७ जिल्ला मार्फत कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	११०	
१९	२२५२९	२.७.२५.४२	पालिका, वडा स्तरमा नियमित खोप मार्फत नयाँ खोप रोटा शुरूवात गर्न गराउन प्रदेश वाट जिल्ला, पालिकामा र जिल्ला बाट पालिका तथा वडा स्तर सम्म अभिलेख प्रतिवेदन, खोप आपूर्ति वितरणको व्यवस्थापनमा सहजिकरण, अनुगमन सुपरिवेक्षणको लागि प्रदेश मार्फत वजेट उपलब्ध गराउन	६०	
२०	२२५२९	२.७.२५.४६	तथ्यांक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस एस सम्बन्धी स्थलगत सहजिकरण/मेन्टोरिङ	१३५	
२१	२२५२९	२.७.२५.४९	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री उत्पादन, स्थानिय रेडियो, एफ.एम बाट सुचना प्रसारणलगायत अन्य संचारका कृयाकलाप संचालन ७७ जिल्लालाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१००	
२२	२२५२९	२.७.२५.५०	न.पा., गा.पा प्रमुखरउपप्रमुख,स्वास्थ्य संयोजक र प्रशासकिय प्रमुखसामाजिक विकास अधिकृतहरूको पूर्णखोप दिगोपना र सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको अभिमुखीकरण तथा योजना तयारी १ दिने गोष्ठी सवै स्थानियतहबाट ७७ जिल्ला स्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१८०	
२३	२२५२९	२.७.२५.५२	खोपकोल्डचेन सामाग्री र रेफ्रिजरेटर भ्यान समेत मर्मत तथा आकषिक व्यवस्थापन र जिपलग, फोमप्याड व्यवस्थापनको लागि प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर र जिल्ला भ्याक्सिन स्टोरलाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१९	
२४	२२५२९	२.७.२५.५९	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरमा र प्रदेश स्वास्थ्य आपुर्ती व्यवस्थापन केन्द्रबाट जिल्ला स्तरमा भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको व्यवस्थापन तथा वितरण खर्च : जिल्लाबाट नियमित तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको आकषिक ढुवानीको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२८९	
जम्मा				६,३७१	

स्वास्थ्य कार्यालय, पर्वत,

(बजेट उपशीर्षक नं. : ३५००२४२०१४)

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
१	२२५२२	२.७.२२.२७५	क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	२१५	
२	२२५२२	२.७.२२.२७६	सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम (समता र पहुँच, कोचिङ्ग, FBIMNCI तालिम, RDQA)(निर्देशिका बमोजिम)	१,१००	
३	२२५२२	२.७.२२.२७७	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा बिस्तार	१,०८०	
४	२२५२२	२.७.२२.२७८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	१९०	
५	२२५२२	२.७.२२.२८०	जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा समीक्षा गोष्ठी	१०२	
६	२२५२२	२.७.२२.२८२	विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	३०	
७	२२५२२	२.७.२२.२८३	स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन	७५	
८	२२५२२	२.७.२२.२९६	कारागारमा क्षयरोग स्क्रिनिङ तथा सक्रिय खोजपडताल कार्यक्रम सञ्चालन	२८	
९	२२५२२	२.७.२५.२६	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागि आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Detection / Case base surveillance	१००	
१०	२२५२२	२.७.२५.३२	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राबिधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००	
११	२२५२२	२.७.२५.३३	अभिमूर्खकरणअन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार बिरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने बिरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (बिरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	१००	
१२	२२५२२	२.७.६.४	हात्तीपाइले रोग बिरूद्धको औषधि खुवाउने अभियानको योजना तथा समीक्षा गोष्ठी, जिल्लाबाट पालिकासम्म औषधि तथा क्षत्र हुवानी, जिल्ला समन्वय समितिको मिटिङ, पत्रकार अन्तर्कृया, बिज्ञापन, छपाई, हात्तीपाइले रोग बिरूद्धको औषधि से वन पश्चात असर देखिएका बिरामीहरूको उपचारका लागि अस्पतालहरूमा हुने खर्चको सोधभर्ना तथा अनुगमन र मुल्याङ्कन	४६८	
१३	२२५२९	२.७.२५.१९	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन र खोप हुवानी प्रक्रियाको बारेमा हुवानीकर्तालाई १ दिने अभिमुखिकरण जिल्ला मार्फतकार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३०५	
१४	२२५२९	२.७.२५.२३	खोपको पहुँच बढाई छुट वच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने तथा पालिकास्तरमा योजना निर्माण समेतको लागि जिल्लास्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१७०	

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
१५	२२५२९	२.७.२५.२४	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई खोप, कोल्डचेन व्यवस्थापन ,ए.ई.एफ.आई. ,सर्भिलेन्स र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्वन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम १८० ब्याच, ४५०० जना, जिल्ला तथा स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	५२५	
१६	२२५२९	२.७.२५.२५	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेशन र सुनिश्चितता दिगोपनाको लागि सहजीकरण र सुपरिवेक्षण , पूर्ण खोप घोषणा कार्यक्रमको ब्यवस्थापन र खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको महामारी नियन्त्रण खर्च प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	४००	
१७	२२५२९	२.७.२५.३०	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानि जिल्ला तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२६४	
१८	२२५२९	२.७.२५.३१	जिल्ला स्तरमा नयाँ खोप, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी, पूर्ण खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र स्वास्थ्य संस्था एवं पालिका स्तरको सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गर्न २ दिन र सरसफाई प्रवर्द्धन प्याकेजको रिफ्रेसर १ दिन गरि ३ दिने कार्यक्रम, ७७ जिल्लाका सरोकारवालाहरू समेतको सहभागितामा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	७००	
१९	२२५२९	२.७.२५.३७	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, चौमासिक, वार्षिक समिक्षा	२८५	
२०	२२५२९	२.७.२५.४०	खोप कार्यक्रम संचालन गर्दा संक्रमण रोकथाम तथा स्वास्थ्यकर्मीको सुरक्षा र सरसफाई प्रवर्द्धन कक्षा संचालन समेतको लागि सर्जिकल मास्क, डिस्पोजेबल ग्लो ब्स, हयाण्ड सेनिटाइजर र हात धुने साबुन, खरिद तथा वितरण खर्च, ७७ जिल्ला मार्फत कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३२०	
२१	२२५२९	२.७.२५.४२	पालिका , वडा स्तरमा नियमित खोप मार्फत नयाँ खोप रोटा शुरूवात गर्न गराउन प्रदेश वाट जिल्ला, पालिकामा र जिल्ला बाट पालिका तथा वडा स्तर सम्म अभिलेख प्रतिवेदन, खोप आपूर्ति वितरणको ब्यवस्थापनमा सहजिकरण, अनुगमन सुपरिवेक्षणको लागि प्रदेश मार्फत वजेट उपलब्ध गराउन	८५	
२२	२२५२९	२.७.२५.४६	तथ्यांक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस एस सम्बन्धी स्थलगत सहजिकरण/मेन्टोरिङ	१५०	
२३	२२५२९	२.७.२५.४९	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री उत्पादन, स्थानिय रेडियो, एफ.एम बाट सुचना प्रशारणलगायत अन्य संचारका कृयाकलाप संचालन ७७ जिल्लालाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१५०	
२४	२२५२९	२.७.२५.५०	न.पा., गा.पा प्रमुख र उपप्रमुख, स्वास्थ्य संयोजक र प्रशासकिय प्रमुख र सामाजिक विकास अधिकृतहरूको पूर्णखोप दिगोपना र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको अभिमुखिकरण तथा योजना तयारी १ दिने गोष्ठी सवै स्थानियतहबाट ७७ जिल्ला स्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२५२	

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
२५	२२५२९	२.७.२५.५२	खोपकोल्डचेन सामाग्री र रेफ्रिजरेटर भ्यान समेत मर्मत तथा आकषिक व्यवस्थापन र जिपलगा, फोमप्याड व्यवस्थापनको लागी प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर र जिल्ला भ्याक्सिन स्टोरलाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	६८	
२६	२२५२९	२.७.२५.५९	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरमा र प्रदेश स्वास्थ्य आपुर्ती व्यवस्थापन केन्द्रबाट जिल्ला स्तरमा भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको व्यवस्थापन तथा वितरण खर्च : जिल्लाबाट नियमित तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको आकषिक ढुवानीको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१,०४०	
जम्मा				८,३०२	

स्वास्थ्य कार्यालय, स्याङ्जा,

(बजेट उपशीर्षक नं. : ३५००२४३०१४)

१	२२५२२	२.७.२२.२७५	क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	२१५	
२	२२५२२	२.७.२२.२७६	सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम (समता र पहुँच, कोचिङ्ग, FBIMNCI तालिम, RDQA)(निर्देशिका बमोजिम)	१,४००	
३	२२५२२	२.७.२२.२७७	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा बिस्तार	२,०८०	
४	२२५२२	२.७.२२.२७८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	४०	
५	२२५२२	२.७.२२.२८०	जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा समीक्षा गोष्ठी	१५६	
६	२२५२२	२.७.२२.२८२	विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	३०	
७	२२५२२	२.७.२२.२८३	स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन	७५	
८	२२५२२	२.७.२२.२९६	कारागारमा क्षयरोग स्क्रिनड तथा सक्रिय खोजपडताल कार्यक्रम सञ्चालन	२८	
९	२२५२२	२.७.२५.२६	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागी आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागी आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागी Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Detection / Case base surveillance	१००	
१०	२२५२२	२.७.२५.३२	विश्व औलो दिवस मनाउने, क्विज रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००	
११	२२५२२	२.७.२५.३३	अभिमूखिकरण अन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार बिरामीको उपचारका लागी प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने बिरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (बिरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागी सोधभर्ना रु. ५०००)	१००	
१२	२२५२२	२.७.२५.५१	हात्तीपाइले इन्डेमिक जिल्लाहरूमा मोर्बीडिटी म्यापिंग, बिरामी व्यवस्थापन तथा अपांगता रोकथाम सम्बन्धि कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने । (धनकुटा १६५०, सिराहा ४१५०, सर्लाही ४७५०, रौतहट ८००, काभ्रेपलाञ्चोक ३७००, मकवानपुर २१००, ललितपुर २१००, स्याङ्जा ८००, बागलुङ ३२००, प्यूठान २०००, रुकुम पुर्व ९००, बर्दिया २७५०, रुकुम पश्चिम १३५०, सल्यान ७००, दार्चुला १८००, बझाङ २०५०)	८००	

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
१३	२२५२९	२.७.२५.१९	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन र खोप ढुवानी प्रक्रियाको बारेमा ढुवानीकर्तालाई १ दिने अभिमुखिकरण जिल्ला मार्फत कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३८०	
१४	२२५२९	२.७.२५.२३	खोपको पहुंच बढाई छुट वच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने तथा पालिकास्तरमा योजना निर्माण समेतको लागि जिल्लास्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१५०	
१५	२२५२९	२.७.२५.२४	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई खोप, कोल्डचेन व्यवस्थापन ,ए.ई.एफ.आई. ,सर्भिलेन्स र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम १८० ब्याच, ४५०० जना, जिल्ला तथा स्वास्थ्य निदेशनालय मार्फत संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	५२५	
१६	२२५२९	२.७.२५.२५	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेसन र सुनिश्चितता दिगोपनाको लागि सहजीकरण र सुपरिवेक्षण, पूर्ण खोप घोषणा कार्यक्रमको व्यवस्थापन र खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको महामारी नियन्त्रण खर्च प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	४००	
१७	२२५२९	२.७.२५.३०	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानि जिल्ला तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३२७	
१८	२२५२९	२.७.२५.३१	जिल्ला स्तरमा नयाँ खोप, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी, पूर्ण खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र स्वास्थ्य संस्था एवं पालिका स्तरको सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गर्न २ दिन र सरसफाई प्रवर्द्धन प्याकेजको रिफ्रेशर १ दिन गरि ३ दिने कार्यक्रम, ७७ जिल्लाका सरोकारवालाहरू समेतको सहभागितामा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	७६०	
१९	२२५२९	२.७.२५.४०	खोप कार्यक्रम संचालन गर्दा संक्रमण रोकथाम तथा स्वास्थ्यकर्मीको सुरक्षा र सरसफाई प्रवर्द्धन कक्षा संचालन समेतको लागि सर्जिकल मास्क, डिस्पोजेबल ग्लोब्स, हयाण्ड सेनिटाइजर र हात धुने साबुन, खरिद तथा वितरण खर्च, ७७ जिल्ला मार्फत कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	४००	
२०	२२५२९	२.७.२५.४२	पालिका , वडा स्तरमा नियमित खोप मार्फत नयाँ खोप रोटा शुरूवात गर्न गराउन प्रदेश वाट जिल्ला, पालिकामा र जिल्ला बाट पालिका तथा वडा स्तर सम्म अभिलेख प्रतिवेदन, खोप आपूर्ति वितरणको व्यवस्थापनमा सहजिकरण, अनुगमन सुपरिवेक्षणको लागि प्रदेश मार्फत वजेट उपलब्ध गराउन	८५	
२१	२२५२९	२.७.२५.४६	तथ्यांक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आई एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस एस सम्बन्धी स्थलगत सहजिकरण/मेन्टोरिङ	२२५	
२२	२२५२९	२.७.२५.४९	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री उत्पादन, स्थानिय रेडियो, एफ.एम बाट सुचना प्रसारण लगायत अन्य संचारका कृयाकलाप संचालन ७७ जिल्लालाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१५०	

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
२३	२२५२९	२.७.२५.५०	न.पा., गा.पा प्रमुख र उपप्रमुख, स्वास्थ्य संयोजक र प्रशासकिय प्रमुख र सामाजिक विकास अधिकृतहरूको पूर्णखोप दिगोपना र सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको अभिमुखिकरण तथा योजना तयारी १ दिने गोष्ठी सवै स्थानियतहबाट ७७ जिल्ला स्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३९५	
२४	२२५२९	२.७.२५.५२	खोपकोल्डचेन सामाग्री र रेफ्रिजरेटर भ्यान समेत मर्मत तथा आकषिक व्यवस्थापन र जिपलग, फोमप्याड व्यवस्थापनको लागी प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर र जिल्ला भ्याक्सिन स्टोरलाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	८४	
२५	२२५२९	२.७.२५.५९	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरमा र प्रदेश स्वास्थ्य आपुर्ती व्यवस्थापन केन्द्रबाट जिल्ला स्तरमा भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको ब्यवस्थापन तथा वितरण खर्च : जिल्लाबाट नियमित तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको आकषिक ढुवानीको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१,२९०	
जम्मा				१०,२९५	

स्वास्थ्य कार्यालय, म्याग्दी,

(बजेट उपशीर्षक नं. : ३५००२४४०१४)

१	२२५२२	२.७.२२.२७५	क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	२१५	
२	२२५२२	२.७.२२.२७६	सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम (समता र पहुँच, कोचिङ्ग, FBIMNCI तालिम, RDQA)(निर्देशिका बमोजिम)	१,१००	
३	२२५२२	२.७.२२.२७७	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा बिस्तार	२,०३५	
४	२२५२२	२.७.२२.२७८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	३,१८०	
५	२२५२२	२.७.२२.२८०	जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा समीक्षा गोष्ठी	९०	
६	२२५२२	२.७.२२.२८२	विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	३०	
७	२२५२२	२.७.२२.२८३	स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन	७५	
८	२२५२२	२.७.२२.२९६	कारागारमा क्षयरोग स्क्रनिङ तथा सक्रिय खोजपडताल कार्यक्रम सञ्चालन	२८	
९	२२५२२	२.७.२५.२६	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागी आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागी आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Detection / Case base surveillance	१००	
१०	२२५२२	२.७.२५.३२	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राबिधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००	
११	२२५२२	२.७.२५.३३	अभिमुखिकरण र अन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार बिरामीको उपचारका लागी प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने बिरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (बिरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागी सोधभर्ना रु. ५०००)	१००	

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
१२	२२५२९	२.७.२५.१९	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन र खोप ढुवानी प्रक्रियाको बारेमा ढुवानीकर्तालाई १ दिने अभिमुखिकरण जिल्ला मार्फत कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२५०	
१३	२२५२९	२.७.२५.२३	खोपको पहुंच बढाई छुट वच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने तथा पालिकास्तरमा योजना निर्माण समेतको लागि जिल्लास्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१८०	
१४	२२५२९	२.७.२५.२४	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई खोप, कोल्डचेन व्यवस्थापन ,ए.ई.एफ.आई. ,सर्भिलेन्स र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम १८० ब्याच, ४५०० जना, जिल्ला तथा स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	५२५	
१५	२२५२९	२.७.२५.२५	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेसन र सुनिश्चितता दिगोपनाको लागि सहजीकरण र सुपरिवेक्षण, पूर्ण खोप घोषणा कार्यक्रमको ब्यवस्थापन र खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको महामारी नियन्त्रण खर्च प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३५०	
१६	२२५२९	२.७.२५.३०	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विधुत महशुल भुक्तानि जिल्ला तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२५०	
१७	२२५२९	२.७.२५.३१	जिल्ला स्तरमा नयाँ खोप, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी, पूर्ण खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र स्वास्थ्य संस्था एवं पालिका स्तरको सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गर्न २ दिन र सरसफाई प्रवर्द्धन प्याकेजको रिफ्रेसर १ दिन गरि ३ दिने कार्यक्रम, ७७ जिल्लाका सरोकारवालाहरू समेतको सहभागितामा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	६००	
१८	२२५२९	२.७.२५.३७	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, चौमासिक, बार्षिक समिक्षा	२७०	
१९	२२५२९	२.७.२५.४०	खोप कार्यक्रम संचालन गर्दा संक्रमण रोकथाम तथा स्वास्थ्यकर्मीको सुरक्षा र सरसफाई प्रवर्द्धन कक्षा संचालन समेतको लागि सर्जिकल मास्क, डिस्पोजेबल ग्लोब्स, हयाण्ड सेनिटाइजर र हात धुने साबुन, खरिद तथा वितरण खर्च, ७७ जिल्ला मार्फत कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२६०	
२०	२२५२९	२.७.२५.४२	पालिका , वडा स्तरमा नियमित खोप मार्फत नयाँ खोप रोटा शुरूवात गर्न गराउन प्रदेश वाट जिल्ला, पालिकामा र जिल्ला बाट पालिका तथा वडा स्तर सम्म अभिलेख प्रतिवेदन, खोप आपूर्ति वितरणको ब्यवस्थापनमा सहजिकरण, अनुगमन सुपरिवेक्षणको लागि प्रदेश मार्फत वजेट उपलब्ध गराउन	८५	
२१	२२५२९	२.७.२५.४६	तथ्यांक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस एस सम्बन्धी स्थलगत सहजिकरण/मेन्टोरिङ	१५०	

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
२२	२२५२९	२.७.२५.४९	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री उत्पादन, स्थानिय रेडियो, एफ.एम बाट सुचना प्रशारणलगायत अन्य संचारका कृयाकलाप संचालन ७७ जिल्लालाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१५०	
२३	२२५२९	२.७.२५.५०	न.पा., गा.पा प्रमुखरउपप्रमुख, स्वास्थ्य संयोजक र प्रशासकिय प्रमुखसामाजिक विकास अधिकृतहरूको पूर्णखोप दिगोपना र सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको अभिमुखिकरण तथा योजना तयारी १ दिने गोष्ठी सवै स्थानियतहबाट ७७ जिल्ला स्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२१५	
२४	२२५२९	२.७.२५.५२	खोपकोल्डचेन सामाग्री र रेफ्रिजरेटर भ्यान समेत मर्मत तथा आकाष्मिक व्यवस्थापन र जिपलगा, फोमप्याड व्यवस्थापनको लागी प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर र जिल्ला भ्याक्सिन स्टोरलाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	५१	
२५	२२५२९	२.७.२५.५९	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरमा र प्रदेश स्वास्थ्य आपुर्ती व्यवस्थापन केन्द्रबाट जिल्ला स्तरमा भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको ब्यवस्थापन तथा वितरण खर्च : जिल्लाबाट नियमित तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको आकाष्मिक ढुवानीको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	७८९	
जम्मा				११,१७८	

स्वास्थ्य कार्यालय, बाग्लुङ,

(बजेट उपशीर्षक नं. : ३५००२४५०२४)

१	२२५२२	२.७.२२.२७५	क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	२१५	
२	२२५२२	२.७.२२.२७६	सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम (समता र पहुँच, कोचिङ्ग, FBIMNCI तालिम, RDQA)(निर्देशिका बमोजिम)	८००	
३	२२५२२	२.७.२२.२७७	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा बिस्तार	१,५८५	
४	२२५२२	२.७.२२.२७८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	२६५	
५	२२५२२	२.७.२२.२८०	जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा समीक्षा गोष्ठी	१५६	
६	२२५२२	२.७.२२.२८२	विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	३०	
७	२२५२२	२.७.२२.२८३	स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन	७५	
८	२२५२२	२.७.२२.२९२	संघीय तथा प्रदेश अस्पतालमा क्षयरोग निदान तथा उपचार व्यवस्थापन सुदृढिकरण निरन्तरता	३०	
९	२२५२२	२.७.२२.२९६	कारागारमा क्षयरोग स्क्रनिङ तथा सक्रिय खोजपडताल कार्यक्रम सञ्चालन	२८	
१०	२२५२२	२.७.२५.२६	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागी आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागी आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागी Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Detection / Case base surveillance	२००	

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
११	२२५२२	२.७.२५.३२	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००	
१२	२२५२२	२.७.२५.३३	अभिमूखिकरणअन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार बिरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने बिरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (बिरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	१००	
१३	२२५२२	२.७.२५.५१	हात्तीपाइले इन्डेमिक जिल्लाहरूमा मोवीडिटी म्यापिंग, बिरामी ब्यवस्थापन तथा अपांगता रोकथाम सम्बन्धि कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने । (धनकुटा १६५०, सिराहा ४१५०, सर्लाही ४७५०, रौतहट ८००, काभ्रेपलाञ्चोक ३७००, मकवानपुर २१००, ललितपुर २१००, स्याङ्जा ८००, बागलुङ ३२००, प्यूठान २०००, रुकुम पुर्व ९००, बर्दिया २७५०, रुकुम पश्चिम १३५०, सल्यान ७००, दार्चुला १८००, बझाङ २०५०)	३,२००	
१४	२२५२२	२.७.२५.५४	कीटजन्य रोगहरू औलो, कालाजार, डेंगु, हात्तीपाइले, जे.इ, जीका, स्क्रब टाईफस सार्ने भेक्टरहरूको एकिकृत सर्भिलेन्स	३००	
१५	२२५२२	२.७.६.४	हात्तीपाइले रोग बिरूद्धको औषधि खुवाउने अभियानको योजना तथा समिक्षा गोष्ठी, जिल्लाबाट पालिकासम्म औषधि तथा क्षत्र दुवानी, जिल्ला समन्वय समितिको मिटिङ, पत्रकार अन्तर्कृया, बिज्ञापन, छपाई, हात्तीपाइले रोग बिरूद्धको औषधि से वन पश्चात असर देखिएका बिरामीहरूको उपचारका लागि अस्पतालहरूमा हुने खर्चको सोधभर्ना तथा अनुगमन र मुल्याङ्कन	४८३	
१६	२२५२९	२.७.२५.१९	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन र खोप दुवानी प्रक्रियाको बारेमा दुवानीकर्तालाई १ दिने अभिमूखिकरण जिल्ला मार्फतकार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३५०	
१७	२२५२९	२.७.२५.२३	खोपको पहुँच बढाई छुट वच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने तथा पालिकास्तरमा योजना निर्माण समेतको लागी जिल्लास्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१८०	
१८	२२५२९	२.७.२५.२४	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई खोप, कोल्डचेन व्यवस्थापन ,ए.ई.एफ.आई. ,सर्भिलेन्स र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम १८० ब्याच, ४५०० जना, जिल्ला तथा स्वास्थ्य निदेशनालय मार्फत संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	५२५	
१९	२२५२९	२.७.२५.२५	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेसन र सुनिश्चितता दिगोपनाको लागी सहजीकरण र सुपरिवेक्षण , पूर्ण खोप घोषणा कार्यक्रमको ब्यवस्थापन र खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको महामारी नियन्त्रण खर्च प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	४५०	
२०	२२५२९	२.७.२५.३०	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विधुत महशुल भुक्तानि जिल्ला तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको लागी प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२९८	

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
२१	२२५२९	२.७.२५.३१	जिल्ला स्तरमा नयाँ खोप, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी, पूर्ण खोप तथा सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र स्वास्थ्य संस्था एवं पालिका स्तर को सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गर्न २ दिन र सरसफाई प्रबर्द्धन प्याकेजको रिफ्रेसर १ दिन गरि ३ दिने कार्यक्रम, ७७ जिल्लाका सरोकारवालाहरू समेत को सहभागितामा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	८००	
२२	२२५२९	२.७.२५.३७	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, चौमासिक, बार्षिक समिक्षा	३९०	
२३	२२५२९	२.७.२५.४०	खोप कार्यक्रम संचालन गर्दा संक्रमण रोकथाम तथा स्वास्थ्यकर्मीको सुरक्षा र सरसफाई प्रबर्द्धन कक्षा संचालन समेतको लागि सर्जिकल मास्क, डिस्पोजेबल ग्लो ब्स, हयाण्ड सेनिटाइजर र हात धुने साबुन, खरिद तथा वितरण खर्च, ७७ जिल्ला मार्फत कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३६०	
२४	२२५२९	२.७.२५.४२	पालिका, वडा स्तरमा नियमित खोप मार्फत नयाँ खोप रोटा शुरूवात गर्न गराउन प्रदेश वाट जिल्ला, पालिकामा र जिल्ला बाट पालिका तथा वडा स्तर सम्म अभिलेख प्रतिवेदन, खोप आपूर्ति वितरणको व्यवस्थापनमा सहजिकरण, अनुगमन सुपरिवेक्षणको लागि प्रदेश मार्फत वजेट उपलब्ध गराउन	८५	
२५	२२५२९	२.७.२५.४६	तथ्यांक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस एस सम्बन्धी स्थलगत सहजिकरण/मेन्टोरिङ	२१०	
२६	२२५२९	२.७.२५.४९	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री उत्पादन, स्थानिय रेडियो, एफ.एम बाट सुचना प्रशारणलगायत अन्य संचारका कृयाकलाप संचालन ७७ जिल्लालाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१५०	
२७	२२५२९	२.७.२५.५०	न.पा., गा.पा प्रमुख र उपप्रमुख, स्वास्थ्य संयोजक र प्रशासकिय प्रमुख र सामाजिक विकास अधिकृतहरूको पूर्णखोप दिगोपना र सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको अभिमुखिकरण तथा योजना तयारी १ दिने गोष्ठी सवै स्थानियतहबाट ७७ जिल्ला स्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३६०	
२८	२२५२९	२.७.२५.५२	खोपकोल्डचेन सामाग्री र रेफ्रिजरेटर भ्यान समेत मर्मत तथा आकषिक व्यवस्थापन र जिपलगा, फोमप्याड व्यवस्थापनको लागी प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर र जिल्ला भ्याक्सिन स्टोरलाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	७६	
२९	२२५२९	२.७.२५.५९	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरमा र प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्रबाट जिल्ला स्तरमा भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको व्यवस्थापन तथा वितरण खर्च : जिल्लाबाट नियमित तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको आकषिक ढुवानीको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१,१७४	
जम्मा				१२,९७५	

स्वास्थ्य कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पूर्व,

(बजेट उपशीर्षक नं. : ३५००२४६०२४)

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
१	२२५२२	२.७.२२.२७५	क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	१९०	
२	२२५२२	२.७.२२.२७६	सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम (समता र पहुँच, कोचिङ्ग, FBIMNCI तालिम, RDQA)(निर्देशिका बमोजिम)	१,१००	
३	२२५२२	२.७.२२.२७७	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा बिस्तार	१,२७०	
४	२२५२२	२.७.२२.२७८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	४०	
५	२२५२२	२.७.२२.२८०	जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा समीक्षा गोष्ठी	११७	
६	२२५२२	२.७.२२.२८२	विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	३०	
७	२२५२२	२.७.२२.२८३	स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन	७५	
८	२२५२२	२.७.२२.२९६	कारागारमा क्षयरोग स्क्रिनिङ तथा सक्रिय खोजपडताल कार्यक्रम सञ्चालन	२८	
९	२२५२२	२.७.२५.२६	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागी आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागी आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागी Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Detection / Case base surveillance	१००	
१०	२२५२२	२.७.२५.३२	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००	
११	२२५२२	२.७.२५.३३	अभिमूखिकरणरन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार बिरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने बिरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (बिरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	१००	
१२	२२५२९	२.७.२५.१९	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन र खोप ढुवानी प्रक्रियाको बारेमा ढुवानीकर्तालाई १ दिने अभिमूखिकरण जिल्ला मार्फतकार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२१०	
१३	२२५२९	२.७.२५.२३	खोपको पहुँच बढाई छुट वच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने तथा पालिकास्तरमा योजना निर्माण समेतको लागी जिल्लास्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१५०	
१४	२२५२९	२.७.२५.२४	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई खोप, कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई., सर्भिलेन्स र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम १८० ब्याच, ४५०० जना, जिल्ला तथा स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	५२५	
१५	२२५२९	२.७.२५.२५	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेसन र सुनिश्चितता दिगोपनाको लागी सहजीकरण र सुपरिवेक्षण , पूर्ण खोप घोषणा कार्यक्रमको ब्यवस्थापन र खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको महामारी नियन्त्रण खर्च प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	३२५	

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
१६	२२५२९	२.७.२५.३०	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विधुत महशुल भुक्तानि जिल्ला तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको लागी प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१८५	
१७	२२५२९	२.७.२५.३१	जिल्ला स्तरमा नयाँ खोप, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी, पूर्ण खोप तथा सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र स्वास्थ्य संस्था एवं पालिका स्तरको सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गर्न २ दिन र सरसफाई प्रबर्द्धन प्याकेजको रिफ्रेसर १ दिन गरि ३ दिने कार्यक्रम, ७७ जिल्लाका सरोकारवालाहरू समेतको सहभागितामा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	४५०	
१८	२२५२९	२.७.२५.३७	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, चौमासिक, वार्षिक समिक्षा	२८५	
१९	२२५२९	२.७.२५.४०	खोप कार्यक्रम संचालन गर्दा संक्रमण रोकथाम तथा स्वास्थ्यकर्मीको सुरक्षा र सरसफाई प्रबर्द्धन कक्षा संचालन समेतको लागी सर्जिकल मास्क, डिस्पोजेबल ग्लोब्स, हयाण्ड सेनिटाइजर र हात धुने साबुन, खरिद तथा वितरण खर्च, ७७ जिल्ला मार्फत कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२३०	
२०	२२५२९	२.७.२५.४२	पालिका , वडा स्तरमा नियमित खोप मार्फत नयाँ खोप रोटा शुरूवात गर्न गराउन प्रदेश वाट जिल्ला, पालिकामा र जिल्ला बाट पालिका तथा वडा स्तर सम्म अभिलेख प्रतिवेदन, खोप आपूर्ति वितरणको ब्यवस्थापनमा सहजिकरण,अनुगमन सुपरिवेक्षणको लागी प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	८०	
२१	२२५२९	२.७.२५.४६	तथ्यांक गुणस्तर सुधारका लागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस एस सम्बन्धी स्थलगत सहजिकरण/मेन्टोरिङ	१२०	
२२	२२५२९	२.७.२५.४९	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्रि उत्पादन, स्थानिय रेडियो, एफ.एम बाट सुचना प्रसारण लगायत अन्य संचारका कृयाकलाप संचालन ७७ जिल्लालाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	१५०	
२३	२२५२९	२.७.२५.५०	न.पा., गा.पा प्रमुख र उपप्रमुख, स्वास्थ्य संयोजक र प्रशासकिय प्रमुख र सामाजिक विकास अधिकृतहरूको पूर्णखोप दिगोपना र सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको अभिमुखिकरण तथा योजना तयारी १ दिने गोष्ठी सवै स्थानियतहबाट ७७ जिल्ला स्तरमा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२८८	
२४	२२५२९	२.७.२५.५२	खोपकोल्डचेन सामाग्रि र रेफ्रिजरेटर भ्यान समेत मर्मत तथा आकषिक व्यवस्थापन र जिपलग, फोमप्याड व्यवस्थापनको लागी प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर र जिल्ला भ्याक्सिन स्टोरलाई प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२९८	
२५	२२५२९	२.७.२५.५९	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरमा र प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्रबाट जिल्ला स्तरमा भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको ब्यवस्थापन तथा वितरण खर्च : जिल्लाबाट नियमित तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको आकषिक ढुवानीको लागी प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	७३२	
जम्मा				७,१७८	

ट) आयुर्वेद औषधालय तथा केन्द्र

(बजेट रू. हजारमा)

क्र. सं.	बजेट उपशीर्षक नं.	औषधालय र केन्द्र	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	बजेट रू.	कै.
१	३५००२३६०२४	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, गोरखा	२२५२९	२.७.२५.२०	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र तथा अञ्चल आ.औ. हरूको चालु तथा कार्यक्रम बजेट	६,६४९	
२	३५००२३७०१४	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, लमजुङ	२२५२९	२.७.२५.२०	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र तथा अञ्चल आ.औ. हरूको चालु तथा कार्यक्रम बजेट	५,९१५	
३	३५००२३८०२४	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, तनहुँ	२२५२९	२.७.२५.२०	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र तथा अञ्चल आ.औ. हरूको चालु तथा कार्यक्रम बजेट	६,३२३	
४	३५००२३९०४४	गण्डकी अञ्चल आयुर्वेद औषधालय, कास्की	२२५२९	२.७.२५.२०	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र तथा अञ्चल आ.औ. हरूको चालु तथा कार्यक्रम बजेट	७,०६५	
५	३५००२४००१४	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मनाङ	२२५२९	२.७.२५.२०	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र तथा अञ्चल आ.औ. हरूको चालु तथा कार्यक्रम बजेट	७,३६१	
६	३५००२४१०३४	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुस्ताङ	२२५२९	२.७.२५.२०	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र तथा अञ्चल आ.औ. हरूको चालु तथा कार्यक्रम बजेट	६,७४८	
७	३५००२४२०३४	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, पर्वत	२२५२९	२.७.२५.२०	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र तथा अञ्चल आ.औ. हरूको चालु तथा कार्यक्रम बजेट	५,९९३	
८	३५००२४३०३४	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, स्याङ्जा	२२५२९	२.७.२५.२०	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र तथा अञ्चल आ.औ. हरूको चालु तथा कार्यक्रम बजेट	६,३५८	
९	३५००२४४०३४	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, म्याग्दी	२२५२९	२.७.२५.२०	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र तथा अञ्चल आ.औ. हरूको चालु तथा कार्यक्रम बजेट	६,२६७	
१०	३५००२४५०३४	धौलागिरी अञ्चल आयुर्वेद औषधालय, बाग्लुङ	२२५२२	२.७.५.७४	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमुखिकरण, सेन्टिनल साईटहरूको संचालन खर्च	१५०	
११	३५००२४५०३४	धौलागिरी अञ्चल आयुर्वेद औषधालय, बाग्लुङ	२२५२९	२.७.२५.२०	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र तथा अञ्चल आ.औ. हरूको चालु तथा कार्यक्रम बजेट	५,३००	
१२	३५००२४६०३४	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	२२५२९	२.७.२५.२०	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र तथा अञ्चल आ.औ. हरूको चालु तथा कार्यक्रम बजेट	५,७२१	
जम्मा						६९,८५०	

६) प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्,

प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, गण्डकी प्रदेश, प्रदेश कार्यालय

बजेट शीर्षक नं. : ३५०००१२०

बजेट उपशीर्षक नं. : ३५०००३९०४४

सि.नं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
१	२११११	१.१.१.१००	रा.प. तृतीय	५,२३२	
२	२११११	१.१.१.१०२	रा.प. द्वितीय	२,१९०	
३	२११११	१.१.१.१०५	रा.प. प्रथम	८६६	
४	२११११	१.१.१.७२	रा.प.अनं. प्रथम	२,०६८	
५	२११११	१.१.१.९९	रा.प.अनं. दित्तिय	९१२	
६	२११२१	१.३.१.४	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	१९०	
७	२११३२	१.२.२.४	कर्मचारीहरूको लागि महँगी भत्ता	४५६	
८	२११३४	१.२.४.१२	समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता	१०८	
९	२११३५	१.२.५.१	कर्मचारीलाई प्रदान गरिने प्रोत्साहन भत्ता(प्रोत्साहन भत्ता)	१,५१२	
१०	२११४१	१.२.११.१५	शिक्षालय प्रमुखकार्यालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	२४	
११	२२१११	२.१.१.९	धाराको महसुल	२४	
१२	२२१११	२.१.२.३	बिजुली महशुल	१८०	
१३	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४८	
१४	२२११२	२.१.६.१५	टेलिफोन महसुल	४८	
१५	२२११२	२.१.७.३	इन्टरनेट महसुल	९६	
१६	२२११२	२.१.८.२	निर्देशकरशिक्षालय प्रमुख कर्मचारीको संचार सुविधा	२	
१७	२२११२	२.१.९.३	हुलाकरकुरियर खर्च(हुलाकरकुरियर खर्च)	१२	
१८	२२२१२	२.२.२.६	सवारी साधन इन्धन (पेट्रोल डिजेल मोबिल आदि)	२८८	
१९	२२२१३	२.३.१.५	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	१४४	
२०	२२२१४	२.९.२.५	सवारी साधनको विमा (तेम्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	५४	
२१	२२२१४	२.९.४.३	विमा नविकरण खर्च	३०	
२२	२२२२१	२.३.२.८	मर्मत संभार (फोटोकपी, ल्यापटप, कम्प्यूटर, प्रोजेक्टर आदी)(मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	६०	
२३	२२२९१	२.३.१४.५	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	६०	
२४	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१४४	

सि.नं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
२५	२२३१४	२.२.३.९	जेनेरेटर तथा हिटरहरूको लागि इन्धन(डिजल,मट्टितेल,ग्यास आदी)(इन्धन (अन्य प्रयोजन)	१८०	
२६	२२३१५	२.४.१२.६	कार्यालय सामाग्री छपाई(छपाई खर्च)	३६०	
२७	२२३१५	२.४.१३.२	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२४	
२८	२२३१५	२.४.१४.२	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	१२०	
२९	२२३१९	२.४.१५.४	कार्यालय अरूमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स(साना उपकरण) (अन्य कार्यालय संचालन खर्च)	२४०	
३०	२२४१३	२.५.७.२६	हलुका सवारी चालक(व्यक्ति करार)	३२१	
३१	२२४१३	२.५.७.२७	कार्यालय सहयोगी(व्यक्ति करार)	२८८	
३२	२२४१३	२.५.७.२९	सूचना प्रविधि अधिकृत सेवा करार	५०२	
३३	२२४१३	२.५.८.१५	सरसफाई(सेवा करार)	२५४	
३४	२२४१३	२.५.८.१६	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	८०१	
३५	२२५१२	२.६.४.८१	कार्य आधारित छोटो अवधिका सीपमूलक तालीम (१६० देखि १६९० घण्टा सम्म) मार्फत युवाहरूलाई सीप अभिवृद्धि गरी रोजगारीका अवसर सृजना गर्ने कार्यक्रम	९८,९६७	
३६	२२५१२	२.६.६.९	प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षा एवं तालीम कार्यक्रमहरू संचालन गर्न सरोकारवालाहरूसंग समन्वय तथ सहकार्य गर्ने कार्यक्रम संचालन	१५०	
३७	२२५२२	२.७.१०.२	प्रवेश परीक्षा संचालन तथा नतिजा प्रकाशन, बार्षिकरसेमेस्टर परिक्षाको प्रश्नपत्र ढुवानी, उत्तरपुस्तिका छपाई र ढुवानी, परीक्षा संचालन तथा अनुगमन, उत्तरपुस्तिका परीक्षण र प्राएसएलसी तहको नतीजा प्रकाशन	१७,४३६	
३८	२२५२२	२.७.८.१२	सामुदायिक विधालयवाट प्राएसएलसीरडिप्लोमा तहमा प्रशिक्षणको लागि संचालन अनुदान	१८,०००	
३९	२२५२२	२.७.८.१४	धवलागिरी बहिरा विधालयमा डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण कार्यको लागि संचालन सहायता	४,०००	
४०	२२६११	२.८.१.३०	प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रमको गुणस्तर सुनिश्चित व्यवस्थापनका लागि स्थलगत प्राविधिक तथा प्रशासनिक सहायता (परिषद् कार्यालयसंग समन्वय गरी एकिकृतरूपमा संचालन हुने गरी)	६००	
४१	२२६११	२.८.१.३१	प्रदेश तहमा संचालन भएका प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी स्थलगत प्राविधिक तथा प्रशासनिक सहयोग (सामाजिक विकास मंत्रालय र विज्ञ सम्मिलित)	२४०	
४२	२२६१२	२.८.२.५	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	२४०	
४३	२२७११	२.९.६.२	कार्यालय चिपापान खर्च	१८०	
४४	२७२११	७.२.६.८	धवलागिरी बहिरा मा विमा डिप्लोमा तहमा छात्रवृत्ति निरन्तरता	४,५५०	
४५	२८१४२	८.१.३.८	कार्यालयको घर भाडा	१,२००	

सि.नं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
४६	३११२१	११.३.२.२०	विद्यमान सवारी साधनको ठुला मर्मत सम्भार	२५०	
४७	३११२२	११.३.२०.११	टेक्स र साभेदारी मोडलमा प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रम संचालित विद्यालयहरूमा प्रयोगात्मक अभ्यासको लागि शैक्षिक सामग्री मेशिन औजार उपकरण सहित प्रयोगशाला निर्माण गर्न सहायता(कार्यक्रम संचालन भएका शिक्षालयहरूलाई मात्र)	५४,६००	
४८	३११२२	११.३.२०.१२	आम्ची विषयको प्रयोगात्मक अभ्यासको लागि लो कुन्फेन अम्ची स्कुललाई शैक्षिक उपकरण खरीद	१,०००	
४९	३११२२	११.३.७.२६	कम्प्युटर, प्रोजेक्टर प्इन्टर, ल्यापटप, फोटोकपी लगायतका कार्यालय संचालन सम्बन्धी उपकरण औजार खरीद	३५०	
५०	३११२३	११.६.१३.१०	कार्यालय प्रयोजनको कुर्सी दराज र्याक लगायतका फर्निचर फिक्चर खरीद जडान	१५०	
जम्मा				२१९,७५१	

गोरखा पोलिटेक्निक इन्सिच्युट

बजेट शीर्षक नं. : ३५०००१२०

बजेट उपशीर्षक नं. : ३५०००३६०१४

(बजेट रु. हजारमा)

सि.नं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
१	२११११	१.१.१.१००	रा.प. तृतीय	८,२०५	
२	२११११	१.१.१.१०२	रा.प. द्वितीय	७३०	
३	२११११	१.१.१.७२	रा.प.अनं. प्रथम	४,२९०	
४	२११११	१.१.१.९९	रा.प.अनं. दित्तिय	१,२१२	
५	२११२१	१.३.१.४	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	२९०	
६	२११३२	१.२.२.४	कर्मचारीहरूको लागि महँगी भत्ता	६९६	
७	२११३४	१.२.४.१२	समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता	१०८	
८	२११४१	१.२.११.१५	शिक्षालय प्रमुखकार्यालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	२४	
९	२११४१	१.२.११.१६	कोअर्डिनेटरको तोकिएको भत्ता	५४	
१०	२११४१	१.२.११.१७	उप शिक्षालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	१८	
११	२११४१	१.२.११.१८	प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षककर्मचारीको प्रशिक्षण भत्ता	७५०	
१२	२२१११	२.१.१.६	धाराको महसुल	२४	
१३	२२१११	२.१.२.३	बिजुली महशुल	३००	
१४	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२४	
१५	२२११२	२.१.६.१४	टेलिफोन महसुल	६०	
१६	२२११२	२.१.७.३	इन्टरनेट महसुल	३६	

सि.नं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
१७	२२११२	२.१.९.३	हुलाकरकुरियर खर्च(हुलाकरकुरियर खर्च)	१२	
१८	२२२१२	२.२.२.६	सवारी साधन इन्धन (पेट्रोल डिजेल मोबिल आदि)	१६२	
१९	२२२१३	२.३.१.५	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	१२०	
२०	२२२१४	२.९.२.५	सवारी साधनको विमा (तेम्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	४५	
२१	२२२१४	२.९.४.३	विमा नविकरण खर्च	२०	
२२	२२२३१	२.३.९.५	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	१२०	
२३	२२२९१	२.३.१.४.५	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	६०	
२४	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२४०	
२५	२२३१३	२.४.९.६	पुस्तकालयको लागी पुस्तक खरिद	४००	
२६	२२३१४	२.२.३.९	जेनेरेटर तथा हिटरहरूको लागि इन्धन(डिजल,मड्रितेल,ग्यास आदी)(इन्धन(अन्य प्रयोजन)	७२	
२७	२२३१५	२.४.१.२.६	कार्यालय सामाग्री छपाई(छपाई खर्च)	६०	
२८	२२३१५	२.४.१.३.२	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२४	
२९	२२३१५	२.४.१.४.२	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	१२०	
३०	२२३१९	२.४.१.५.४	कार्यालय अरूमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स(साना उपकरण)(अन्य कार्यालय संचालन खर्च)	३००	
३१	२२४१३	२.५.७.२६	हलुका सवारी चालक(व्यक्ति करार)	३२१	
३२	२२४१३	२.५.७.२७	कार्यालय सहयोगी(व्यक्ति करार)	५७६	
३३	२२४१३	२.५.८.१५	सरसफाइ(सेवा करार)	२५४	
३४	२२४१३	२.५.८.१६	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	१,०६८	
३५	२२४१३	२.५.८.१७	बगैचे(सेवा करार)	२५४	
३६	२२५२२	२.७.२५.३३	अभिमूर्खकरणरअन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार बिरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने बिरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सो धर्भना (बिरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	१,१००	
३७	२२५२२	२.७.८.६	प्रशिक्षणको समयमा प्रशिक्षार्थी तथा प्रशिक्षकहरूको कार्यशाला दुर्घटना विमा शुल्क	१८०	
३८	२२५२२	२.७.८.७	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षणको लागि सामाग्री खरिद	२,५९२	
३९	२२५२२	२.७.८.८	प्राएसएलसी र डिप्लोमा तहका अध्यापनको लागि खटिने आंशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	७९२	

सि.नं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
४०	२२६११	२.८.१.२७	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटीर विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	५४०	
४१	२२६१२	२.८.२.५	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	२४०	
४२	२२७११	२.९.६.२	कार्यालय चिपापान खर्च	९६	
४३	३११२२	११.३.२०.१०	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	२,०००	
४४	३११२२	११.३.२०.९	प्राविधिक शिक्षालाई काम र उत्पादनसंग जोडेर सिकाइका अवसर बृद्धि गरी उद्यमशिलताको विकास गर्न स्वीकृत परियोजनाको आधारमा उत्पादन इकाई प्रवर्द्धन	१,५००	
४५	३११२३	११.६.१३.९	शिक्षणप्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	७५०	
४६	३११५९	११.४.२२.१०१	शिक्षालयको कम्पाउण्ड वाल, जग्गा सम्याउने जस्ता संरचना निर्माण	२,०००	
जम्मा				३२,८३९	

ग्रामिण तालिम केन्द्र

बजेट शीर्षक नं. : ३५०००१२०

बजेट उपशीर्षक नं. : ३५०००३७०१४

१	२११११	१.१.१.१००	रा.प. तृतीय	१,३०८	
२	२११११	१.१.१.१०२	रा.प. द्वितीय	७३०	
३	२११११	१.१.१.७२	रा.प.अनं. प्रथम	२,५८५	
४	२११११	१.१.१.८४	कार्यालय सहयोगी	७६०	
५	२११११	१.१.१.९९	रा.प.अनं. दित्तिय	१,८२४	
६	२११२१	१.३.१.४	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	१४०	
७	२११३१	१.२.१.१८	कार्यलय सहयोगीको स्थानीय भत्ता	१३२	
८	२११३१	१.२.१.१९	राप तृतीयको स्थानीय भत्ता	३२	
९	२११३१	१.२.१.२०	राप अनं प्रथमको स्थानीय भत्ता	५१	
१०	२११३१	१.२.१.२१	राप द्वितीयको स्थानीय भत्ता	२१	
११	२११३१	१.२.१.२२	राप अनं दित्तियको स्थानीय भत्ता	४०	
१२	२११३२	१.२.२.४	कर्मचारीहरूको लागि महँगी भत्ता	३३६	
१३	२११३४	१.२.४.१२	समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता	१०८	
१४	२११४१	१.२.११.१५	शिक्षालय प्रमुखकार्यालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	२४	
१५	२११४१	१.२.११.१७	उप शिक्षालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	१८	
१६	२११४१	१.२.११.१८	प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षक र कर्मचारीको प्रशिक्षण भत्ता	२४०	

सि. नं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
१७	२११४१	१.२.११.५	ट्रेड हेडको तोकिएको भत्ता	१२	
१८	२२१११	२.१.२.३	बिजुली महशुल	१०८	
१९	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२४	
२०	२२११२	२.१.६.१०	टेलिफोन महसुल	४८	
२१	२२११२	२.१.७.३	इन्टरनेट महसुल	३६	
२२	२२११२	२.१.९.३	हुलाकरकुरियर खर्च(हुलाकरकुरियर खर्च)	१२	
२३	२२२१२	२.२.२.६	सवारी साधन इन्धन (पेट्रोल डिजेल मोबिल आदि)	३६	
२४	२२२२१	२.३.२.७	मर्मत संभार (शैक्षिक उपकरण तथा मेशिनरी औजार आदी)	६०	
२५	२२२३१	२.३.९.७	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	२४०	
२६	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	९६	
२७	२२३१३	२.४.९.६	पुस्तकालयको लागि पुस्तक खरिद	२००	
२८	२२३१४	२.२.३.९	जेनेरेटर तथा हिटरहरूको लागि इन्धन(डिजल,मडिटेल,ग्यास आदी)(इन्धन(अन्य प्रयोजन)	३६	
२९	२२३१५	२.४.१२.६	कार्यालय सामाग्री छपाई(छपाई खर्च)	१२०	
३०	२२३१५	२.४.१३.२	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२४	
३१	२२३१५	२.४.१४.२	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	१२०	
३२	२२३१९	२.४.१५.४	कार्यालय अरूमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स(साना उपकरण)(अन्य कार्यालय संचालन खर्च)	१५६	
३३	२२४१३	२.५.७.२६	हलुका सवारी चालक(व्यक्ति करार)	३२१	
३४	२२४१३	२.५.७.२७	कार्यालय सहयोगी(व्यक्ति करार)	२८८	
३५	२२४१३	२.५.८.१५	सरसफाई(सेवा करार)	२५४	
३६	२२४१३	२.५.८.१६	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	८०१	
३७	२२५२२	२.७.८.१०	प्राविधिक एसएलसी तहमा प्रशिक्षणको लागि सामाग्री खरीद	६००	
३८	२२५२२	२.७.८.६	प्रशिक्षणको समयमा प्रशिक्षार्थी तथा प्रशिक्षकहरूको कार्यशाला दुर्घटना विमा शुल्क	२०	
३९	२२६११	२.८.१.२७	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटीर विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	६०	
४०	२२६१२	२.८.२.५	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	१८०	
४१	२२७११	२.९.६.२	कार्यालय चिपापान खर्च	६०	
४२	२७२११	७.२.६.५	TSLC तहमा कृषी बाली बिज्ञान कार्यक्रममा अध्ययन गर्ने छात्रछात्रालाई छात्रवृत्ति निरन्तरता	४,१८६	

सि.नं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
४३	३११२२	११.३.२०.१०	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	५००	
४४	३११२२	११.३.२०.९	प्राविधिक शिक्षालाई काम र उत्पादनसंग जोडेर सिकाइका अवसर बृद्धि गरी उद्यमशिलताको विकास गर्न स्वीकृत परियोजनाको आधारमा उत्पादन इकाई प्रवर्द्धन	१,०००	
४५	३११२३	११.६.१३.९	शिक्षणप्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	२५०	
४६	३११५८	११.४.१८.१	लैंगिक तथा अपांग मैत्री शौचालय निर्माण तथा मर्मत सम्भार	१,०५०	
जम्मा				१९,२४७	

तनहुँ प्राविधिक शिक्षालय

बजेट शीर्षक नं. : ३५०००१२०

बजेट उपशीर्षक नं. : ३५०००३८०१४

१	२११११	१.१.१.१००	रा.प. तृतीय	२,६१६	
२	२११११	१.१.१.१०२	रा.प. द्वितीय	७३०	
३	२११११	१.१.१.७२	रा.प.अनं. प्रथम	२,५८५	
४	२११११	१.१.१.८४	कार्यालय सहयोगी	७६०	
५	२११११	१.१.१.९९	रा.प.अनं. दित्तिय	१,८२४	
६	२११२१	१.३.१.४	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	१६०	
७	२११३२	१.२.२.४	कर्मचारीहरूको लागि महँगी भत्ता	३८४	
८	२११३४	१.२.४.१२	समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता	१०८	
९	२११४१	१.२.११.१५	शिक्षालय प्रमुखकार्यालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	२४	
१०	२११४१	१.२.११.१६	कोअर्डिनेटरको तोकिएको भत्ता	१८	
११	२११४१	१.२.११.१७	उप शिक्षालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	१८	
१२	२११४१	१.२.११.१८	प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षककर्मचारीको प्रशिक्षण भत्ता	३६०	
१३	२२१११	२.१.२.३	बिजुली महशुल	२४०	
१४	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४८	
१५	२२११२	२.१.६.१७	टेलिफोन महसुल	४८	
१६	२२११२	२.१.७.३	इन्टरनेट महसुल	७२	
१७	२२११२	२.१.९.३	हुलाकरकुरियर खर्च(हुलाकरकुरियर खर्च)	१२	
१८	२२२१२	२.२.२.६	सवारी साधन इन्धन (पेट्रोल डिजेल मोबिल आदि)	१७४	
१९	२२२१३	२.३.१.५	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	१२०	

सि. नं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
२०	२२२१४	२.९.२.५	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	३६	
२१	२२२१४	२.९.४.३	विमा नविकरण खर्च	२०	
२२	२२२२१	२.३.२.७	मर्मत संभार (शैक्षिक उपकरण तथा मेशिनरी औजार आदी)	१२०	
२३	२२२३१	२.३.९.९	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	१,०८०	
२४	२२२९१	२.३.१४.५	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	२४०	
२५	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१२०	
२६	२२३१३	२.४.९.६	पुस्तकालयको लागी पुस्तक खरिद	२००	
२७	२२३१४	२.२.३.९	जेनेरेटर तथा हिटरहरूको लागी इन्धन(डिजल,मड्रितेल,ग्यास आदी)(इन्धन(अन्य प्रयोजन)	३६	
२८	२२३१५	२.४.१२.६	कार्यालय सामाग्री छपाई(छपाई खर्च)	१२०	
२९	२२३१५	२.४.१३.२	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२४	
३०	२२३१५	२.४.१४.२	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	१२०	
३१	२२३१९	२.४.१५.४	कार्यालय अरूमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स(साना उपकरण)(अन्य कार्यालय संचालन खर्च)	१८०	
३२	२२४१३	२.५.७.२६	हलुका सवारी चालक(व्यक्ति करार)	३२१	
३३	२२४१३	२.५.८.१५	सरसफाई(सेवा करार)	२५४	
३४	२२४१३	२.५.८.१६	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	१,३३५	
३५	२२४१३	२.५.८.१७	बगैचे(सेवा करार)	२५४	
३६	२२५२२	२.७.८.६	प्रशिक्षणको समयमा प्रशिक्षार्थी तथा प्रशिक्षकहरूको कार्यशाला दुर्घटना विमा शुल्क	६०	
३७	२२५२२	२.७.८.७	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षणको लागी सामाग्री खरिद	८००	
३८	२२५२२	२.७.८.८	प्राएसएलसी र डिप्लोमा तहका अध्यापनको लागी खटिने आंशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	७९२	
३९	२२६११	२.८.१.२७	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटीर विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	१८०	
४०	२२६१२	२.८.२.५	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	१८०	
४१	२२७११	२.९.६.२	कार्यालय चिपापान खर्च	९६	
४२	३११२२	११.३.२०.१०	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागी शैक्षिक उपकरण खरीद	१,५००	
४३	३११२२	११.३.२०.९	प्राविधिक शिक्षालाई काम र उत्पादनसंग जोडेर सिकाइका अवसर बृद्धि गरी उद्य(मशिलताको विकास गर्न स्वीकृत परियोजनाको आधारमा उत्पादन इकाई प्रवर्द्धन	१,२००	

सि. नं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
४४	३११२३	११.६.१३.९	शिक्षणप्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	३७५	
४५	३११५६	११.४.१६.२	खानेपानीको पाइप लाइन जडान, ट्यांकी निर्माण तथा डिप वोरिङ्ग कार्य जस्ता खानेपानी संरचना निर्माण	४,०००	
जम्मा				२३,९४४	

कालिगण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालय

बजेट शीर्षक नं. : ३५०००१२०

बजेट उपशीर्षक नं. : ३५०००३८०२४

१	२११११	१.१.१.१००	रा.प. तृतीय	३,२८२	
२	२११११	१.१.१.१०२	रा.प. द्वितीय	७३०	
३	२११११	१.१.१.७२	रा.प.अनं. प्रथम	२,५७४	
४	२११११	१.१.१.९९	रा.प.अनं. दित्तिय	४०४	
५	२११२१	१.३.१.४	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	१४०	
६	२११३२	१.२.२.४	कर्मचारीहरूको लागि महँगी भत्ता	३३६	
७	२११३४	१.२.४.१२	समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता	१२६	
८	२११४१	१.२.११.१५	शिक्षालय प्रमुखकार्यालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	२४	
९	२११४१	१.२.११.१६	कोअर्डिनेटरको तोकिएको भत्ता	१२	
१०	२११४१	१.२.११.१८	प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षककर्मचारीको प्रशिक्षण भत्ता	३३०	
११	२११४१	१.२.११.१९	होस्टल फादरमदरको तोकिएको भत्ता	१०	
१२	२२१११	२.१.१.७	धाराको महसुल	२४	
१३	२२१११	२.१.२.३	बिजुली महसुल	६००	
१४	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२४	
१५	२२११२	२.१.६.१८	टेलिफोन महसुल	६०	
१६	२२११२	२.१.७.३	इन्टरनेट महसुल	७२	
१७	२२११२	२.१.९.३	हुलाकरकुरियर खर्च(हुलाकरकुरियर खर्च)	१२	
१८	२२२१२	२.२.२.६	सवारी साधन इन्धन (पेट्रोल डिजेल मोबिल आदि)	१०८	
१९	२२२१३	२.३.१.५	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	२७०	
२०	२२२१४	२.९.२.५	सवारी साधनको विमा (तेम्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	४०	
२१	२२२१४	२.९.४.३	विमा नविकरण खर्च	४०	
२२	२२२२१	२.३.२.७	मर्मत संभार (शैक्षिक उपकरण तथा मेशिनरी औजार आदी)	६०	

सि. नं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
२३	२२२९१	२.३.१४.५	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार (फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	६०	
२४	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१०८	
२५	२२३१३	२.४.९.६	पुस्तकालयको लागी पुस्तक खरिद	२००	
२६	२२३१४	२.२.३.९	जेनेरेटर तथा हिटरहरूको लागि इन्धन(डिजल,मड्डितेल,ग्यास आदी)(इन्धन(अन्य प्रयो जन)	३६	
२७	२२३१५	२.४.१२.६	कार्यालय सामाग्री छपाई(छपाई खर्च)	१५०	
२८	२२३१५	२.४.१३.२	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२४	
२९	२२३१५	२.४.१४.२	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	१२०	
३०	२२३१९	२.४.१५.४	कार्यालय अरूमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स(साना उपकरण) (अन्य कार्यालय संचालन खर्च)	१६८	
३१	२२४१३	२.५.७.२६	हलुका सवारी चालक(व्यक्ति करार)	३२१	
३२	२२४१३	२.५.७.२७	कार्यालय सहयोगी(व्यक्ति करार)	२८८	
३३	२२४१३	२.५.८.१५	सरसफाई(सेवा करार)	२५४	
३४	२२४१३	२.५.८.१६	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	१,०६८	
३५	२२४१३	२.५.८.१७	बगैचे(सेवा करार)	२५४	
३६	२२५२२	२.७.८.६	प्रशिक्षणको समयमा प्रशिक्षार्थी तथा प्रशिक्षकहरूको कार्यशाला दुर्घटना विमा शुल्क	४०	
३७	२२५२२	२.७.८.७	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षणको लागि सामाग्री खरिद	७२०	
३८	२२५२२	२.७.८.८	प्राएसएलसी र डिप्लोमा तहका अध्यापनको लागि खटिने आंशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	९२४	
३९	२२६११	२.८.१.२७	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटीर विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	१२०	
४०	२२६१२	२.८.२.५	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	२१६	
४१	२२७११	२.९.६.२	कार्यालय चिपापान खर्च	९६	
४२	२८१४२	८.१.३.५	कार्यालयको घर भाडा	५४०	
४३	३१११२	११.१.२.४९	शैक्षिक तथा प्रशासनिक भवन निर्माण (अधुरो भवन निर्माण निरन्तरता समेत)	२५,०००	
४४	३११२२	११.३.२०.१०	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	१,०००	
४५	३११२२	११.३.२०.९	प्राविधिक शिक्षालाई काम र उत्पादनसंग जोडेर सिकाइका अवसर बृद्धि गरी उद्य(मशिलताको विकास गर्न स्वीकृत परियोजनाको आधारमा उत्पादन इकाई प्रवर्द्धन	१,२००	
४६	३११२३	११.६.१३.९	शिक्षण र प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	५००	
जम्मा				४२,६८५	

पोखरा प्राविधिक शिक्षालय

बजेट शीर्षक नं. : ३५०००१२०

बजेट उपशीर्षक नं. : ३५०००३९०३४

सि. नं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप सकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
१	२११११	१.१.१.१००	रा.प. तृतीय	८,५०२	
२	२११११	१.१.१.१०२	रा.प. द्वितीय	२,१९०	
३	२११११	१.१.१.७२	रा.प.अनं. प्रथम	८,२७२	
४	२११११	१.१.१.८३	हलुका सवारी चालक	५०२	
५	२११११	१.१.१.८४	कार्यालय सहयोगी	१,९००	
६	२११११	१.१.१.९९	रा.प.अनं. दिर्घतय	२,२८०	
७	२११२१	१.३.१.४	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	४३०	
८	२११३२	१.२.२.४	कर्मचारीहरूको लागि महँगी भत्ता	१,०३२	
९	२११३४	१.२.४.१२	समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता	१०८	
१०	२११४१	१.२.११.१५	शिक्षालय प्रमुखकार्यालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	२४	
११	२११४१	१.२.११.१६	कोअर्डिनेटरको तोकिएको भत्ता	१८	
१२	२११४१	१.२.११.१७	उप शिक्षालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	१८	
१३	२११४१	१.२.११.१८	प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षककर्मचारीको प्रशिक्षण भत्ता	९००	
१४	२११४१	१.२.११.५	ट्रेड हेडको तोकिएको भत्ता	१२	
१५	२२१११	२.१.१.५	धाराको महसुल	६०	
१६	२२१११	२.१.२.३	बिजुली महशुल	४८०	
१७	२२११२	२.१.६.१६	टेलिफोन महसुल	७२	
१८	२२११२	२.१.७.३	इन्टरनेट महसुल	७२	
१९	२२११२	२.१.९.३	हुलाकरकुरियर खर्च(हुलाकरकुरियर खर्च)	१२	
२०	२२२१२	२.२.२.६	सवारी साधन इन्धन (पेट्रोल डिजेल मोबिल आदि)	१८०	
२१	२२२१३	२.३.१.५	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	१२०	
२२	२२२१४	२.९.२.५	सवारी साधनको विमा (तेम्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	३६	
२३	२२२१४	२.९.४.३	विमा नविकरण खर्च	२०	
२४	२२२२१	२.३.२.७	मर्मत संभार (शैक्षिक उपकरण तथा मेशिनरी औजार आदी)	३६०	
२५	२२२३१	२.३.९.११	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	४८०	
२६	२२२९१	२.३.१४.५	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	२४०	
२७	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१८०	

सि. नं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप सकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
२८	२२३१३	२.४.९.६	पुस्तकालयको लागि पुस्तक खरिद	१००	
२९	२२३१४	२.२.३.९	जेनेरेटर तथा हिटरहरूको लागि इन्धन(डिजल,मट्टितेल,ग्यास आदी)(इन्धन(अन्य प्रयोजन)	७२	
३०	२२३१५	२.४.१२.६	कार्यालय सामाग्री छपाई(छपाई खर्च)	१२०	
३१	२२३१५	२.४.१३.२	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२४	
३२	२२३१५	२.४.१४.२	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	१२०	
३३	२२३१९	२.४.१५.४	कार्यालय अरूमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स(साना उपकरण)(अन्य कार्यालय संचालन खर्च)	२४०	
३४	२२४१२	२.५.४.२	सफ्टेवर नविकरण तथा परामर्श सेवा	४०	
३५	२२४१३	२.५.७.२६	हलुका सवारी चालक(व्यक्ति करार)	३२१	
३६	२२४१३	२.५.७.२७	कार्यालय सहयोगी(व्यक्ति करार)	२८८	
३७	२२४१३	२.५.८.१५	सरसफाई(सेवा करार)	५०८	
३८	२२४१३	२.५.८.१६	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	१,०६८	
३९	२२५२२	२.७.८.१०	प्राविधिक एसएलसी तहमा प्रशिक्षणको लागि सामाग्री खरीद	३६०	
४०	२२५२२	२.७.८.६	प्रशिक्षणको समयमा प्रशिक्षार्थी तथा प्रशिक्षकहरूको कार्यशाला दुर्घटना विमा शुल्क	९०	
४१	२२५२२	२.७.८.७	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षणको लागि सामाग्री खरिद	२,४००	
४२	२२५२२	२.७.८.८	प्राएसएलसी र डिप्लोमा तहका अध्यापनको लागि खटिने आंशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	१,९८०	
४३	२२६११	२.८.१.२७	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटीर विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा व्लक स्टडी	१८०	
४४	२२६१२	२.८.२.५	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	२४०	
४५	२२७११	२.९.६.२	कार्यालय चिपापान खर्च	९६	
४६	३११२१	११.३.२.२०	विद्यमान सवारी साधनको तुला मर्मत सम्भार	७५	
४७	३११२२	११.३.२०.१०	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	१,०००	
४८	३११२२	११.३.२०.९	प्राविधिक शिक्षालाई काम र उत्पादनसंग जोडेर सिकाइका अवसर बृद्धि गरी उद्य(मशिलताको विकास गर्न स्वीकृत परियोजनाको आधारमा उत्पादन इकाई प्रवर्द्धन	१,५००	
४९	३११२३	११.६.१३.९	शिक्षणप्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	२००	
५०	३११५१	११.४.५.१	मुल सडकबाट शिक्षालयको गेट सम्म ग्राभल गर्ने	२,०००	
५१	३११५६	११.४.१६.२	खानेपानीको पाइप लाइन जडान, ट्यांकी निर्माण तथा डिप वोरिङ्ग कार्य जस्ता खाने पानी संरचना निर्माण	२,०००	
५२	३११५९	११.४.२२.१०१	शिक्षालयको कम्पाउण्ड वाल, जग्गा सम्याउने जस्ता संरचना निर्माण	५००	
जम्मा				४४,०२२	

धवलागिरी प्राविधिक शिक्षालय

बजेट शीर्षक नं. : ३५०००१२०

बजेट उपशीर्षक नं. : ३५०००४१०१४

सि. नं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
१	२११११	१.१.१.१००	रा.प. तृतीय	७,८४८	
२	२११११	१.१.१.१०२	रा.प. द्वितीय	१,४६०	
३	२११११	१.१.१.७२	रा.प.अनं. प्रथम	५,६८७	
४	२११११	१.१.१.८४	कार्यालय सहयोगी	३,८००	
५	२११११	१.१.१.९९	रा.प.अनं. दित्तिय	३,१९२	
६	२११२१	१.३.१.४	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	६३०	
७	२११३१	१.२.१.१८	कार्यलय सहयोगीको स्थानीय भत्ता	३,४०६	
८	२११३१	१.२.१.१९	राप तृतीयको स्थानीय भत्ता	१,७०१	
९	२११३१	१.२.१.२०	राप अनं प्रथमको स्थानीय भत्ता	१,०१८	
१०	२११३१	१.२.१.२१	राप द्वितीयको स्थानीय भत्ता	३२७	
११	२११३१	१.२.१.२२	राप अनं दित्तियको स्थानीय भत्ता	५४३	
१२	२११३२	१.२.२.४	कर्मचारीहरूको लागि महँगी भत्ता	१,००८	
१३	२११३४	१.२.४.१२	समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता	१०८	
१४	२११३९	१.२.१०.३	दशै तिहारको अतिरिक्त समय भत्ता	५०	
१५	२११४१	१.२.११.१५	शिक्षालय प्रमुखकार्यालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	२४	
१६	२११४१	१.२.११.१७	उप शिक्षालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	१८	
१७	२११४१	१.२.११.१८	प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षककर्मचारीको प्रशिक्षण भत्ता	८४०	
१८	२११४१	१.२.११.१९	होस्टल फादरमदरको तोकिएको भत्ता	१०	
१९	२११४१	१.२.११.५	ट्रेड हेडको तोकिएको भत्ता	४८	
२०	२२१११	२.१.२.३	बिजुली महशुल	१५६	
२१	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	६०	
२२	२२११२	२.१.६.७	टेलिफोन महसुल	४८	
२३	२२११२	२.१.७.३	इन्टरनेट महसुल	३६	
२४	२२११२	२.१.९.३	हुलाकरकुरियर खर्च(हुलाकरकुरियर खर्च)	१२	
२५	२२२१२	२.२.२.६	सवारी साधन इन्धन (पेट्रोल डिजेल मोबिल आदि)	३६०	
२६	२२२१३	२.३.१.५	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	१२०	
२७	२२२१४	२.९.२.५	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	३६	

सि. नं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
२८	२२२१४	२.९.४.३	विमा नविकरण खर्च	२०	
२९	२२२२१	२.३.२.७	मर्मत संभार (शैक्षिक उपकरण तथा मेशिनरी औजार आदी)	३६०	
३०	२२२३१	२.३.९.८	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	६००	
३१	२२२९१	२.३.१४.५	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	२४०	
३२	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१४४	
३३	२२३१२	२.९.५.२	पशु तथा पंछीहरूको आहार	१८०	
३४	२२३१३	२.४.९.६	पुस्तकालयको लागी पुस्तक खरिद	२००	
३५	२२३१४	२.२.३.९	जेनेरेटर तथा हिटरहरूको लागि इन्धन(डिजल,मडिटेल,ग्यास आदी)(इन्धन(अन्य प्रयो जन)	७२	
३६	२२३१५	२.४.१२.६	कार्यालय सामाग्री छपाई(छपाई खर्च)	१२०	
३७	२२३१५	२.४.१३.२	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२४	
३८	२२३१५	२.४.१४.२	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	१२०	
३९	२२३१९	२.४.१५.४	कार्यालय अरूमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स(साना उपकरण) (अन्य कार्यालय संचालन खर्च)	२०४	
४०	२२४१३	२.५.७.२६	हलुका सवारी चालक(व्यक्ति करार)	३२१	
४१	२२४१३	२.५.७.२७	कार्यालय सहयोगी(व्यक्ति करार)	६९०	
४२	२२४१३	२.५.८.१६	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	१,०६८	
४३	२२५२२	२.७.८.१०	प्राविधिक एसएलसी तहमा प्रशिक्षणको लागि सामाग्री खरीद	२,१००	
४४	२२५२२	२.७.८.६	प्रशिक्षणको समयमा प्रशिक्षार्थी तथा प्रशिक्षकहरूको कार्यशाला दुर्घटना विमा शुल्क	७०	
४५	२२५२२	२.७.८.९	पशु विज्ञानमा अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको सामुदायिक सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत पशुजन्य सरोकार शिविरक्याम्प सञ्चालन	१५०	
४६	२२६११	२.८.१.२७	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटीर विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	२१०	
४७	२२६१२	२.८.२.५	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरूवा भ्रमण खर्च	२४०	
४८	२२७११	२.९.६.२	कार्यालय चिपापान खर्च	९६	
४९	२७२११	७.२.६.९	त्वीत्र तहमा कुलिनरी आर्ट कार्यक्रममा अध्ययन गर्ने छात्रछात्रालाई छात्रवृत्ति निरन्तरता	४,१०४	
५०	३१११२	११.१.२.४७	महिला छात्रावास भवन निर्माण (अधुरो भवन निर्माण निरन्तरता समेत)	४,५००	
५१	३११२१	११.३.२.२०	विद्यमान सवारी साधनको ठुला मर्मत सम्भार	१५०	
५२	३११२२	११.३.२०.१०	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	१,०००	

सि. नं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
५३	३११२२	११.३.२०.९	प्राविधिक शिक्षालाई काम र उत्पादनसंग जोडेर सिकाइका अवसर बृद्धि गरी उद्यमशिलताको विकास गर्न स्वीकृत परियोजनाको आधारमा उत्पादन इकाई प्रवर्द्धन	१,२००	
५४	३११२३	११.६.१३.९	शिक्षणरप्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	५००	
५५	३११५९	११.४.२२.१०१	शिक्षालयको कम्पाउण्ड वाल, जग्गा सम्प्याउने जस्ता संरचना निर्माण	१,५००	
५६	३११६१	११.५.४२.१	शैक्षिक, प्रशासनिक, छात्रावास र आवास भवनको मर्मत सम्भार	१,५००	
जम्मा				५४,२२९	

किसान प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षालय

बजेट शीर्षक नं. : ३५०००१२०

बजेट उपशीर्षक नं. : ३५०००४३०१४

१	२११११	१.१.१.१००	रा.प. तृतीय	७,१११	
२	२११११	१.१.१.१०२	रा.प. द्वितीय	७३०	
३	२११११	१.१.१.७२	रा.प.अनं. प्रथम	३,६६१	
४	२११२१	१.३.१.४	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	२३०	
५	२११३२	१.२.२.४	कर्मचारीहरूको लागि महँगी भत्ता	५५२	
६	२११३४	१.२.४.१२	समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता	१०८	
७	२११४१	१.२.११.१५	शिक्षालय प्रमुखकार्यालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	२४	
८	२११४१	१.२.११.१६	कोअर्डिनेटरको तोकिएको भत्ता	५४	
९	२११४१	१.२.११.१८	प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षककर्मचारीको प्रशिक्षण भत्ता	५१०	
१०	२२१११	२.१.१.८	धाराको महसुल	२४	
११	२२१११	२.१.२.३	बिजुली महशुल	२४०	
१२	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२४	
१३	२२११२	२.१.६.९	टेलिफोन महसुल	६०	
१४	२२११२	२.१.७.३	इन्टरनेट महसुल	३६	
१५	२२११२	२.१.९.३	हुलाकरकुरियर खर्च(हुलाकरकुरियर खर्च)	१२	
१६	२२२१२	२.२.२.६	सवारी साधन इन्धन (पेट्रोल डिजेल मोबिल आदि)	१६२	
१७	२२२१३	२.३.१.५	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	४२०	
१८	२२२१४	२.९.२.५	सवारी साधनको विमा (तेम्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	४५	
१९	२२२१४	२.९.४.३	विमा नविकरण खर्च	२०	
२०	२२२३१	२.३.९.१२	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	१२०	
२१	२२२९१	२.३.१४.५	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	६०	

सि. नं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
२२	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२१६	
२३	२२३१२	२.९.५.२	पशु तथा पंछीहरूको आहार	१८०	
२४	२२३१३	२.४.९.६	पुस्तकालयको लागी पुस्तक खरिद	४००	
२५	२२३१४	२.२.३.९	जेनेरेटर तथा हिटरहरूको लागी इन्धन(डिजल,मडिटोलेल,ग्यास आदी)(इन्धन(अन्य प्रयो जन)	७२	
२६	२२३१५	२.४.१२.६	कार्यालय सामाग्री छपाई(छपाई खर्च)	६०	
२७	२२३१५	२.४.१३.२	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२४	
२८	२२३१५	२.४.१४.२	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	१२०	
२९	२२३१९	२.४.१५.४	कार्यालय अरूमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण) (अन्य कार्यालय संचालन खर्च)	२७६	
३०	२२४१३	२.५.७.२६	हलुका सवारी चालक(व्यक्ति करार)	३२१	
३१	२२४१३	२.५.७.२७	कार्यालय सहयोगी(व्यक्ति करार)	५७६	
३२	२२४१३	२.५.८.१५	सरसफाई(सेवा करार)	५०८	
३३	२२४१३	२.५.८.१६	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	१,०६८	
३४	२२४१३	२.५.८.१७	बगैचे(सेवा करार)	२५४	
३५	२२५२२	२.७.८.६	प्रशिक्षणको समयमा प्रशिक्षार्थी तथा प्रशिक्षकहरूको कार्यशाला दुर्घटना विमा शुल्क	१९२	
३६	२२५२२	२.७.८.७	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षणको लागी सामाग्री खरिद	२,०४८	
३७	२२५२२	२.७.८.८	प्राएसएलसी र डिप्लोमा तहका अध्यापनको लागी खटिने आंशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	१,७१६	
३८	२२५२२	२.७.८.९	पशु विज्ञानमा अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको सामुदायिक सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत पशुजन्य सरोकार शिविररक्याम्प सञ्चालन	१५०	
३९	२२६११	२.८.१.२७	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटीर विषयगत उधोग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	५७६	
४०	२२६१२	२.८.२.५	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	१८०	
४१	२२७११	२.९.६.२	कार्यालय चिपापान खर्च	९६	
४२	३१११२	११.१.२.४९	शैक्षिक तथा प्रशासनिक भवन निर्माण (अधुरो भवन निर्माण निरन्तरता समेत)	७०,०००	
४३	३११२२	११.३.२०.१०	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागी शै क्षिक उपकरण खरीद	२,५००	
४४	३११२२	११.३.२०.९	प्राविधिक शिक्षालाई काम र उत्पादनसंग जोडेर सिकाइका अवसर बृद्धि गरी उद्यमशिलताको विकास गर्न स्वीकृत परियोजनाको आधारमा उत्पादन इकाई प्रवर्द्धन	१,२००	
४५	३११२३	११.६.१३.९	शिक्षणप्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	७५०	
४६	३१११२	११.१.२.५०	निर्माणाधिन कम्पाउण्डवाल सम्पन्न गर्न चापाकोट १० किसान, स्याङ्गजा	८,०००	
जम्मा				१०५,८८६	

आँधिखोला बहुप्राविधिक शिक्षालय

बजेट शीर्षक नं. : ३५०००१२०

बजेट उपशीर्षक नं. : ३५०००४३०२४

सि. नं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
१	२११११	१.१.१.१००	रा.प. तृतीय	२,१८८	
२	२११११	१.१.१.१०२	रा.प. द्वितीय	७३०	
३	२११११	१.१.१.७२	रा.प.अनं. प्रथम	२,५७४	
४	२११२१	१.३.१.४	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	११०	
५	२११३२	१.२.२.४	कर्मचारीहरूको लागि महँगी भत्ता	२६४	
६	२११३४	१.२.४.१२	समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता	१०८	
७	२११४१	१.२.११.१५	शिक्षालय प्रमुखकार्यालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	२४	
८	२११४१	१.२.११.१६	कोअर्डिनेटरको तोकिएको भत्ता	१८	
९	२११४१	१.२.११.१८	प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षककर्मचारीको प्रशिक्षण भत्ता	२७०	
१०	२२१११	२.१.१.१०	धाराको महसुल	२४	
११	२२१११	२.१.२.३	बिजुली महशुल	३००	
१२	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२४	
१३	२२११२	२.१.६.६	टेलिफोन महसुल	२४	
१४	२२११२	२.१.७.३	इन्टरनेट महसुल	७२	
१५	२२११२	२.१.९.३	हुलाकरकुरियर खर्च(हुलाकरकुरियर खर्च)	१२	
१६	२२२१२	२.२.२.६	सवारी साधन इन्धन (पेट्रोल डिजेल मोबिल आदि)	१४४	
१७	२२२१४	२.९.२.५	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	३६	
१८	२२२१४	२.९.४.३	विमा नविकरण खर्च	२०	
१९	२२२२१	२.३.२.७	मर्मत संभार (शैक्षिक उपकरण तथा मेशिनरी औजार आदी)	६०	
२०	२२२३१	२.३.९.१०	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	१२०	
२१	२२२९१	२.३.१४.५	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	६०	
२२	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१०८	
२३	२२३१३	२.४.९.६	पुस्तकालयको लागी पुस्तक खरिद	४००	
२४	२२३१४	२.२.३.९	जेनेरेटर तथा हिटरहरूको लागि इन्धन(डिजल,मट्टिले,ग्यास आदी)(इन्धन(अन्य प्रयोजन)	३६	
२५	२२३१५	२.४.१२.६	कार्यालय सामाग्री छपाई(छपाई खर्च)	१२०	
२६	२२३१५	२.४.१३.२	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२४	
२७	२२३१५	२.४.१४.२	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	१२०	

सि. नं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
२८	२२३१९	२.४.१५.४	कार्यालय अरूमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स(साना उपकरण)(अन्य कार्यालय संचालन खर्च)	१६८	
२९	२२४१२	२.५.४.२	सफ्टेवर नविकरण तथा परामर्श सेवा	१२०	
३०	२२४१३	२.५.७.२६	हलुका सवारी चालक(व्यक्ति करार)	३२१	
३१	२२४१३	२.५.७.२७	कार्यालय सहयोगी(व्यक्ति करार)	५९०	
३२	२२४१३	२.५.८.१६	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	८०१	
३३	२२५२२	२.७.८.६	प्रशिक्षणको समयमा प्रशिक्षार्थी तथा प्रशिक्षकहरूको कार्यशाला दुर्घटना विमा शुल्क	७२	
३४	२२५२२	२.७.८.७	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षणको लागि सामग्री खरिद	१,७२८	
३५	२२५२२	२.७.८.८	प्राएसएलसी र डिप्लोमा तहका अध्यापनको लागि खटिने आंशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	५२८	
३६	२२६११	२.८.१.२७	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटीर विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	२१६	
३७	२२६१२	२.८.२.५	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	१८०	
३८	२२७११	२.९.६.२	कार्यालय चिपापान खर्च	९६	
३९	२८१४२	८.१.३.७	कार्यालयको घर भाडा	३००	
४०	३१११२	११.१.२.४९	शैक्षिक तथा प्रशासनिक भवन निर्माण (अधुरो भवन निर्माण निरन्तरता समेत)	२५,०००	
४१	३११२२	११.३.२०.१०	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	१,०००	
४२	३११२२	११.३.२०.९	प्राविधिक शिक्षालाई काम र उत्पादनसंग जोडेर सिकाइका अवसर बृद्धि गरी उद्यमशिलताको विकास गर्न स्वीकृत परियोजनाको आधारमा उत्पादन इकाई प्रवर्द्धन	१,२००	
४३	३११२३	११.६.१३.९	शिक्षणप्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फि(क्वर्स खरीद जडान	५००	
	जम्मा			४०,८१०	

धौलागिरी पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट

बजेट शीर्षक नं. : ३५०००१२०

बजेट उपशीर्षक नं. : ३५०००४५०२४

१	२११११	१.१.१.१००	रा.प. तृतीय	५,४७०	
२	२११११	१.१.१.१०२	रा.प. द्वितीय	७३०	
३	२११११	१.१.१.७२	रा.प.अनं. प्रथम	३,००३	
४	२११११	१.१.१.९९	रा.प.अनं. दित्तिय	१,२१२	
५	२११२१	१.३.१.४	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	२१०	
६	२११३१	१.२.१.१९	राप तृतीयको स्थानीय भत्ता	१६२	
७	२११३१	१.२.१.२०	राप अनं प्रथमको स्थानीय भत्ता	७१	

सि. नं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
८	२११३१	१.२.१.२१	राप द्वितीयको स्थानीय भत्ता	२१	
९	२११३१	१.२.१.२२	राप अनं दितीयको स्थानीय भत्ता	१०	
१०	२११३२	१.२.२.४	कर्मचारीहरूको लागि महँगी भत्ता	५०४	
११	२११३४	१.२.४.१२	समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता	९०	
१२	२११४१	१.२.११.१५	शिक्षालय प्रमुखकार्यालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	२४	
१३	२११४१	१.२.११.१६	कोअर्डिनेटरको तोकिएको भत्ता	३६	
१४	२११४१	१.२.११.१८	प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षककर्मचारीको प्रशिक्षण भत्ता	४५०	
१५	२११४१	१.२.११.१९	होस्टल फादरमदरको तोकिएको भत्ता	१०	
१६	२२१११	२.१.१.११	धाराको महसुल	२४	
१७	२२१११	२.१.२.३	बिजुली महशुल	२४०	
१८	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२४	
१९	२२११२	२.१.६.११	टेलिफोन महसुल	६०	
२०	२२११२	२.१.७.३	इन्टरनेट महसुल	३६	
२१	२२११२	२.१.९.३	हुलाकरकुरियर खर्च(हुलाकरकुरियर खर्च)	१२	
२२	२२२१२	२.२.२.६	सवारी साधन इन्धन (पेट्रोल डिजेल मोबिल आदि)	१६२	
२३	२२२१३	२.३.१.५	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	१२०	
२४	२२२१४	२.९.२.५	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	४५	
२५	२२२१४	२.९.४.३	विमा नविकरण खर्च	२०	
२६	२२२३१	२.३.९.६	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	१२०	
२७	२२२९१	२.३.१४.५	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	६०	
२८	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१८०	
२९	२२३१२	२.९.५.२	पशु तथा पंछीहरूको आहार	१८०	
३०	२२३१३	२.४.९.६	पुस्तकालयको लागि पुस्तक खरिद	४००	
३१	२२३१४	२.२.३.९	जेनेरेटर तथा हिटरहरूको लागि इन्धन(डिजल,मट्टितेल,ग्यास आदी)(इन्धन(अन्य प्रयोजन)	४८	
३२	२२३१५	२.४.१२.६	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	६०	
३३	२२३१५	२.४.१३.२	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२४	
३४	२२३१५	२.४.१४.२	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	१२०	
३५	२२३१९	२.४.१५.४	कार्यालय अरूमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय संचालन खर्च)	२४०	
३६	२२४१३	२.५.७.२६	हलुका सवारी चालक(व्यक्ति करार)	३२१	

सि. नं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
३७	२२४१३	२.५.७.२७	कार्यालय सहयोगी(व्यक्ति करार)	१,१५२	
३८	२२४१३	२.५.८.१५	सरसफाइ(सेवा करार)	५०८	
३९	२२४१३	२.५.८.१६	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	१,३३५	
४०	२२४१३	२.५.८.१७	बगैचे(सेवा करार)	२५४	
४१	२२५२२	२.७.८.६	प्रशिक्षणको समयमा प्रशिक्षार्थी तथा प्रशिक्षकहरूको कार्यशाला दुर्घटना विमा शुल्क	१२०	
४२	२२५२२	२.७.८.७	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षणको लागि सामग्री खरिद	१,४४०	
४३	२२५२२	२.७.८.८	प्राएसप्लसी र डिप्लोमा तहका अध्यापनको लागि खटिने आंशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	१,०५६	
४४	२२५२२	२.७.८.९	पशु विज्ञानमा अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको सामुदायिक सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत पशुजन्य सरोकार शिविररक्याम्प सञ्चालन	१५०	
४५	२२६११	२.८.१.२७	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटीर विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	३६०	
४६	२२६१२	२.८.२.५	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	१८०	
४७	२२७११	२.९.६.२	कार्यालय चिपापान खर्च	९६	
४८	२७२११	७.२.६.७	डिप्लोमा तहमा कृषी पशु विज्ञान कार्यक्रममा अध्ययन गर्ने छात्रछात्रालाई छात्रवृत्ति निरन्तरता	४,९६३	
४९	३११२२	११.३.२०.१०	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	१,०००	
५०	३११२२	११.३.२०.९	प्राविधिक शिक्षालाई काम र उत्पादनसंग जोडेर सिकाइका अवसर बृद्धि गरी उद्यमशिलताको विकास गर्न स्वीकृत परियोजनाको आधारमा उत्पादन इकाई प्रवर्द्धन	१,२००	
५१	३११२३	११.६.१३.९	शिक्षणप्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	५००	
	जम्मा			२८,८१३	

बारपाक पोलिटेक्निक इन्स्टिच्यूट

बजेट शीर्षक नं. : ३५०००१२०

बजेट उपशीर्षक नं. :

१	२११११	१.१.१.१००	रा.प. तृतीय	१०९४	
२	२११११	१.१.१.७२	रा.प.अनं. प्रथम	८५८	
३	२११११	१.१.१.९९	रा.प.अनं. दित्तिय	८०८	
४	२११२१	१.३.१.४	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	६०	
५	२११३२	१.२.२.४	कर्मचारीहरूको लागि महँगी भत्ता	१४४	
६	२११३४	१.२.४.१२	समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता	१०८	

सि. नं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
७	२११४१	१.२.११.१५	शिक्षालय प्रमुख र कार्यालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	२४	
८	२११४१	१.२.११.१६	कोअर्डिनेटरको तोकिएको भत्ता	१८	
९	२११४१	१.२.११.१८	प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षककर्मचारीको प्रशिक्षण भत्ता	१५०	
१०	२२१११	२.१.२.३	बिजुली महशुल	४८	
११	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	१२	
१२	२२११२	२.१.६.१२	टेलिफोन महसुल	२४	
१३	२२११२	२.१.७.३	इन्टरनेट महसुल	३६	
१४	२२११२	२.१.९.३	हुलाकरकुरियर खर्च(हुलाकरकुरियर खर्च)	१२	
१५	२२२१२	२.२.२.६	सवारी साधन इन्धन (पेट्रोल डिजेल मोबिल आदि)	१४	
१६	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	९६	
१७	२२३१३	२.४.९.६	पुस्तकालयको लागी पुस्तक खरिद	२००	
१८	२२३१५	२.४.१२.६	कार्यालय सामाग्री छपाई(छपाई खर्च)	६०	
१९	२२३१५	२.४.१३.२	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२४	
२०	२२३१५	२.४.१४.२	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	१२०	
२१	२२३१९	२.४.१५.४	कार्यालय अरूमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय संचालन खर्च)	१५६	
२२	२२४१३	२.५.७.२७	कार्यालय सहयोगी(व्यक्ति करार)	५७६	
२३	२२४१३	२.५.८.१६	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	५३४	
२४	२२५२२	२.७.८.६	प्रशिक्षणको समयमा प्रशिक्षार्थी तथा प्रशिक्षकहरूको कार्यशाला दुर्घटना विमा शुल्क	२०	
२५	२२५२२	२.७.८.७	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षणको लागि सामाग्री खरिद	४८०	
२६	२२५२२	२.७.८.८	प्राएसएलसी र डिप्लोमा तहका अध्यापनको लागि खटिने आंशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	१७१६	
२७	२२६११	२.८.१.२७	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटीर विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	६०	
२८	२२६१२	२.८.२.५	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	९६	
२९	२२७११	२.९.६.२	कार्यालय चिपापान खर्च	३६	
३०	२८१४२	८.१.३.४	कार्यालयको घर भाडा	२४०	
३१	३११२२	११.३.२०.१०	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	७५०	
३२	३११२३	११.६.१३.९	शिक्षणप्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	५००	
जम्मा				९,०७४	

राइनास पोलिटेक्निक इन्स्टिच्यूट

बजेट शीर्षक नं. : ३५०००१२०

बजेट उपशीर्षक नं. :

सि. नं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
१	२११११	१.१.१.१००	रा.प. तृतीय	१०९४	
२	२११११	१.१.१.७२	रा.प.अनं. प्रथम	८५८	
३	२११११	१.१.१.९९	रा.प.अनं. दित्तिय	८०८	
४	२११२१	१.३.१.४	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	६०	
५	२११३२	१.२.२.४	कर्मचारीहरूको लागि महंगी भत्ता	१४४	
६	२११३४	१.२.४.१२	समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता	१०८	
७	२११४१	१.२.११.१५	शिक्षालय प्रमुखकार्यालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	२४	
८	२११४१	१.२.११.१६	कोअर्डिनेटरको तोकिएको भत्ता	१८	
९	२११४१	१.२.११.१८	प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षककर्मचारीको प्रशिक्षण भत्ता	१५०	
१०	२२१११	२.१.२.३	बिजुली महशुल	४८	
११	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	१२	
१२	२२११२	२.१.६.१२	टेलिफोन महसुल	२४	
१३	२२११२	२.१.७.३	इन्टरनेट महसुल	३६	
१४	२२११२	२.१.९.३	हुलाकरकुरियर खर्च(हुलाकरकुरियर खर्च)	१२	
१५	२२२१२	२.२.२.६	सवारी साधन इन्धन (पेट्रोल डिजेल मोबिल आदि)	१४	
१६	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	९६	
१७	२२३१३	२.४.९.६	पुस्तकालयको लागी पुस्तक खरिद	२००	
१८	२२३१५	२.४.१२.६	कार्यालय सामाग्री छपाई(छपाई खर्च)	६०	
१९	२२३१५	२.४.१३.२	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२४	
२०	२२३१५	२.४.१४.२	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	१२०	
२१	२२३१९	२.४.१५.४	कार्यालय अरूमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण) (अन्य कार्यालय संचालन खर्च)	१५६	
२२	२२४१३	२.५.७.२७	कार्यालय सहयोगी(व्यक्ति करार)	५७६	
२३	२२४१३	२.५.८.१६	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	५३४	
२४	२२५२२	२.७.८.६	प्रशिक्षणको समयमा प्रशिक्षार्थी तथा प्रशिक्षकहरूको कार्यशाला दुर्घटना विमा शुल्क	२०	
२५	२२५२२	२.७.८.७	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षणको लागी सामाग्री खरिद	४८०	
२६	२२५२२	२.७.८.८	प्राएसएलसी र डिप्लोमा तहका अध्यापनको लागी खटिने आंशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	१७१६	

सि. नं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
२७	२२६११	२.८.१.२७	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटीर विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा क्लक स्टडी	६०	
२८	२२६१२	२.८.२.५	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सुरुवा भ्रमण खर्च	९६	
२९	२२७११	२.९.६.२	कार्यालय चिपापान खर्च	३६	
३०	२८१४२	८.१.३.४	कार्यालयको घर भाडा	२४०	
३१	३११२२	११.३.२०.१०	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	७५०	
३२	३११२३	११.६.१३.९	शिक्षण र प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	५००	
जम्मा				९०७४	

अन्नपूर्ण पोलिटेक्निक इन्स्टिच्यूट

बजेट शीर्षक नं. : ३५०००१२०

बजेट उपशीर्षक नं. :

१	२११११	१.१.१.१००	रा.प. तृतीय	१०९४	
२	२११११	१.१.१.७२	रा.प.अनं. प्रथम	८५८	
३	२११११	१.१.१.९९	रा.प.अनं. द्वितीय	८०८	
४	२११२१	१.३.१.४	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	६०	
५	२११३२	१.२.२.४	कर्मचारीहरूको लागि महँगी भत्ता	१४४	
६	२११३४	१.२.४.१२	समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता	१०८	
७	२११४१	१.२.११.१५	शिक्षालय प्रमुखकार्यालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	२४	
८	२११४१	१.२.११.१६	कोअर्डिनेटरको तोकिएको भत्ता	१८	
९	२११४१	१.२.११.१८	प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षककर्मचारीको प्रशिक्षण भत्ता	१५०	
१०	२२१११	२.१.२.३	बिजुली महशुल	४८	
११	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	१२	
१२	२२११२	२.१.६.१२	टेलिफोन महसुल	२४	
१३	२२११२	२.१.७.३	इन्टरनेट महसुल	३६	
१४	२२११२	२.१.९.३	हुलाकरकुरियर खर्च(हुलाकरकुरियर खर्च)	१२	
१५	२२२१२	२.२.२.६	सवारी साधन इन्धन (पेट्रोल डिजेल मोबिल आदि)	१४	
१६	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	७२	
१७	२२३१३	२.४.९.६	पुस्तकालयको लागी पुस्तक खरिद	२००	
१८	२२३१५	२.४.१२.६	कार्यालय सामाग्री छपाई(छपाई खर्च)	६०	

सि. नं.	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कै.
१९	२२३१५	२.४.१३.२	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२४	
२०	२२३१५	२.४.१४.२	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	१२०	
२१	२२३१९	२.४.१५.४	कार्यालय अरूमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय संचालन खर्च)	१३२	
२२	२२४१३	२.५.७.२७	कार्यालय सहयोगी(व्यक्ति करार)	५७६	
२३	२२४१३	२.५.८.१६	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	५३४	
२४	२२५२२	२.७.८.६	प्रशिक्षणको समयमा प्रशिक्षार्थी तथा प्रशिक्षकहरूको कार्यशाला दुर्घटना विमा शुल्क	२०	
२५	२२५२२	२.७.८.७	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षणको लागि सामग्री खरिद	४८०	
२६	२२५२२	२.७.८.८	प्राएसएलसी र डिप्लोमा तहका अध्यापनको लागि खटिने आंशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	१७१६	
२७	२२६११	२.८.१.२७	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटीर विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	६०	
२८	२२६१२	२.८.२.५	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	९६	
२९	२२७११	२.९.६.२	कार्यालय चिपापान खर्च	३६	
३०	२८१४२	८.१.३.४	कार्यालयको घर भाडा	२४०	
३१	३११२२	११.३.२०.१०	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	७५०	
३२	३११२३	११.६.१३.९	शिक्षणप्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	५००	
जम्मा				९०२६	